



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá
CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Carem Mayane Almeida de Lima
Departamento: Setor Compras - PMNEP

Relatório de Cotação: Aquisição de Material de Expediente para Atender as Necessidades das Secretarias e Fundos da Prefeitura de Nova Esperança do Piriá/PA

Pesquisa realizada entre 04/07/2023 08:14:29 e 12/07/2023 08:28:28

Relatório gerado no dia 04/10/2023 09:17:09 (IP: 164.163.179.11)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Agenda anual uma página por dia, marcador de página, mapas, capa de papelão.	3	90 Unidades	R\$ 30,78 (un)	-	R\$ 30,78	R\$ 2.770,20
2) Alfinete de segurança n° 01 aço caixa c/ 100.	3	150 Caixas	R\$ 5,48 (un)	-	R\$ 5,48	R\$ 822,00
3) Alfinete de segurança n° 03, em aço niquelado. Caixa c/ 100 unidades	3	150 Caixas	R\$ 6,36 (un)	-	R\$ 6,36	R\$ 954,00
4) Alfinetes colorido p/ mapa. Caixa c/ 50 unidade	3	180 Caixas	R\$ 4,08 (un)	-	R\$ 4,08	R\$ 734,40
5) Almofada para carimbo com tampa plástica n° 3, medindo aproximadamente 80x20mm. Cor azul, laranja absorvente revestida de tecido, não contendo álcool.	3	100 Unidades	R\$ 7,71 (un)	-	R\$ 7,71	R\$ 771,00
6) Almofada para carimbo com tampa plástica n° 3, medindo aproximadamente 80x20mm. Cor preta, laranja absorvente revestida de tecido, não contendo álcool. Embalagem individual acondicionados em caixa.	3	80 Unidades	R\$ 7,22 (un)	-	R\$ 7,22	R\$ 577,60
7) Apagador p/ quadro branco, formato anatômico, corpo plástico preto.	3	180 Unidades	R\$ 7,37 (un)	-	R\$ 7,37	R\$ 1.326,60
8) Apontador de lápis. Apontador escolar, produzido em plástico de alta qualidade. Lâmina afiada com excelente durabilidade. Caixa com no mínimo 24 unidades.	3	50 Caixas	R\$ 12,01 (un)	-	R\$ 12,01	R\$ 600,50
9) Barbante, tipo do fio de sisal: oleado. Massa aproximada: 1 kg	3	50 Rolos	R\$ 19,84 (un)	-	R\$ 19,84	R\$ 992,00
10) Bastão de silicone de cola quente p/ pistola elétrica, bastão grosso. Pacote com 6 Unidades.	3	250 Caixas	R\$ 10,73 (un)	-	R\$ 10,73	R\$ 2.682,50



11) Bastão de silicone. Para cola quente p/ pistola elétrica, bastão fino. Pacote com 6 Unidades.	2	200 Caixas	R\$ 13,68 (un)	-	R\$ 13,68	R\$ 2.736,00
12) Bloco de recados, material papel, cor amarela, autoadesivos, medindo 76mmx102mm, com 100 folhas.	3	300 Pacotes	R\$ 6,08 (un)	-	R\$ 6,08	R\$ 1.824,00
13) Borracha branca, Borracha branca formato retangular nº40, escolar pequena. Caixa c/ 40 Unidade.	2	70 Caixas	R\$ 12,36 (un)	-	R\$ 12,36	R\$ 865,20
14) Borracha ponteira branca. Caixa c/ 40 Unidade	3	250 Caixas	R\$ 13,03 (un)	-	R\$ 13,03	R\$ 3.257,50
15) Borracha. duas cores, Vermelha Azul, marca do fabricante nas duas partes caixa com 40 unidades.	2	70 Caixas	R\$ 34,94 (un)	-	R\$ 34,94	R\$ 2.445,80
16) Caderno brochura, Formato: 200mm x 275mm, com linha e pauta costurado, capa dura em cores variadas, com no mínimo 80 folhas.	3	250 Unidades	R\$ 15,30 (un)	-	R\$ 15,30	R\$ 3.825,00
17) Caderno capa dura grande, 15 matéria, c/ aproximadamente 300 folhas, pautadas, espiral.	3	50 Unidades	R\$ 27,45 (un)	-	R\$ 27,45	R\$ 1.372,50
18) Caderno capa dura, c/ aproximadamente 96 folhas, pautada sem arame capa preta.	3	250 Unidades	R\$ 12,51 (un)	-	R\$ 12,51	R\$ 3.127,50
19) Caderno de desenho, 48 folhas, isentas de impressão, com capa e contracapa flexíveis.	3	350 Unidades	R\$ 6,90 (un)	-	R\$ 6,90	R\$ 2.415,00
20) Caixa arquivo, polionda ideal para armazenar documentos em geral, 130 cm x 350 cm x 250.	4	1.400 Unidades	R\$ 8,07 (un)	-	R\$ 8,07	R\$ 11.298,00
21) Calculadora científica (altura 2.00cm, largura 9.00cm profundidade 16.00cm - peso 125,00g 240 funções. Visor de 2 linhas e 12 dígitos. Memórias variáveis. Função estatística	3	30 Unidades	R\$ 50,77 (un)	-	R\$ 50,77	R\$ 1.523,10
22) Calculadora de mesa com 12 dígitos, c/ pilha AA, 4 operação básicas, memória, alimentação solar.	3	150 Unidades	R\$ 35,49 (un)	-	R\$ 35,49	R\$ 5.323,50
23) Caneta esferográfica azul de excelente qualidade ponta media caixa c/ 50 unidade.	4	250 Caixas	R\$ 46,85 (un)	-	R\$ 46,85	R\$ 11.712,50
24) Caneta esferográfica preta de excelente qualidade ponta fina caixa c/ 50 unidade.	3	250 Caixas	R\$ 47,07 (un)	-	R\$ 47,07	R\$ 11.767,50
25) Caneta esferográfica vermelha de excelente qualidade ponta fina caixa c/ 50 unidade.	3	200 Caixas	R\$ 48,70 (un)	-	R\$ 48,70	R\$ 9.740,00
26) Caneta hidrográfica ponta fina estojo c/12 unidades c/ cores variadas.	3	200 Caixas	R\$ 7,95 (un)	-	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
27) Caneta hidrográfica ponta grossa estojo c/12 unidades c/ cores variadas.	3	200 Caixas	R\$ 13,67 (un)	-	R\$ 13,67	R\$ 2.734,00
28) Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cores sortidas. Caixa com 12 unidades	3	200 Caixas	R\$ 22,72 (un)	-	R\$ 22,72	R\$ 4.544,00
29) Caneta para EVA, Secagem rápida, resistente a água e descoloração.	3	75 Caixas	R\$ 6,91 (un)	-	R\$ 6,91	R\$ 518,25
30) Caneta porosa ponta fina. Caixa c/ 12 unidades.	3	20 Caixas	R\$ 16,25 (un)	-	R\$ 16,25	R\$ 325,00
31) Caneta porosa ponta grossa. Com 12 Unidades	2	20 Caixas	R\$ 28,33 (un)	-	R\$ 28,33	R\$ 566,60
32) Capa para encadernação na cor cinza modelo PP line / PP Couro no Tamanho A4(210x297mm) e espessura de 0,30mm, pacotes com 100 unidades.	3	70 Pacotes	R\$ 64,21 (un)	-	R\$ 64,21	R\$ 4.494,70
33) Cartolina escolar, material celulose vegetal, 50 X 66 Cm, 180G, cores variadas.	3	2.000 Unidades	R\$ 1,36 (un)	-	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00



34) Clips metálico tamanho 2/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	3	500 Caixas	R\$ 4,99 (un)	-	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
35) Clips metálico tamanho 3/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	1	350 Caixas	R\$ 4,29 (un)	-	R\$ 4,29	R\$ 1.501,50
36) Clips metálico tamanho 4/0, caixa com 50 unidades, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.	4	400 Caixas	R\$ 5,13 (un)	-	R\$ 5,13	R\$ 2.052,00
37) Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	3	350 Caixas	R\$ 6,43 (un)	-	R\$ 6,43	R\$ 2.250,50
38) Clips metálico tamanho 8/0, caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	4	500 Caixas	R\$ 5,29 (un)	-	R\$ 5,29	R\$ 2.645,00
39) Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável. Frasco plástico com 500g.	3	280 Frascos	R\$ 10,84 (un)	-	R\$ 10,84	R\$ 3.035,20
40) Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica. Frasco plástico com 90g	3	500 Frascos	R\$ 5,38 (un)	-	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00
41) Cola c/ gliter colorida 25g, não toxica, p/ fazer relevos coloridos e pintar sobre papel e cartolina c/ acabamento brilhante. Estojo de 6 unidades c/ cores diversas.	3	350 Frascos	R\$ 4,30 (un)	-	R\$ 4,30	R\$ 1.505,00
42) Cola para isopor, líquida e lavável, com não solúvel, não tóxica, não inflamável com 500 gramas.	3	180 Frascos	R\$ 23,66 (un)	-	R\$ 23,66	R\$ 4.258,80
43) Cola para isopor, líquida e lavável, com não solúvel, não tóxica, não inflamável, com 90 gramas.	3	500 Frascos	R\$ 7,63 (un)	-	R\$ 7,63	R\$ 3.815,00
44) Contra capa para encadernação na cor Preto modelo PP line / PP Couro no Tamanho A4, pacotes com 100 unidades.	3	70 Pacotes	R\$ 60,26 (un)	-	R\$ 60,26	R\$ 4.218,20
45) Corretivo líquido a base de água, sem odor, não tóxico, com aplicador tipo pincel. Frasco com 18 ml.	3	250 Unidades	R\$ 3,47 (un)	-	R\$ 3,47	R\$ 867,50
46) Corretivo tipo fita, sem odor 18ml, não tóxico e seguro para crianças	3	400 Unidades	R\$ 7,87 (un)	-	R\$ 7,87	R\$ 3.148,00
47) Envelope formato ofício 17.6 x 0.1 x 25 cm; 970 g p/ transporta e armazenar documentos na cor branca.	3	2.500 Unidades	R\$ 1,37 (un)	-	R\$ 1,37	R\$ 3.425,00
48) Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lâmina retrátil de aço, de aproximadamente 13,2cm de largura cores variadas.	4	500 Unidades	R\$ 2,07 (un)	-	R\$ 2,07	R\$ 1.035,00
49) Envelope branco ou amarelo 24mmx34mm.	2	4.500 Unidades	R\$ 0,99 (un)	-	R\$ 0,99	R\$ 4.455,00
50) Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lâmina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade.	2	500 Unidades	R\$ 10,07 (un)	-	R\$ 10,07	R\$ 5.035,00
51) Extrator para grampo aço inox, formato escolar, medindo aproximadamente 15 cm d comprimento p/ grampos 26/6	3	280 Unidades	R\$ 3,32 (un)	-	R\$ 3,32	R\$ 929,60
52) Fita adesiva dupla face branca 25mmx30m	3	350 Rolos	R\$ 11,94 (un)	-	R\$ 11,94	R\$ 4.179,00
53) Fita adesiva durex, face única, transparente, acrílico a base de agua 48x50	4	600 Rolos	R\$ 8,30 (un)	-	R\$ 8,30	R\$ 4.980,00
54) Fita adesiva material crepe, cor bege, largura 50mm comprimento.	3	600 Rolos	R\$ 5,84 (un)	-	R\$ 5,84	R\$ 3.504,00



55) Fita adesiva para empacotamento, material polipropileno cor marrom, tipo monofase, largura aprox. 500mm e comprimento 50 metros.	3	600 Unidades	R\$ 6,35 (un)	-	R\$ 6,35	R\$ 3.810,00
56) Fita adesiva transparente, tamanho 19mmx50m.	2	300 Rolos	R\$ 3,91 (un)	-	R\$ 3,91	R\$ 1.173,00
57) Fita crepe medindo aproximadamente 18mmx50m.	3	300 Rolos	R\$ 6,42 (un)	-	R\$ 6,42	R\$ 1.926,00
58) Fita gomada 48x50m. p/ empacotamento.	3	600 Rolos	R\$ 6,97 (un)	-	R\$ 6,97	R\$ 4.182,00
59) Folha de EVA A4 fina, cores variadas, folha lisas c/ aproximadamente 40x48cm	3	5.000 Unidades	R\$ 2,83 (un)	-	R\$ 2,83	R\$ 14.150,00
60) Folha de EVA A4 grossa, cores variadas, folhas lisas c/ aproximadamente grossa, 40x48cm.	3	400 Unidades	R\$ 5,56 (un)	-	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00
61) Folha de isopor. Medidas 100cmx50cmx05mm.	3	500 Unidades	R\$ 7,16 (un)	-	R\$ 7,16	R\$ 3.580,00
62) Grampeador p/ grampo 23/13 Base dotada de antiderrapante em elástico ou borracha. Capacidade de grampear até 100 folhas de papel.	3	80 Unidades	R\$ 63,82 (un)	-	R\$ 63,82	R\$ 5.105,60
63) Grampeador p/ grampo 26/6. Base dotada de antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folha de papel 75g/m2.	3	350 Unidades	R\$ 33,73 (un)	-	R\$ 33,73	R\$ 11.805,50
64) Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 23/13. caixa com 5000 unidades	3	200 Caixas	R\$ 10,06 (un)	-	R\$ 10,06	R\$ 2.012,00
65) Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 26/6. caixa com 5000 unidades.	3	500 Caixas	R\$ 10,03 (un)	-	R\$ 10,03	R\$ 5.015,00
66) Grampo p/ pasta trilho 80mm.	2	300 Caixas	R\$ 21,34 (un)	-	R\$ 21,34	R\$ 6.402,00
67) Grampo plástico injetável polipropileno, branco para arquivar documentos. Para até 200 folhas	1	300 Caixas	R\$ 20,43 (un)	-	R\$ 20,43	R\$ 6.129,00
68) Isopor, folha fina, n° 15mm. Pacote com no máximo 20 folhas.	2	500 Caixas	R\$ 176,12 (un)	-	R\$ 176,12	R\$ 88.060,00
69) Isopor, folha fina, n° 20 mm.	2	450 Caixas	R\$ 235,88 (un)	-	R\$ 235,88	R\$ 106.146,00
70) Lápis comum tipo escolar caixa com 50 unidade.	3	100 Caixas	R\$ 72,17 (un)	-	R\$ 72,17	R\$ 7.217,00
71) Lápis de cor caixa com 12 cores grande	3	400 Caixas	R\$ 10,47 (un)	-	R\$ 10,47	R\$ 4.188,00
72) Lápis grafite, na cor verde, resinas plásticas, pigmentos	3	500 Unidades	R\$ 4,18 (un)	-	R\$ 4,18	R\$ 2.090,00
73) Lápis n°2, caixa com 50 unidade	2	20 Caixas	R\$ 49,24 (un)	-	R\$ 49,24	R\$ 984,80
74) Liga elástica grossa pacote com 1/kg	1	80 Pacotes	R\$ 22,82 (un)	-	R\$ 22,82	R\$ 1.825,60
75) Livro ata sem margem, pautada e numerado, com 100 folhas, capa dura, cor preta, tamanho officio.	3	250 Unidades	R\$ 20,47 (un)	-	R\$ 20,47	R\$ 5.117,50
76) Livro ata sem margem, pautada e numerado, com 200 folhas, capa dura, cor preta, tamanho officio.	3	90 Unidades	R\$ 35,62 (un)	-	R\$ 35,62	R\$ 3.205,80
77) Livro de ponto 1/4, com aproximadamente 106 folhas, formato aproximada 154mmx2016mm, capa em papelão.	2	60 Unidades	R\$ 28,60 (un)	-	R\$ 28,60	R\$ 1.716,00
78) Livro de protocolo de correspondência, folhas numeradas, alta qualidade, capa dura, 1/4, com 100 folhas.	3	250 Unidades	R\$ 15,76 (un)	-	R\$ 15,76	R\$ 3.940,00
79) Organizador p/ escritório em acrílico. Ideal para lápis/clips/ lembretes.	3	300 Unidades	R\$ 16,43 (un)	-	R\$ 16,43	R\$ 4.929,00
80) Papel 40 kg, cor branco e amarelo, medindo aproximadamente 60x96cm.	3	1.000 Pacotes	R\$ 24,97 (un)	-	R\$ 24,97	R\$ 24.970,00
81) Papel A4, cores variadas.	2	150 Blocos	R\$ 10,53 (un)	-	R\$ 10,53	R\$ 1.579,50
82) Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75g/m, 210x297mm, cor branca, cx c/ 10 resma.	1	1.700 Caixas	R\$ 299,70 (un)	-	R\$ 299,70	R\$ 509.490,00



83) Papel camurça, formato 40x60cm com cores variadas.	3	1.000 Unidades	R\$ 2,38 (un)	-	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00
84) Papel carbono Alta qualidade maior durabilidade c/ 100 folhas	2	40 Caixas	R\$ 46,95 (un)	-	R\$ 46,95	R\$ 1.878,00
85) Papel carmim, formato 48x66cm, cores definidas.	2	1.640 Unidades	R\$ 1,42 (un)	-	R\$ 1,42	R\$ 2.328,80
86) Papel cartão, cores variadas gramatura de no mínimo 280g/m pacotes com 50 folhas.	2	150 Pacotes	R\$ 98,25 (un)	-	R\$ 98,25	R\$ 14.737,50
87) Papel casca de ovo, cor branca, tamanho A4, 180g/m2.	3	300 Pacotes	R\$ 21,23 (un)	-	R\$ 21,23	R\$ 6.369,00
88) Papel celofane, formato mínimo 50x70cm, cores variadas.	2	800 Folhas	R\$ 2,67 (un)	-	R\$ 2,67	R\$ 2.136,00
89) Papel com pauta c/ 10 folhas catmat + catmat: 203525 - papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75 g/m2, comprimento 310 mm, tipo com pauta e margem.	3	300 Pacotes	R\$ 2,57 (un)	-	R\$ 2,57	R\$ 771,00
90) Papel couché, formato, A4 na cor branca, pacote com 50 folhas.	2	300 Pacotes	R\$ 25,28 (un)	-	R\$ 25,28	R\$ 7.584,00
91) Papel crepom, formato mínimo 0,48x200m.	3	1.000 Unidades	R\$ 2,20 (un)	-	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
92) Papel de seda, formato mínimo 50 cm cores variadas.	3	1.200 Unidades	R\$ 0,36 (un)	-	R\$ 0,36	R\$ 432,00
93) Papel laminado, impresso com cores vivas e brilho intenso, dimensões 49cmx59cm cores variadas.	3	95 Folhas	R\$ 1,53 (un)	-	R\$ 1,53	R\$ 145,35
94) Papel madeira, Papel Semi Kraft Folha 80 g, 66x96 cm	3	150 Folhas	R\$ 1,70 (un)	-	R\$ 1,70	R\$ 255,00
95) Papel micro ondulado, colorido e papelão, formato 50x80cm cores variadas.	2	800 Folhas	R\$ 5,33 (un)	-	R\$ 5,33	R\$ 4.264,00
96) Papel verge 180/m, a-4 210x297mm cor branca, embalagem c/50 folhas	3	800 Caixas	R\$ 27,23 (un)	-	R\$ 27,23	R\$ 21.784,00
97) Pasta arquivo AZ, com lombo, estreito ofício, 8cm de largura, tamanho ofício LL, em papelão reforçado, com ferragem de metal.	3	2.500 Unidades	R\$ 20,60 (un)	-	R\$ 20,60	R\$ 51.500,00
98) Pasta AZ, tamanho grande lombo largo	3	2.500 Unidades	R\$ 21,81 (un)	-	R\$ 21,81	R\$ 54.525,00
99) Pasta catálogo c/ capa e contra capa revestida em plástico.	1	70 Unidades	R\$ 27,66 (un)	-	R\$ 27,66	R\$ 1.936,20
100) Pasta de cartolina plastificada, com elástico, gramatura mínima 290g/m, cores variadas.	3	400 Unidades	R\$ 2,79 (un)	-	R\$ 2,79	R\$ 1.116,00
101) Pasta escolar c/ elástico c/ cores variadas. 332mm x 232mm	2	7.000 Unidades	R\$ 2,78 (un)	-	R\$ 2,78	R\$ 19.460,00
102) Pasta ofício, de plástico transparente com elástico.	3	600 Unidades	R\$ 4,39 (un)	-	R\$ 4,39	R\$ 2.634,00
103) Pasta sanfonada ofício nº 2, ideal para arquivar documentos 33 mm x 23.5 mm	3	200 Unidades	R\$ 30,68 (un)	-	R\$ 30,68	R\$ 6.136,00
104) Pasta suspensa marmorizada, em papel com plastificação, haste com ponteiros de plástico, grampos para fixação das folhas de papel transparente com etiqueta de papel.	3	3.500 Unidades	R\$ 3,25 (un)	-	R\$ 3,25	R\$ 11.375,00
105) Percevejo latonado. Caixa c/ 100 unidade.	3	70 Caixas	R\$ 4,33 (un)	-	R\$ 4,33	R\$ 303,10
106) Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade p/ perfurar até 25	2	120 Unidades	R\$ 90,32 (un)	-	R\$ 90,32	R\$ 10.838,40



107) Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e deposito plástico para resíduos de papel. Capacidade p/ perfurar até 100f	3	120 Unidades	R\$ 93,69 (un)	-	R\$ 93,69	R\$ 11.242,80
108) Pilha AA.	3	150 Pares	R\$ 7,37 (un)	-	R\$ 7,37	R\$ 1.105,50
109) Pincel atômico cor azul recarregável	3	350 Unidades	R\$ 4,25 (un)	-	R\$ 4,25	R\$ 1.487,50
110) Pincel atômico cor preto recarregável	2	250 Unidades	R\$ 4,97 (un)	-	R\$ 4,97	R\$ 1.242,50
111) Pincel atômico cor vermelho recarregável	3	150 Unidades	R\$ 4,10 (un)	-	R\$ 4,10	R\$ 615,00
112) Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média recarregável na cor azul.	3	700 Unidades	R\$ 7,09 (un)	-	R\$ 7,09	R\$ 4.963,00
113) Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média recarregável na cor preta.	3	400 Unidades	R\$ 7,05 (un)	-	R\$ 7,05	R\$ 2.820,00
114) Pistola de cola quente para bastão fino de 110v/220, 10w.	2	160 Unidades	R\$ 16,98 (un)	-	R\$ 16,98	R\$ 2.716,80
115) Pistola de cola quente para bastão grosso de 110v/220v.	4	100 Unidades	R\$ 24,95 (un)	-	R\$ 24,95	R\$ 2.495,00
116) Prancheta duratex.	1	500 Unidades	R\$ 23,25 (un)	-	R\$ 23,25	R\$ 11.625,00
117) Quadro de aviso em feltro, moldura em alumínio, medindo 1,20mx0,90m.	3	50 Unidades	R\$ 150,43 (un)	-	R\$ 150,43	R\$ 7.521,50
118) Quadro magnético, branco, moldura em alumínio, medindo 2,00mx120m, contendo suporte para caneta e apagador.	3	320 Unidades	R\$ 401,64 (un)	-	R\$ 401,64	R\$ 128.524,80
119) Régua em poliestireno, med.20cm.	3	175 Unidades	R\$ 1,89 (un)	-	R\$ 1,89	R\$ 330,75
120) Régua em poliestireno, med.30cm	3	360 Unidades	R\$ 1,93 (un)	-	R\$ 1,93	R\$ 694,80
121) Régua em poliestireno, med.50cm.	3	90 Unidades	R\$ 4,28 (un)	-	R\$ 4,28	R\$ 385,20
122) Tesoura de uso geral, lâmina em aço inox 8,21,5	3	600 Unidades	R\$ 23,58 (un)	-	R\$ 23,58	R\$ 14.148,00
123) Tesoura para EVA sem ponta	3	100 Unidades	R\$ 7,04 (un)	-	R\$ 7,04	R\$ 704,00
124) Tinta especial p/ carimbo cor azul.	3	98 Unidades	R\$ 6,51 (un)	-	R\$ 6,51	R\$ 637,98
125) Tinta especial p/ carimbo cor preta.	3	180 Unidades	R\$ 6,38 (un)	-	R\$ 6,38	R\$ 1.148,40
126) Tinta para almofada de carimbo, frasco c/ 42ml cor preta.	2	180 Unidades	R\$ 14,19 (un)	-	R\$ 14,19	R\$ 2.554,20
127) Tinta para recarregar pincel atômico.	2	400 Unidades	R\$ 4,94 (un)	-	R\$ 4,94	R\$ 1.976,00
128) Tinta para tecidos - 37ml o frasco com cores diversas	1	150 Latas	R\$ 5,90 (un)	-	R\$ 5,90	R\$ 885,00
129) TNT, rolo de 100m cores variadas.	2	5.000 Metros	R\$ 307,50 (un)	-	R\$ 307,50	R\$ 1.537.500,00
130) COLA BRANCA DE 1LT	2	200 Frascos	R\$ 28,74 (un)	-	R\$ 28,74	R\$ 5.748,00
131) LIGA ELASTICA 100G	2	400 Unidades	R\$ 7,90 (un)	-	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
132) LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURAS	3	350 Unidades	R\$ 27,74 (un)	-	R\$ 27,74	R\$ 9.709,00
133) PAPEL FOTOGRAFICO C/50FHS	3	1.500 Pacotes	R\$ 32,26 (un)	-	R\$ 32,26	R\$ 48.390,00
134) PAPEL OPALINE C/50FHS	2	400 Pacotes	R\$ 20,37 (un)	-	R\$ 20,37	R\$ 8.148,00

Valor Global: R\$ 3.037.521,13

Detalhamento dos Itens



Item 1: Agenda anual uma página por dia, marcador de página, mapas, capa de papelão.

Preço Estimado: R\$ 30,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,78

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Agenda anual uma página por dia, marcador de página, mapas, capa de papelão.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 04/05/2023 09:00
Objeto: Serviço gráfico de impressão, incluindo todo o material e mão de obra necessários, para executar a impressão e acabamento de materiais gráficos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - AGENDA: tipo anual, capa dura rígida, personalizada com logotipo da AESP, com folhas pautadas, 1 dia por página, calendário ano anterior, ano atual e ano seguinte, tipo encadernação em Wire-o, medindo, 175x255mm. Miolo 183 folhas 1x1cor e 7 folhas 4x4 cor.	Identificação: N°Pregão:5032023 / UASG:943001
	Lote/Item: 1/10
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.371.987/0001-35	J DOS SANTOS NERI	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.456.877/0001-70	M V MARTINS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI	R\$ 25,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.288.202/0001-02	L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 26,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.904.417/0001-42	FRANCISCO ELENILSON SARAIVA OLIVEIRA JUNIOR 02929039361	R\$ 28,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.426.655/0001-09	VIVIANE ROCHA DO CARMO	R\$ 30,00
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 40,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.963.095/0001-74	MARCOGRAF GRAFICA LTDA	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.861.984/0001-11	BEZERRA & COSTA SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 60,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
36.039.457/0001-57	GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA	R\$ 75,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE PASSO FUNDO

Objeto: Aquisição de material de expediente, solicitado pelas Secretarias Municipais de Passo Fundo/RS, com previsão de entrega única, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.

Descrição: AGENDA, TIPO ANUAL, CAPA DE COURVIN PRETO COM ANO, PAPEL MIOLO OFF-SET, GRAMATURA 63G/M2, 1 DIA POR PÁGINA, EXCETO SÁBADO E DOMINGO, ENCADERNAÇÃO COSTURADA E COLADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 145X205MM.-AGENDA 2023 - AGENDA, TIPO ANUAL, CAPA DE COURVIN PRETO COM ANO, PAPEL MIOLO OFF-SET, GRAMATURA 63G/M2, 1 DIA POR PÁGINA, EXCETO SÁBADO E DOMINGO, ENCADERNAÇÃO COSTURADA E COLADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 145X205MM.-AGENDA 2023

Data: 07/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 54100-5-2023-PRE

Lote/Item: 1/269

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 23,40
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO / ESCOLAR

Descrição: AGENDA COMERCIALDE MESA, CAPA EM HOT, ANUAL, UMA PÁGINA POR DIA - AGENDA COMERCIALDE MESA, CAPA EM HOT, ANUAL, UMA PÁGINA POR DIA

Data: 17/12/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 40010322

Lote/Item: 1/123

Ata: N/A

Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.892.816/0001-09	PAPELARIA MEC MATAO LTDA	R\$ 38,93
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 2: Alfinete de segurança nº 01 aço caixa c/ 100.

Preço Estimado: R\$ 5,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	Alfinete de segurança nº 01 aço caixa c/ 100.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Objeto: Aquisição de materiais de escritório para atender às necessidades das Secretarias Municipais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração..

Descrição: **Alfinete Segurança** - Alfinete Segurança Material: Aço Niquelado , Aplicação: Costura , Cor: Dourada , Tamanho: 00

Data: 29/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:989983

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 157

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.967/0001-98 *VENCEDOR*	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,41
Marca: bacchi Fabricante: bacchi Modelo: bacchi		
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 5,73
Marca: BA Fabricante: BACCHI Modelo: ALFINETE		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 6,03
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: A		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 6,49
Marca: kit Fabricante: kit Modelo: kit		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,55
Marca: KIR Fabricante: KIT Modelo: KIT		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 8,66
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 8,70
Marca: BLESSED Fabricante: BLESSED Modelo: BLESSED		
39.835.150/0001-50	PERFECT CLEAN LTDA	R\$ 10,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente..

Descrição: **Alfinete segurança** - Alfinete Segurança Material: Aço Niquelado , Tamanho: 3 , Cor: Dourada , Aplicação: Costura

CatMat: 227667 - ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL:AÇO NIQUELADO, TAMANHO:3, COR:DOURADA, APLICAÇÃO:COSTURA

Data: 14/09/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1442022 / UASG:988453

Lote/Item: 5/137

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2022 15:11

Homologação: 14/12/2022 11:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48 *VENCEDOR*	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 5,80
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI		
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 5,95
Marca: nybc Fabricante: nybc Modelo: cada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA DE CASCAVEL/PR

Objeto: Formação de registro de preço, com vigência de 12 meses, para futura e eventual aquisição de serviço gráfico e material de expediente para atender a demanda da Fundação Municipal de Esporte e Cultura de Cascavel - FMEC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Descrição: **Alfinete segurança** - Alfinete Segurança Material: Aço Niquelado , Aplicação: Costura , Cor: Prateada , Tamanho: 3

CatMat: 227666 - ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL:AÇO NIQUELADO, TAMANHO:3, COR:PRATEADA, APLICAÇÃO:COSTURA

Data: 05/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:929131

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2022 15:58

Homologação: 12/09/2022 14:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,10
Marca: denogo Fabricante: denogo Modelo: denogo		
29.199.910/0001-27 *VENCEDOR*	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,20
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LYKE		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 4,90
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LO101-581		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.005.449/0001-61	ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940	R\$ 15,99
Marca: Bacchi Fabricante: Bacchi Modelo: Alfinete Segurança		

Item 3: Alfinete de segurança nº 03, em aço niquelado. Caixa c/ 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 6,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	Alfinete de segurança nº 03, em aço niquelado. Caixa c/ 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 14/09/2022 13:30
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Alfinete segurança - Alfinete Segurança Material: Aço Niquelado , Tamanho: 3 , Cor: Dourada , Aplicação: Costura	Identificação: N°Pregão:1442022 / UASG:988453
CatMat: 227667 - ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL:AÇO NIQUELADO, TAMANHO:3, COR:DOURADA, APLICAÇÃO:COSTURA	Lote/Item: 5/137
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/12/2022 15:11
	Homologação: 14/12/2022 11:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 5,80
VENCEDOR		
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI		
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 5,95
Marca: nybc Fabricante: nybc Modelo: cada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de TECIDOS E AVIAMENTOS para desenvolvimento das ações na área social e atividades da Secretaria de assistência Social..

Descrição: **Alfinete segurança** - Alfinete Segurança Material: Aço Niquelado , Tamanho: 00 , Cor: Prateada , Aplicação: Costura

CatMat: 227658 - ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL:AÇO NIQUELADO, TAMANHO:00, COR:PRATEADA, APLICAÇÃO:COSTURA

Data: 11/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1352022 / UASG:987885

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Caixa 100,00

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.647.237/0001-64 *VENCEDOR*	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 6,20
Marca: NYBC Fabricante: NYBC Modelo: ALFINETE		
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 6,30
Marca: NYBC Fabricante: NYBC Modelo: CABEÇA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de TECIDOS E AVIAMENTOS para desenvolvimento das ações na área social e atividades da Secretaria de assistência Social..

Descrição: **Alfinete segurança** - Alfinete Segurança Material: Aço Niquelado , Tamanho: 2 , Cor: Prateada , Aplicação: Costura

CatMat: 227664 - ALFINETE SEGURANÇA

Data: 11/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1352022 / UASG:987885

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Caixa 100,00

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.647.237/0001-64 *VENCEDOR*	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 6,90
Marca: NYBC Fabricante: NYBC Modelo: ALFINETE		
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 7,00
Marca: NYBC Fabricante: NYBC Modelo: JOANA		

Item 4: Alfinetes colorido p/ mapa. Caixa c/ 50 unidade

Preço Estimado: R\$ 4,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,08

Quantidade	Descrição	Observação
180 Caixas	Alfinetes colorido p/ mapa. Caixa c/ 50 unidade	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imituva - PR	Data: 23/02/2023 13:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição materiais de expediente diversos, para uso das secretarias municipais.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA - CAIXA - ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA - CAIXA	SRP: SIM
	Identificação: 16635_0042023
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: CX
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.553.451/0001-17 *VENCEDOR*	Priscyla da Silva	R\$ 2,05
Marca: NYBC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Disco 07 VAR		
12.157.225/0001-35	LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 2,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 2,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.914.845/0001-95	ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.066.957/0001-01	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Manga - MG	Data: 16/02/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PAPELARIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Alfinete para mapa com ponta colorida, cx com 50 unidades - Alfinete para mapa com ponta colorida, cx com 50 unidades	SRP: SIM
	Identificação: 16521_0052023
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: PCT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.157.786/0001-16 *VENCEDOR*	JOAO WELLINGTON	R\$ 3,10
Marca: CLASSE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLASSE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.671.574/0001-64	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA	R\$ 3,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
71.315.964/0001-77	COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA	R\$ 3,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.814.924/0001-27	PALIJAN PAPELARIA E	R\$ 4,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.698.905/0001-01	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.296.196/0001-55	TRANSITA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Manga - MG	Data: 16/02/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PAPELARIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Alfinete para mapa com ponta colorida, cx com 50 unidades. - Alfinete para mapa com ponta colorida, cx com 50 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 16521_0052023
	Lote/Item: 280/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 160
	Unidade: CAIXA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.671.574/0001-64	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA	R\$ 3,50
VENCEDOR		
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado		
13.296.196/0001-55	TRANSITA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
71.315.964/0001-77	COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA	R\$ 3,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.094.445/0001-03	CONTEXTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.814.924/0001-27	PALIJAN PAPELARIA E	R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.698.905/0001-01	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.157.786/0001-16	JOAO WELLINGTON	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 5: Almofada para carimbo com tampa plástica n° 3, medindo aproximadamente 80x20mm. Cor azul, laranja absorvente revestida de tecido, não contendo álcool.

Preço Estimado: R\$ 7,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Almofada para carimbo com tampa plástica n° 3, medindo aproximadamente 80x20mm. Cor azul, laranja absorvente revestida de tecido, não contendo álcool.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	Data: 08/12/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO E AÇÕES SÓCIOEDUCACIONAIS DO CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO COM TAMPA PLASTICA AZUL. N° 3 - ALMOFADA PARA CARIMBO COM TAMPA PLASTICA AZUL. N° 3	Identificação: 00012022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 11
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.322.870/0001-56	TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA	R\$ 6,74
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação dos Municípios do Acre - AC	Data: 04/11/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo diversos (expediente; informática; gêneros alimentícios; e; higiene e limpeza, copa e refeitório) para atender às necessidades da Associação dos Municípios do Acre - AMAC, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Almofada para carimbo n 03, cor preta, em estojo plástico com tampa não automática, - Almofada para carimbo n 03, cor preta, em estojo plástico com tampa não automática,	Identificação: 12829_0012022
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: Unid
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 8,19
VENCEDOR		
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação dos Municípios do Acre - AC**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material de consumo diversos (expediente; informática; gêneros alimentícios; e; higiene e limpeza, copa e refeitório) para atender às necessidades da Associação dos Municípios do Acre - AMAC, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência.**Descrição:** Almofada para carimbo n 03, cor azul, em estojo plástico com tampa não automática, - Almofada para carimbo n 03, cor azul, em estojo plástico com tampa não automática,**Data:** 04/11/2022 08:30**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 12829_0012022**Lote/Item:** 3/2**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 10**Unidade:** Unid**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.650.136/0001-96 *VENCEDOR*	RICHARD S MIRANDA	R\$ 8,19
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW		

Item 6: Almofada para carimbo com tampa plástica n° 3, medindo aproximadamente 80x20mm. Cor preta, laranja absorvente revestida de tecido, n°o contendo álcool. Embalagem individual acondicionados em caixa.

Preço Estimado: R\$ 7,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Almofada para carimbo com tampa plástica n° 3, medindo aproximadamente 80x20mm. Cor preta, laranja absorvente revestida de tecido, n°o contendo álcool. Embalagem individual acondicionados em caixa.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO E AÇÕES SÓCIOEDUCACIONAIS DO CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**Descrição:** ALMOFADA PARA CARIMBO COM TAMPA PLASTICA PRETO. N° 3 - ALMOFADA PARA CARIMBO COM TAMPA PLASTICA PRETO. N° 3**Data:** 08/12/2022 00:00**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Identificação:** 00012022**Lote/Item:** 1/4**Ata:** N/A**Fonte:** sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/**Quantidade:** 10**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.322.870/0001-56 *VENCEDOR*	TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA	R\$ 6,74
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

Data: 08/12/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO E AÇÕES SÓCIOEDUCACIONAIS DO CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00012022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 11

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.322.870/0001-56	TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA	R\$ 6,74
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação dos Municípios do Acre - AC

Data: 04/11/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo diversos (expediente; informática; gêneros alimentícios; e; higiene e limpeza, copa e refeitório) para atender às necessidades da Associação dos Municípios do Acre - AMAC, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12829_0012022

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 10

Unidade: Unid

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 8,19
VENCEDOR		
Marca: BRW		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BRW		

Item 7: Apagador p/ quadro branco, formato anatômico, corpo plástico preto.

Preço Estimado: R\$ 7,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,37

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	Apagador p/ quadro branco, formato anatômico, corpo plástico preto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA - FHGJ

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, para atendimento às demandas administrativas da Fundação Hospital Municipal da Japuíba – HMJ..

Descrição: **Apagador quadro branco** - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Resina Termoplástica , Altura: 4,50 CM, Comprimento: 14 CM, Largura: 5 C

CatMat: 356979 - APAGADOR QUADRO BRANCO

Data: 26/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:927092

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.350.805/0001-29 *VENCEDOR*	A GONZALES DE SOUZA PIRES	R\$ 3,00
Marca: Japan Fabricante: Japan Modelo: APA1		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,98
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO PLÁSTICO		
35.097.685/0001-10	W DAS N FARIA LTDA	R\$ 5,00
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: APAGADOR		
18.800.925/0001-82	ANA C S COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: Apagador quadro branco		
45.727.448/0001-40	DESI DIGITAL INTERMEDIACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 8,99
Marca: PRODUTOS KIT Fabricante: PRODUTOS KIT Modelo: APAGADOR P/QUADRO BRANCO KIT-PRO WE0002		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 9,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT		
39.523.586/0001-04	VIKING MARINE EIRELI	R\$ 13,81
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: Apagador		
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 20,00
Marca: kaz Fabricante: kaz Modelo: kaz		
49.064.684/0001-84	PRIME COMERCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 21,45
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: PILOT 1		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Constitui objeto deste termo o registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (materiais de expediente/escritório), visando atender às eventuais necessidades da Secretaria de Estado da Casa Civil e anexos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..

Descrição: **Apagador quadro branco** - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis

CatMat: 427366 - APAGADOR QUADRO BRANCO

Data: 23/06/2023 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1792023 / UASG:927996

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2023 13:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.496.033/0001-28 *VENCEDOR*	A. A. C. ROCHA	R\$ 3,69
Marca: Master print Fabricante: Master print Modelo: Master print		
48.807.054/0001-90	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,70
Marca: VMP PAPEIS Fabricante: VMP PAPEIS Modelo: Apagador de quadro branco, material base feltro, m		
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 4,49
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER		
36.808.219/0001-69	E M AGUIAR - EIRELI	R\$ 7,57
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: FELTRO		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 7,82
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: C/ feltro		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 9,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT		
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 9,50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
43.954.183/0001-97	IGOR O. ALBUQUEQUE	R\$ 9,80
Marca: radex Fabricante: radex Modelo: 15cm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para atender as escolas da rede de ensino municipal e atender ao programa PEJA e Brasil Carinhoso.

Descrição: **Apagador quadro branco** - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis

CatMat: 427366 - APAGADOR QUADRO BRANCO

Data: 16/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:492023 / UASG:984683

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2023 11:04

Homologação: 04/07/2023 08:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.050

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.830.004/0001-60 *VENCEDOR*	VHL DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,90
Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo: Masterprint		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 3,90
Marca: master Fabricante: master Modelo: master		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,96
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: 25		
31.604.207/0001-07	ANA PAULA MARQUES SILVA 11912887657	R\$ 14,52
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: AG0102		

Item 8: Apontador de lápis. Apontador escolar, produzido em plástico de alta qualidade. Lâmina afiada com excelente durabilidade. Caixa com no mínimo 24 unidades.

Preço Estimado: R\$ 12,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,01

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Apontador de lápis. Apontador escolar, produzido em plástico de alta qualidade. Lâmina afiada com excelente durabilidade. Caixa com no mínimo 24 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA

Objeto: Aquisição de insumos para atividades de expediente e pedagógicas.

Descrição: **Apontador lápis** - Apontador Lápis Material: Plástico , Tipo: Mesa , Tamanho: Conforme Modelo Do Orgão , Quantidade Furos: 1 , Características Adicionais: Com Depósito, Lâmina Aço Inoxidável

CatMat: 464636 - APONTADOR LÁPIS

Data: 13/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:982733

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2023 10:13

Homologação: 14/06/2023 10:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Caixa 24,00 UN

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.004.759/0001-28 *VENCEDOR*	M. J. S DUARTE EIRELI	R\$ 11,39
Marca: TRIS Fabricante: TRIS Modelo: TRIS		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 11,40
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 12,00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,61
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: APONTADOR LAPIS 24UND		
40.926.842/0001-93	NALMIR CORREIA DE ALMEIDA COSTA	R\$ 17,73
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: LEO LEO		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 18,15
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		
48.371.127/0001-43	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	R\$ 21,66
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEONORA Modelo: DO EDITAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Data: 30/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (descartável, expediente e limpeza) para as Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Apontador lápis - Apontador Lápis Material: Termoplástico , Quantidade Furos: 1 , Cor: Variada , Tipo: Escolar , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Depósito	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:980277
	Lote/Item: /36
CatMat: 430290 - APONTADOR LÁPIS	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2023 09:59
	Homologação: 01/06/2023 13:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.987.907/0001-84 *VENCEDOR*	S DE O PEDROSA	R\$ 8,35
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO		
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 9,36
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: 2023		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.374.505/0001-93 Marca: Leo&Leo Fabricante: Leo&Leo Modelo: Caixa	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 10,40
37.722.924/0001-01 Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: 2023	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 10,53
02.692.154/0001-17 Marca: LEO&LEO Fabricante: LEO&LEO Modelo: NACIONAL	JULYO COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,20
32.969.749/0001-38 Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: APONTADOR MEDIO	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 12,24
63.726.400/0001-07 Marca: LEO LEO Fabricante: A MESMA Modelo: IMP DA CHINA	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 13,00
33.442.649/0001-11 Marca: leoleo Fabricante: industria leonora Modelo: escolar	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 14,40
32.280.735/0001-02 Marca: Leonora Fabricante: Leonora Modelo: 1 furo	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 24,00
35.810.187/0001-73 Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CIS	MANU MIX COMERCIO DE ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 152,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 10/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Apontador lápis - Material: Metal, Tipo: Escolar, Tamanho: Pequeno, Quantidade Furos: 1,	SRP: SIM
CatMat: 468205 - APONTADOR LÁPIS	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:981661
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2023 09:31
	Homologação: 07/06/2023 11:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73 *VENCEDOR*	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,44
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEONORA Modelo: APONTADOR SIMPLES 1 FURO 12X1		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.183.984/0001-00	LEONARDO COSTA DOS SANTOS	R\$ 5,80
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,24
Marca: GOLLER Fabricante: GOLLER Modelo: APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS GRAFITH LÂMINA EM		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,20
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: APONTADOR DE AÇO CX 12 UND		
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,95
Marca: LIONORA Fabricante: LIONORA Modelo: .		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 14,12
Marca: Master Print Fabricante: Master Print Modelo: 30.0000		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 15,38
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: leonora		

Item 9: Barbante, tipo do fio de sisal: oleado. Massa aproximada:1 kg

Preço Estimado: R\$ 19,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,84

Quantidade	Descrição	Observação
50 Rolos	Barbante, tipo do fio de sisal: oleado. Massa aproximada:1 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR	Data: 21/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barbante algodão - Barbante Algodão Acabamento Superficial: Crú , Cor: Branca , Quantidade Fios: 24 U	SRP: SIM
CatMat: 447195 - BARBANTE ALGODÃO	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:135028
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2023 11:54
	Homologação: 05/07/2023 14:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Rolo 300,00 M
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 16,00
VENCEDOR		
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,64
Marca: piratinga Fabricante: piratinga Modelo: barbante		
12.793.110/0001-37	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	R\$ 18,50
Marca: cia barbantes Fabricante: cia barbantes Modelo: cia barbantes		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS INDÍGENAS XERENTE DE TOCANTÍNIA/TO	Data: 13/06/2023 09:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO ELETRÔNICO a contratação de empresa especializada na comercialização de Materiais Pedagógicos e Esportivos, com recursos do Programa de Gestão Compartilhada, destinado a atender às necessidades das Escolas Indígenas vinculadas a AAEIX – ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS INDIGENAS XERENTE, com END. FAZ. ALDEIA SALTO – ZONA RURAL – Tocantínia/TO, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 07.671.600/000 1-20..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Barbante Algodão - Barbante Algodão Acabamento Superficial: Crú , Quantidade Fios: 8 U	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:929128
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Rolo 100 M
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.179.404/0001-76	A R DOS SANTOS	R\$ 15,00
VENCEDOR		
Marca: JK Fabricante: JK Modelo: UN		
03.531.132/0001-38	PAPELARIA IMPERIAL LTDA	R\$ 15,03
Marca: PIRATINGINGA Fabricante: PIRATINGINGA Modelo: PIRATINGINGA		
45.960.653/0001-50	PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 30,50
Marca: ECOFIBRAS Fabricante: ECOFIBRAS Modelo: ECOFIBRAS		
22.569.775/0001-15	SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 30,50
Marca: EUROROMA Fabricante: EUROROMA Modelo: 2023		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (descartável, expediente e limpeza) para as Secretarias Municipais.

Descrição: **Barbante** - Barbante Material: Ráfia , Cor: Branca , Características Adicionais: Fibra Natural

CatMat: 318857 - BARBANTE

Data: 30/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:980277

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2023 09:59

Homologação: 01/06/2023 13:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Rolo 1,00 KG

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.987.907/0001-84 *VENCEDOR*	S DE O PEDROSA	R\$ 17,00
Marca: ASTONIA Fabricante: ASTONIA Modelo: ASTONIA		
15.374.505/0001-93	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 18,67
Marca: Fitpel Fabricante: Fitpel Modelo: Rolo		
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: Astopack Fabricante: Astopack Modelo: 250 m Fitilho		
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 20,20
Marca: roma Fabricante: A MESMA Modelo: NACIONAL		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 25,00
Marca: QUALIPLAST Fabricante: QUALIPLAST Modelo: 2023		
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 25,00
Marca: fita forte Fabricante: industria fita forte Modelo: nylon		

Item 10: Bastão de silicone de cola quente p/ pistola elétrica, bastão grosso. Pacote com 6 Unidades.

Preço Estimado: R\$ 10,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,73
Quantidade	Descrição	Observação	
250 Caixas	Bastão de silicone de cola quente p/ pistola elétrica, bastão grosso. Pacote com 6 Unidades.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (descartável, expediente e limpeza) para as Secretarias Municipais.

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Pistola Quente , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Composição: Silicone

CatMat: 379312 - COLA

Data: 30/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:980277

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2023 09:59

Homologação: 01/06/2023 13:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01 *VENCEDOR*	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 5,50
Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo: 2023		
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,00
Marca: aduanit Fabricante: industria aduanit Modelo: bastão		
15.374.505/0001-93	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 6,50
Marca: Leo&Leo Fabricante: Leonora Modelo: Caixa		
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 7,00
Marca: Cis Fabricante: Cis Modelo: Fino		
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 7,30
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: Bastão de cola quente fino		
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 9,80
Marca: LEO ART Fabricante: LEONORA Modelo: IMP DA CHINA		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 54,18
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: PACOTE		
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 54,68
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: 2023		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 80,00
Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo: COLA QUENTE		
35.810.187/0001-73	MANU MIX COMERCIO DE ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 85,68
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS

Objeto: Aquisição por meio de registro de preços de materiais escolares e de expediente, para uso no Centro Administrativo Municipal, Secretarias, Departamentos e Escolas Municipais. PROCESSO SEI 0.007076/2023-61.

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Pistola Quente , Tipo: Bastão , Características Adicionais: 15mm Diâmetro , Composição: Silicone

CatMat: 382496 - COLA

Data: 19/05/2023 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:988655

Lote/Item: /93

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2023 14:50

Homologação: 30/06/2023 15:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 77

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65 *VENCEDOR*	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA Marca: RENDICOLA Fabricante: RENDICOLA Modelo: RENDICOLA	R\$ 11,20
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE Marca: rendicola Fabricante: rendicola Modelo: rendicola	R\$ 12,50
41.087.154/0001-40	PAMELA RIBEIRO ZANANDREA 03488923061 Marca: RENDCOLA Fabricante: RENDCOLA Modelo: GROSSO	R\$ 12,55
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Marca: REND Fabricante: REND Modelo: REND	R\$ 13,50
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: FUTURO	R\$ 14,35
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: COLA QUENTE	R\$ 14,40
39.359.451/0001-55	ZL EMBALAGENS LTDA Marca: ZL Fabricante: ZL Modelo: ZL	R\$ 23,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e limpeza, visando atender as necessidades do município de Lajeado Novo-MA..

Descrição: Cola - Composição: Resina Sintética,Copolímero,Cêra,Antioxidantes, Cor: Âmbar, Aplicação: Pistola Quente, Características Adicionais: Secagem Rápida, Tipo: Bastão,

CatMat: 397722 - COLA

Data: 27/04/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980188

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/05/2023 12:03

Homologação: 24/05/2023 17:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 455

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.439.884/0001-00 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LIDER COMERCIO LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA	R\$ 9,86
46.928.415/0001-20	PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: GATTE	R\$ 9,95
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CIS	R\$ 10,00
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA	R\$ 10,25
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo: BASTÃO DE COLA QUENTE FINA - PCT	R\$ 10,93
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA Marca: RENDICOLA Fabricante: RENDICOLA Modelo: PCT	R\$ 13,66

Item 11: Bastão de silicone. Para cola quente p/ pistola elétrica, bastão fino. Pacote com 6 Unidades.

Preço Estimado: R\$ 13,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,68

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente. "

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Bastão de silicone. Para cola quente p/ pistola elétrica, bastão fino. Pacote com 6 Unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO

Data: 29/03/2023 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de escritório, destinados a utilização pela Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social no ano de 2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento , Tipo: Bastão

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:453330

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 6 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.339.918/0001-96 *VENCEDOR*	LPS DISTRIBUIDORA LTDA Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: FUTURO	R\$ 6,13
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI Marca: léo Fabricante: léo Modelo: 10 gr.	R\$ 6,25
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA	R\$ 6,60
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Marca: LEO Fabricante: LEONORA Modelo: BASTÃO	R\$ 6,96
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674 Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: COLA BASTÃO	R\$ 7,02
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO Marca: onda Fabricante: onda Modelo: onda	R\$ 17,70
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: CX C/6	R\$ 20,66
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: COLA	R\$ 20,79
33.653.993/0001-50	8 MAX MAGAZINE EIRELI Marca: leo leo Fabricante: leo leo Modelo: cola	R\$ 21,43
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI Marca: lyke Fabricante: LYKE Modelo: LYKE	R\$ 21,43

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pela Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Descoberto..

Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento , Tipo: Bastão

CatMat: 439982 - COLA

Data: 14/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:989677

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2023 13:12

Homologação: 08/03/2023 12:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 545

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.867.306/0001-01 *VENCEDOR*	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,00
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO		
23.780.755/0001-51	RW PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,30
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: COLA		
29.432.207/0001-17	GREEN & WHITE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 10,40
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: COM 20GR – COM 6 UND		
47.813.616/0001-45	SAMARA VIDAL DE CARVALHO 07730001195	R\$ 12,50
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA		
07.128.303/0001-33	ART MIDIA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: COLA		
40.307.109/0001-90	COMERCIAL GQF LTDA	R\$ 16,00
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: BASTAO 20G		
23.242.246/0001-75	EXPRESS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,00
Marca: TEKBOND Fabricante: TEKBOND Modelo: TEKBOND		
17.331.698/0001-20	COELHO & EVARISTO LTDA	R\$ 36,63
Marca: Leo e Leo Fabricante: Leonara Comercio Internacional LTDA Modelo: Cola Bastão		
10.863.879/0001-59	LER - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 44,61
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: 27200000		
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 70,80
Marca: similar Fabricante: similar Modelo: similar		



Item 12: Bloco de recados, material papel, cor amarela, autoadesivos, medindo 76mmx102mm, com 100 folhas.

Preço Estimado: R\$ 6,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	Bloco de recados, material papel, cor amarela, autoadesivos, medindo 76mmx102mm, com 100 folhas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS	Data: 16/06/2023 11:00
Objeto: Este pregão tem como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo – material de expediente, de acordo com as condições e especificações constantes no Anexo I do Termo de Referência (Anexo I deste Edital)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bloco Recado - Bloco Recado Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 50 MM, Cor: Variada , Tipo: Removível , Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It , Quantidade Folhas: 100 U	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:70003
	Lote/Item: /4
CatMat: 289399 - BLOCO RECADO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2023 16:58
	Homologação: 03/07/2023 13:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.440
	Unidade: Pacote 4,00 BL
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.979.214/0001-40 *VENCEDOR*	INTERMASTER SOLUCOES GRAFICA LTDA	R\$ 3,50
Marca: IMPRIMASTER Fabricante: INTERMASTER SOLUÇÕES GRAFICAS Modelo: COLE FÁCIL		
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 3,73
Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo: Bloco 38 x 50mm		
50.686.457/0001-70	DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,89
Marca: YINS Fabricante: YINS Modelo: 2023		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 3,90
Marca: YINS Fabricante: YINS Modelo: S/M		
35.002.582/0001-20	OCEAN CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 3,92
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: CORRETIVO CANETA		
35.810.187/0001-73	MANU MIX COMERCIO DE ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,94
Marca: master Fabricante: master Modelo: master		
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,48
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: 2023		
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 4,60
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: 38X50		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.987.907/0001-84 Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR	S DE O PEDROSA	R\$ 4,70
05.508.323/0001-04 Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo: COLACRIL	VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,93
46.296.475/0001-78 Marca: CONFORME OS Fabricante: CONFORME OS Modelo: CONFORME OS	PRAIMER COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,93
32.280.735/0001-02 Marca: Maxprint Fabricante: Maxprint Modelo: 380x 50mm 4 cores	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 4,93
41.597.891/0001-92 Marca: MASTER BRW Fabricante: MASTER BRW Modelo: 38 MM x 50 MM	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 4,93

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	Data: 15/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preço visando à contratação de empresa para aquisição de material de expediente, destinados às secretarias deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bloco Recado - Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 50 MM, Cor: Amarelo , Tipo: Removível , Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo	SRP: SIM
CatMat: 229171 - BLOCO RECADO	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:983891
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 4,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.439/0001-64 *VENCEDOR* Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BA3801	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 4,49
41.597.891/0001-92 Marca: MASTER BRW Fabricante: MASTER BRW Modelo: BLOCO	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 4,50
45.175.426/0001-14 Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 4,52
47.190.313/0001-13 Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 4,93
44.466.275/0001-90 Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 5,78



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 5,80
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: BLOCO RECADO		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,28
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo: BLOCO RECADO ADESIVO 37,5X50MM AMARELO 4X1		
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 7,57
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: BLOCO		
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,90
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: 38X50		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,80
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: BLOCO RECADO PCT 4 UND		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 15,00
Marca: MAS Fabricante: MASTERPRINT Modelo: bloco recado		
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	R\$ 16,00
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA		
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 16,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: .		
26.971.115/0001-17	GM COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 16,00
Marca: PLANETA Fabricante: PLANETA Modelo: Bloco Recado		
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 20,00
Marca: stick Fabricante: stick Modelo: 38x51		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 14/06/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de custeio (materiais de expediente, gêneros alimentícios não perecíveis, materiais de cama, mesa e banho, materiais de copa e cozinha e ferramentas)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bloco recado - Material: Papel, Cor: Branca, Largura: 75 MM, Comprimento: 35 MM, Características Adicionais: Adesivo, Informação P/Dieta/Leito/Quarto/Nome/Data, Quantidade Folhas: 100 UN,	SRP: SIM
CatMat: 441299 - BLOCO RECADO	Identificação: N°Pregão:582023 / UASG:987791
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/06/2023 07:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Pacote 4,00 UN
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.943.233/0001-00 *VENCEDOR*	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 3,64
Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo: COLACRIL		
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 6,20
Marca: kaz Fabricante: kaz Modelo: kaz		
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 6,33
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: BLOCO RECAD0		

Item 13: Borracha branca, Borracha branca formato retangular nº40, escolar pequena. Caixa c/ 40 Unidade.

Preço Estimado: R\$ 12,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,36

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
70 Caixas	Borracha branca, Borracha branca formato retangular nº40, escolar pequena. Caixa c/ 40 Unidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	Data: 26/06/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais do tipo Escolar e de Escritório que serão destinados às CMEI (Creches) e Escolas Municipais, conforme especificações do Edital e seus Anexos.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: BORRACHA DE APAGAR LÁPIS E LAPISEIRA Nº40, NA COR BRANCO, FEITA DE LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL E MACIA, PARA LÁPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34 X 22 X 8,5MM, CAIXA COM 40 UNIDADES. - BORRACHA DE APAGAR LÁPIS E LAPISEIRA Nº40, NA COR BRANCO, FEITA DE LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL E MACIA, PARA LÁPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34 X 22 X 8,5MM, CAIXA COM 40 UNIDADES.	Identificação: 00009023
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 29
	Unidade: cx
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.233.755/0001-08 *VENCEDOR*	TAX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 10,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

Objeto: Aquisição de Material Escolar para Confecção/Montagem de Kits Escolares, que serão disponibilizados aos Alunos da rede Pública de Ensino, do Município de Ubarana/SP, no ano de 2.023.

Descrição: BORRACHA DE APAGAR LÁPIS E LAPISEIRA Nº40, NA COR BRANCA, FEITA EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL E MACIA, FORMATO RETANGULAR, CAIXA CONTENDO NO MINIMO 40 UNIDADES. - BORRACHA DE APAGAR LÁPIS E LAPISEIRA Nº40, NA COR BRANCA, FEITA EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL E MACIA, FORMATO RETANGULAR, CAIXA CONTENDO NO MINIMO 40 UNIDADES.

Data: 28/12/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00012222

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 69

Unidade: cx

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.797/0001-56 *VENCEDOR*	PAULO R. BISPO - FERRAMENTAS	R\$ 14,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 14: Borracha ponteira branca. Caixa c/ 40 Unidade

Preço Estimado: R\$ 13,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,03

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	Borracha ponteira branca. Caixa c/ 40 Unidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LIMOEIRO/PE

Objeto: Pregão Eletrônico, Para Aquisição Parcelada De Material De Expediente, Destinados Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Assistência Social E Programa Sociais Do Município De Limoeiro-PE..

Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Aplicação: Para Lápis , Cor: Branca , Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira

CatMat: 324375 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

Data: 09/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:928181

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 50 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.106/0001-22 *VENCEDOR*	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 7,75
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: leonora		
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 7,75
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: Borracha ponteira		
20.081.283/0001-50	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 9,50
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 10,13
Marca: RED BOR Fabricante: RED BOR Modelo: RED BOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,62
Marca: TRIS Fabricante: TRIS Modelo: BORRACHA PONTEIRA CX C/ 50		
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 11,50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 11,50
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 13,28
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 25,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: formato redondo cor branca. Caixa c/50 unid		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 02/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Cor: Branca , Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira , Aplicação: Para Lápis	SRP: SIM
CatMat: 324375 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:982885
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 10:07
	Homologação: 22/06/2023 13:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 948
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.371.127/0001-43	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	R\$ 7,05
VENCEDOR		
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEONORA Modelo: DO EDITAL		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 9,00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,39
Marca: TRIS Fabricante: TRIS Modelo: BORRACHA PONTEIRA CX C 50		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 12,28
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: cor branca tipo ponteira.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 12,29
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: BORRACHA		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 12,99
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 25,00
Marca: redbor Fabricante: redbor Modelo: redbor		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA	Data: 01/02/2023 13:00
Objeto: Consituição de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Cor: Branca , Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira , Aplicação: Para Lápis	Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:985693
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2023 12:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,95
VENCEDOR		
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA		
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 15,00
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: ponteira		
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 15,48
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: Borracha (ponteira) Branca 50 P/Lápis		
14.013.647/0001-62	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,89
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: MERCUR		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 16,90
Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo: REDBOR		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 16,90
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: Borracha		



Item 15: Borracha. duas cores, Vermelha Azul, marca do fabricante nas duas partes caixa com 40 unidades.

Preço Estimado: R\$ 34,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,94

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
70 Caixas	Borracha. duas cores, Vermelha Azul, marca do fabricante nas duas partes caixa com 40 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de escritório, para atender as demandas do Serviço Geológico do Brasil.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 50 MM, LARGURA 20MM, COR AZUL E VERMELHA, APLICAÇÃO LÁPIS E CANETA	SRP: NÃO
CatMat: 293121 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2022 / UASG: 495710
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa 40,00 UN
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.966.249/0001-00 *VENCEDOR*	FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,90
Marca: Mercur		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 31/03/2023 15:13
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDATICO DESTINADOS AO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL, NOS TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
Descrição: Borracha apagadora escrita, material; borracha, comprimento: 35 mm, largura: 14 mm, altura: 7 mm, cor: azul e vermelha, características adicionais: chanfrada nas duas extremidades, aplicação: para lápis e tinta, caixa com 40 unidades. - Borracha apagadora escrita, material; borracha, comprimento: 35 mm, largura: 14 mm, altura: 7 mm, cor: azul e vermelha, características adicionais: chanfrada nas duas extremidades, aplicação: para lápis e tinta, caixa com 40 unidades.	SRP: NÃO
	Identificação: 230783
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: CX
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.947.578/0001-43 *VENCEDOR*	TERCIA MARIA TENORIO DE HOLANDA	R\$ 32,80
Marca: Mercur		
Fabricante: Mercur		
Modelo: Borracha apagadora		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 33,16
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



Item 16: Caderno brochura, Formato: 200mm x 275mm, com linha e pauta costurado, capa dura em cores variadas, com no mínimo 80 folhas.

Preço Estimado: R\$ 15,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,30

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Caderno brochura, Formato: 200mm x 275mm, com linha e pauta costurado, capa dura em cores variadas, com no mínimo 80 f olhas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	Data:	15/06/2023 09:00
Objeto:	Registro de preço visando à contratação de empresa para aquisição de material de expediente, destinados às secretarias deste município..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Caderno - Caderno Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 100 FL, Características Adicionais: Capa Dura, Tamanho Ofício	Identificação:	NºPregão:92023 / UASG:983891
CatMat:	273672 - CADERNO	Lote/Item:	/237
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.971.115/0001-17 *VENCEDOR*	GM COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 10,20
Marca: BAAG Fabricante: BAAG Modelo: Caderno Brochura		
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 10,50
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: .		
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	R\$ 12,49
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 16,99
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: PN4120		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,60
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CADERNO UNIVERS 160FL		
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 19,52
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: 10 MATÉRIAS		
33.134.920/0001-51	BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 22,00
Marca: SMART Fabricante: SMART Modelo: SMART		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 12/06/2023 10:00
Objeto: Aquisição de kits escolares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão , Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 230 MM, Largura: 160 M	SRP: SIM
CatMat: 236220 - CADERNO	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:982885
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.250
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 10,52
Marca: ASTRAL Fabricante: ASTRAL Modelo: CADERNO BROCHURÃO 96 FLS		
26.701.090/0001-31	CURTY CARVALHAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: Multimanufatura Fabricante: Multimanufatura Modelo: Multimanufatura		
42.995.550/0001-38	E J M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
VENCEDOR		
Marca: NOVA CADERNOS Fabricante: NOVA CADERNOS Modelo: NOVA		
12.533.412/0001-76	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	R\$ 30,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo: PROPRIO/PROPRIA		
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 33,96
Marca: LUXOR Fabricante: LUXOR Modelo: BROCHURÃO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 12/06/2023 10:00
Objeto: Aquisição de kits escolares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado 1/4 , Quantidade Folhas: 96 F	SRP: SIM
CatMat: 380622 - CADERNO	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:982885
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.250
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.995.550/0001-38	E J M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
VENCEDOR		
Marca: NOVA CADERNOS Fabricante: NOVA CADERNOS Modelo: NOVA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 12,98
Marca: ASTRAL Fabricante: ASTRAL Modelo: CADERNO DESENHO 48 FLS		
26.701.090/0001-31	CURTY CARVALHAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,90
Marca: Multimanufatura Fabricante: Multimanufatura Modelo: Multimanufatura		
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,56
Marca: LUXOR Fabricante: LUXOR Modelo: BROCHURA		
12.533.412/0001-76	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	R\$ 50,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIIO Modelo: PROPRIIO/PROPRIA		

Item 17: Caderno capa dura grande, 15 matéria, c/ aproximadamente 300 folhas, pautadas, espiral.

Preço Estimado: R\$ 27,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,45
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	Caderno capa dura grande, 15 matéria, c/ aproximadamente 300 folhas, pautadas, espiral.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	Data: 09/11/2022 09:00
Objeto: Aquisições de materiais de consumo, de expediente, material educativo, para suprir demanda da Diversas Secretaria..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escritório Virtual - Caderno, capa dura, espiral, universitário, 15 matérias, com 300 folhas (capa com desenho infantil, floral, corujinha).	SRP: NÃO
CatSer: 19003 - ESCRITORIO VIRTUAL	Identificação: N°Pregão:912022 / UASG:989915
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/11/2022 12:04
	Homologação: 11/11/2022 12:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 28,75
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.841.467/0001-98	KATIA ALESSANDRA CEQUINATTO FRONZA	R\$ 35,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 22,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coite do Noia PREFEITURA DE COITE DO NOIA	Data: 13/04/2023 13:36
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, a fim de suprir as necessidades da Administração Municipal	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL - 300 FLS, APROXIMADAMENTE 203 X 280 MM, CAPA COM PAISAGENS E ESPIRAL. - CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL - 300 FLS, APROXIMADAMENTE 203 X 280 MM, CAPA COM PAISAGENS E ESPIRAL.	SRP: SIM
	Identificação: 232399
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 874
	Unidade: UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.371.127/0001-43 *VENCEDOR*	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	R\$ 21,57
	Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 22,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
06.125.169/0001-54	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL EIRELI	R\$ 24,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 30,92**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE	Data: 29/03/2023 10:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de expediente, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme especificações e detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Caderno Espiral Capa Dura Universitário 15 Matérias. - Caderno Espiral Capa Dura Universitário 15 Matérias.	SRP: SIM
	Identificação: 17553_072023
	Lote/Item: 146/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.125
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.923.583/0001-72 *VENCEDOR*	CRISTAL COMERCIO E	R\$ 30,53
	Marca: TILIBRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNICO	
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 31,31
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	



Preço Estimado: R\$ 12,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,51

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Caderno capa dura, c/ aproximadamente 96 folhas, pautada sem arame capa preta.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	Data:	27/06/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição de materiais pedagógicos e de expediente para atender as necessidades dos setores da rede municipal de saúde..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Caderno - Material: Papel Off-Set, Material Capa: Papelão, Apresentação: Brochura, Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura, Colado Entre As Folhas Internas, Cores Div, Tipo: 1/4 Capa Dura Azul, Gramatura Capa: 697 G/M2, Aplicação: Anotações,	Identificação:	NºPregão:202023 / UASG:985023
		Lote/Item:	/20
		Ata:	Link Ata
CatMat:	280125 - CADERNO	Adjudicação:	28/06/2023 17:32
		Homologação:	04/07/2023 10:58
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 *VENCEDOR*	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 8,32
Marca: max Fabricante: max Modelo: max		
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 8,45
Marca: MAXIMA Fabricante: MAXIMA Modelo: MAXIMA		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,90
Marca: 300.0000 Fabricante: JANDAIA Modelo: 96FLS.		
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 10,60
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo: FORONI		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 11,00
Marca: BRIMPRESS Fabricante: BRIMPRESS Modelo: BRIMPRESS		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 11,99
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA		
42.745.708/0001-11	MR COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: SEM PAUTA		
11.698.905/0001-01	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 12,00
Marca: MAXIMA Fabricante: MAXIMA Modelo: BROCHURA		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 12,92
Marca: sao domingos Fabricante: sao domingos Modelo: un		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.298.082/0001-11	NOVA PAPELARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
Marca: Credeal Fabricante: Credeal Modelo: 96fls		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAUCU	Data: 27/06/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para a compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de cadernos e agendas personalizados, para fornecimento parcelado, para ampla concorrência, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados no edital e no termo de referência (Anexo I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas , Quantidade Folhas: 96 F	Identificação: NºPregão:1722023 / UASG:984673
CatMat: 462543 - CADERNO	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.344
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 5,80
Marca: Marca Propria Fabricante: Marca Propria Modelo: Marca Propria		
28.067.286/0001-41	OPORTUNE COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,85
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: Caderno brochura capa dura com pauta 96fls,200X275		
29.013.780/0001-96	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 7,37
VENCEDOR Marca: NOVA CADERNOS Fabricante: NOVA CADERNOS Modelo: PESONALIZADO		
41.400.310/0001-80	CIRCULO DE LEITURA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 7,50
Marca: propia Fabricante: nacional Modelo: CADERNO		
12.959.463/0001-64	INFO DIRECT COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA		
48.501.228/0001-91	ISABEL FERREIRA DIAS DE MATOS 10465144667	R\$ 13,53
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CADERNO BROCHURA 96FL		
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 14,00
Marca: PROPIRA Fabricante: PROPIRA Modelo: 1		
05.786.956/0001-84	CCL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,30
Marca: MAXIMA Fabricante: MAXIMA Modelo: BROCHURA 96F C/P		
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 14,46
Marca: XBOM (REFLEXO) Fabricante: XBOM (REFLEXO) Modelo: XBOM (REFLEXO)		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.794.016/0001-87	COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA BARCELONA LTDA	R\$ 15,23
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL		
26.218.155/0001-92	BRASIL PAPERS INDUSTRIA, COMERCIO, E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIV	R\$ 15,50
Marca: TROPPO Fabricante: TROPPO Modelo: 96F		
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	R\$ 18,00
Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo: Próprio		
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 18,40
Marca: Rx Fabricante: Reflexo Modelo: 96 fls		
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	R\$ 19,26
Marca: VITORIA Fabricante: VITORIA Modelo: Brochura		
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 19,27
Marca: WORK Fabricante: WORK Modelo: 3		
20.426.511/0001-87	AMIR IBRAHIM MOHAMED RAMADAN 02479517144	R\$ 19,27
Marca: AIR Fabricante: AIR Modelo: Personalizado		
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 19,27
Marca: marca propria Fabricante: marca propria Modelo: marca propria		
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 19,27
Marca: própria Fabricante: nacional Modelo: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU		
35.490.095/0001-53	GRAFICA E EDITORA UNIAO EIRELI	R\$ 19,27
Marca: PROPRIA Fabricante: NACIONAL Modelo: CONF. EDITAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 26/06/2023 08:15
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 50 FL, Comprimento: 205 MM, Largura: 145 MM, Características Adicionais: Plastificado/Brochura	Identificação: NºPregão:782023 / UASG:987933
	Lote/Item: /29
CatMat: 421817 - CADERNO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2023 11:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.889.651/0001-66 *VENCEDOR*	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 9,90
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL		
46.186.229/0001-63	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 10,60
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo: FORONI		
04.424.579/0001-70	COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 10,98
Marca: são domingo Fabricante: são domingos Modelo: caderno pedagógico		
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 13,31
Marca: DNA Fabricante: DNA Modelo: UNID		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 13,32
Marca: sao domingos Fabricante: sao domingos Modelo: unid		

Item 19: Caderno de desenho, 48 folhas, isentas de impressão, com capa e contracapa flexíveis.

Preço Estimado: R\$ 6,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Caderno de desenho, 48 folhas, isentas de impressão, com capa e contracapa flexíveis.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 29/06/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente para as diversas Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco , Material Capa: Papel Cartão Duplex 230 G/M2 , Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado	SRP: SIM
CatMat: 601926 - CADERNO	Identificação: NºPregão:782023 / UASG:987791
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/07/2023 13:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.219.973/0001-20 *VENCEDOR*	H R PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,32
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: ARITMÉTICA 96 FOLHAS CD		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,35
Marca: panamericana Fabricante: panamericana Modelo: panamericana		
48.496.674/0001-55	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 4,72
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: CADERNO		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 4,80
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 5,45
Marca: PANA Fabricante: PANA Modelo: C		
48.593.125/0001-07	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963	R\$ 5,62
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: PANAMERICANA		
12.157.225/0001-35	LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 6,05
Marca: credeal Fabricante: credeal Modelo: credeal		
32.089.288/0001-09	WMJ LICITACOES LTDA	R\$ 6,10
Marca: stiff Fabricante: stiff Modelo: caderno		
42.513.451/0001-72	PAPIRO PAPELARIA CRIATIVA LTDA	R\$ 6,19
Marca: TAMOIO Fabricante: TAMOIO Modelo: TAMOIO		
29.071.796/0001-55	CHAO DE GIZ EIRELI	R\$ 7,49
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: PANAMERICANA		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 7,50
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA		
07.796.075/0001-70	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA	R\$ 8,88
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: 96 FLS		
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00
Marca: JD Fabricante: JD Modelo: CD		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Data: 15/06/2023 09:00

Objeto: Registro de preço visando à contratação de empresa para aquisição de material de expediente, destinados às secretarias deste município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco , Material Capa: Papel Cartão Duplex 230 G/M2 , Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:983891

Lote/Item: /238

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

26.971.115/0001-17	GM COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 4,00
--------------------	---------------------------------	----------

VENCEDOR

Marca: BAAG

Fabricante: BAAG

Modelo: Caderno Desenho

49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 4,49
--------------------	---	----------

Marca: PANAMERICANA

Fabricante: PANAMERICANA

Modelo: PN3021

47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 4,63
--------------------	---------------------------------	----------

Marca: panamericana

Fabricante: panamericana

Modelo: panamericana

39.639.898/0001-88	B. A. EDITORA LTDA	R\$ 4,76
--------------------	--------------------	----------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo: 1200.0000

00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 6,44
--------------------	----------	----------

Marca: CREDEAL

Fabricante: CREDEAL

Modelo: ESPIRAL DESENHO

49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,60
--------------------	------------------------	----------

Marca: CREDEAL

Fabricante: CREDEAL

Modelo: CADERNO ESPIRAL 48FL

45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 11,00
--------------------	--------------------	-----------

Marca: CREDEAL

Fabricante: CREDEAL

Modelo: .

10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	R\$ 12,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Modelo: TILIBRA

33.134.920/0001-51	BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 12,00
--------------------	--	-----------

Marca: SMART

Fabricante: SMART

Modelo: SMART

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR

Data: 15/06/2023 09:00

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, papeleria, materiais para artesanato e afins visando atender todas as Secretarias Municipais, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980842

Lote/Item: 4/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 635

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Caderno - Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco, Material Capa: Papel Cartão Duplex 230 G/M2, Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado, Quantidade Folhas: 48 FL,
CatMat: 601926 - CADERNO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.835.150/0001-50	PERFECT CLEAN LTDA	R\$ 7,80
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: PANAMERICANA		
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 7,83
VENCEDOR		
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: 1 MAT		
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 8,20
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: CADERNO UNIVERSITÁRIO 1 MATÉRIA, capa dura, com no		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 8,33
Marca: PANA Fabricante: PANA Modelo: C		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 8,33
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL		

Item 20: Caixa arquivo, polionda ideal para armazenar documentos em geral, 130 cm x 350 cm x 250.

Preço Estimado: R\$ 8,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,07

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Unidades	Caixa arquivo, polionda ideal para armazenar documentos em geral, 130 cm x 350 cm x 250.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Data: 26/06/2023 08:15

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Padrão , Material: Papelão Ondulado , Dimensão (C X L X A): 36,0 X 13,0 X 25,0 CM, Cor: Pardo

Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:987933

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2023 11:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 *VENCEDOR*	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,45
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 5,47
Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo: alaplast		
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 6,19
Marca: polibras Fabricante: polibras Modelo: polibras		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 7,97
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS		
04.424.579/0001-70	COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 10,50
Marca: polibras Fabricante: polibras Modelo: arquivo plástico		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 11,84
Marca: kaz Fabricante: kaz Modelo: unid		
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 11,84
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 23/06/2023 09:15
Objeto: Constitui objeto deste termo o registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (materiais de expediente/escritório), visando atender às eventuais necessidades da Secretaria de Estado da Casa Civil e anexos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Material: Papelão Ondulado , Dimensão (C X L X A): 36,0 X 14,0 X 25,0 CM, Cor: Branco , Impressão: Sem Impressão , Características Adicionais: 480 G/M2	Identificação: NºPregão:1792023 / UASG:927996
CatMat: 604683 - CAIXA ARQUIVO	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/06/2023 13:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.807.054/0001-90 *VENCEDOR*	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,69
Marca: POLICART Fabricante: POLICART Modelo: Caixa Arquivo morto: poli ondas, desmontável, impr		
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 4,70
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS		
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 5,88
Marca: Polibras Fabricante: Polibras Modelo: Polibras		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 7,14
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: AMARELA		
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 9,80
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS		
43.954.183/0001-97	IGOR O. ALBUQUEQUE	R\$ 17,00
Marca: polibras Fabricante: polibras Modelo: 360x130		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA PROJETO FUNDIARIO CONCEICAO DO ARAGUAIA	Data: 01/06/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAIXA ARQUIVO - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A) 36,0 X 14,0 X25,0 CM, COR BRANCO, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 480 GM2	SRP: NÃO
CatMat: 604683 - CAIXA ARQUIVO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2023 / UASG: 133083
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.904.660/0001-60	A. B. GAMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,50
VENCEDOR		
Marca: national Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO MS/PB	Data: 01/06/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento e caixas arquivos, com vistas a suprir as necessidades da SEMS, conforme Ofício n22/2023.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAIXA ARQUIVO - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A) 41,0 X 18,0 X30,0 CM, COR PARDO, IMPRESSÃO PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA	SRP: NÃO
CatMat: 459429 - CAIXA ARQUIVO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 250027
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.116.337/0001-27	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA	R\$ 8,28
VENCEDOR		
Marca: Frama Fabricante: Fabricante não informado		



Item 21: Calculadora científica (altura 2.00cm, largura 9.00cm profundidade 16.00cm - peso 125,00g 240 funções. Visor de 2 linhas e 12 dígitos. Memórias variáveis. Função estatística

Preço Estimado: R\$ 50,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 50,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,77

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Calculadora científica (altura 2.00cm, largura 9.00cm profundidade 16.00cm - peso 125,00g 240 funções. Visor de 2 linhas e 12 dígitos. Memórias variáveis. Função estatística	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Data: 15/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para o IFSP - Campus Avaré, conforme condições, quantidades e exigência estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calculadora eletrônica - Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa, Aplicação: Científica, Fonte Alimentação: Bateria, Tensão: 12, Características Adicionais: Sem Impressão,	SRP: NÃO
CatMat: 227395 - CALCULADORA ELETRÔNICA	Identificação: NºPregão:65822023 / UASG:158154
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2023 08:58
	Homologação: 19/05/2023 09:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 88
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.604.543/0001-37 *VENCEDOR*	JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR	R\$ 31,14
Marca: Joinus Js Fabricante: Joinus Js Modelo: 82 Ms		
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 35,85
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN		
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 39,76
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN- CC56		
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 46,01
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: cientifica		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 63,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Republicação dos itens desertos e fracassados dos seguintes pregões eletrônicos: PE 18/2022- Materiais e equipamentos para acessibilidade educacional ?, PE 27/2022-materiais/equipamentos relativos ao NÚCLEO BÁSICO III - EDUCAÇÃO FÍSICA, PE 30/2022- Material de expediente, PE 51/2022 - PROEQ e PE 38/2022 infraestrutura permanente..

Descrição: **Calculadora eletrônica** - Tipo: Científica, Características Adicionais: Desl. Automático, Visor Lcd, Msg Em Português, Voz, Número Dígitos: 10 UN, Fonte Alimentação: Pilha Ou Bateria, Tensão: Bivolt V,

CatMat: 462530 - CALCULADORA ELETRÔNICA

Data: 07/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:158009

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 39

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.373.592/0001-80 *VENCEDOR*	POLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 29,04
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: 42CC24000000 - CC 240		
39.349.946/0001-01	MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 63,49
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: CC240		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 70,00
Marca: IDEA Fabricante: IDEA Modelo: CALCULADORA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

Objeto: REGISTRO DE PREAÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT conforme especificação detalhadas e consta

Descrição: **MAQUINA DE CALCULAR - A BATERIA, TIPO CIENTIFICA, COM VISOR, CONTENDO 12 DIGITOS - MAQUINA DE CALCULAR - A BATERIA, TIPO CIENTIFICA, COM VISOR, CONTENDO 12 DIGITOS**

Data: 19/10/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 510615-5-078-2022

Lote/Item: 1/265

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 85

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.917.771/0001-95 *VENCEDOR*	HC COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 51,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 22: Calculadora de mesa com 12 dígitos, c/ pilha AA, 4 operação básicas, memória, alimentação solar.

Preço Estimado: R\$ 35,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,49

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Calculadora de mesa com 12 dígitos, c/ pilha AA, 4 operação básicas, memória, alimentação solar.	



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC**Data:** 23/06/2023 09:15**Objeto:** Constitui objeto deste termo o registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (materiais de expediente/escritório), visando atender às eventuais necessidades da Secretaria de Estado da Casa Civil e anexos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1792023 / UASG:927996**Lote/Item:** /103**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** **Calculadora eletrônica** - Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Fonte Alimentação: Pilha Aa , Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E**Adjudicação:** 28/06/2023 13:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.807.054/0001-90 *VENCEDOR*	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 22,79
Marca: VMP PLANETA Fabricante: VMP PLANETA Modelo: Calculadora De Mesa Two power, Características: Co		
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 22,80
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER		
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 28,00
Marca: Master print Fabricante: Master print Modelo: Master print		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 30,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT		
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 35,99
Marca: LEOLEO Fabricante: LEOLEO Modelo: LEOLEO		
43.954.183/0001-97	IGOR O. ALBUQUEQUE	R\$ 49,00
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: 195x149		
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 49,50
Marca: VIGHS Fabricante: VIGHS Modelo: VIGHS- V- 1800		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 83,41
Marca: PROCALC Fabricante: PROCALC Modelo: 12 dígitos		



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de custeio (materiais de expediente, gêneros alimentícios não perecíveis, materiais de cama, mesa e banho, materiais de copa e cozinha e ferramentas)..

Descrição: Calculadora eletrônica - Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas), Fonte Alimentação: Pilha Aa, Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E,

CatMat: 462280 - CALCULADORA ELETRÔNICA

Data: 14/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:582023 / UASG:987791

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 07:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.362.472/0001-03 *VENCEDOR*	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 21,00
Marca: ALFACEL Fabricante: ALFACEL Modelo: CALCULADORA ELETRÔNICA		
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 54,90
Marca: kaz Fabricante: kaz Modelo: kaz		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para a continuidade das atividades de administração e Logística viabilizando e apoiando o funcionamento de todos os setores do Museu de Ciências da Terra, inclusive as metas do Plano Estratégico do SGB-CPRM.

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E

CatMat: 462280 - CALCULADORA ELETRÔNICA

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 49/2023 / UASG: 495130

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.619.105/0001-47 *VENCEDOR*	NOVACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 35,51
Marca: KENKO Fabricante: Fabricante não informado		

Item 23: Caneta esferográfica azul de excelente qualidade ponta media caixa c/ 50 unidade.

Preço Estimado: R\$ 46,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,85

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	Caneta esferográfica azul de excelente qualidade ponta media caixa c/ 50 unidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do município..

Descrição: **Caneta esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Acrílico Transparente , Material Ponta: Níquel , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Retrátil, Grip Emborrachado Macio, Clip

CatMat: 417060 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Data: 26/06/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:987933

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2023 11:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.889.651/0001-66 *VENCEDOR*	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 28,25
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		
48.593.125/0001-07	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963	R\$ 28,30
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 34,99
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: bic		
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 42,75
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: CX		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 44,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 48,68
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: dura+		
46.186.229/0001-63	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 48,80
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC		
04.424.579/0001-70	COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 52,00
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: caneta 1,0		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 65,20
Marca: 4.694,40 Fabricante: 4.694,40 Modelo: cx		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e móveis para escritório..

Descrição: **Caneta Esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Grossa , Cor Tinta: Azul

CatMat: 331053 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Data: 21/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:929391

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2023 08:47

Homologação: 11/07/2023 09:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.496.674/0001-55 *VENCEDOR*	R&L COMERCIAL LTDA Marca: INJEXPEN Fabricante: INJEXPEN Modelo: CANETAS	R\$ 22,90
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR	R\$ 34,50
48.593.125/0001-07	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963 Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR	R\$ 34,56
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: bic Fabricante: bic Modelo: bic	R\$ 34,57
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: Azul	R\$ 36,90
42.513.451/0001-72	PAPIRO PAPELARIA CRIATIVA LTDA Marca: PAPERMATE Fabricante: PAPERMATE Modelo: KM	R\$ 50,00
46.498.498/0001-65	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: 1,0MM AZUL	R\$ 53,90
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: CONFORME EDITAL	R\$ 73,50
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: CANETA	R\$ 89,90
39.792.547/0001-02	39.792.547 IVO BAIKOVICZ HEY Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: Tipo Escrita: Grossa , Cor Tinta: Azul	R\$ 90,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
6º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: **Caneta esferográfica** - Material: Plástico, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Azul, Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Orifício Lateral,

CatMat: 318729 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Data: 11/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160358

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2023 15:32

Homologação: 18/05/2023 16:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 185

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20 *VENCEDOR*	TEIXEIRA & RAMOS LTDA Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: CAIXA 50UN	R\$ 21,65
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC	R\$ 50,00
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Medicina no Estado de Rondonia

Objeto: Formação de registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE (ESCRITÓRIO, HIGIÊNICO, INCLUINDO TONNERS), GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA/COZINHA, visando suprir as necessidades ordinárias do estoque da Seção de Almoxarifado deste Cremero, durante o exercício 2023, conforme especificações no termo de referência..

Descrição: **Caneta esferográfica** - Caneta Esferográfica Revestimento: Emborrachado , Material: Plástico Cristal , Características Adicionais: Tinta Gel, A Prova De Água, Antifraude , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Tipo Rosqueado , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Azul

CatMat: 400405 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Data: 24/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:389179

Lote/Item: 5/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2023 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC	R\$ 49,80
04.925.681/0001-50 *VENCEDOR*	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: ESCRITA FINA	R\$ 49,90
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo: PADRÃO	R\$ 50,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 65,90
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		

Item 24: Caneta esferográfica preta de excelente qualidade ponta fina caixa c/ 50 unidade.

Preço Estimado: R\$ 47,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,07

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	Caneta esferográfica preta de excelente qualidade ponta fina caixa c/ 50 unidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA	Data:	21/06/2023 08:30
Objeto:	Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e móveis para escritório..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Sextavada , Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Grossa , Cor Tinta: Preta	Identificação:	NºPregão:202023 / UASG:929391
		Lote/Item:	/29
CatMat:	301078 - CANETA ESFEROGRAFICA	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	30/06/2023 08:47
		Homologação:	11/07/2023 09:52
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	70
		Unidade:	Caixa 50,00 UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.496.674/0001-55 *VENCEDOR*	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 22,90
Marca: INJEXPEN Fabricante: INJEXPEN Modelo: CANETAS		
48.593.125/0001-07	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963	R\$ 32,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 34,50
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 34,57
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: bic		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 36,90
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: Preta		
42.513.451/0001-72	PAPIRO PAPELARIA CRIATIVA LTDA	R\$ 50,00
Marca: PAPERMATE Fabricante: PAPERMATE Modelo: KM		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.498.498/0001-65	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 53,90
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: 1,0MM PRETA		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 79,50
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: CONFORME EDITAL		
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 89,90
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: CANETA		
39.792.547/0001-02	39.792.547 IVO BAIKOVICZ HEY	R\$ 90,00
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: Tipo Escrita: Grossa , Cor Tinta: Preta		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS INDÍGENAS XERENTE DE TOCANTÍNIA/TO	Data: 13/06/2023 09:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO ELETRÔNICO a contratação de empresa especializada na comercialização de Materiais Pedagógicos e Esportivos, com recursos do Programa de Gestão Compartilhada, destinado a atender às necessidades das Escolas Indígenas vinculadas a AAEIX – ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS INDIGENAS XERENTE, com END. FAZ. ALDEIA SALTO – ZONA RURAL – Tocantínia/TO, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 07.671.600/000 1-20..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Prendedor Bolso Tampa Removível, Orifício Lateral , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:929128
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 50 UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.179.404/0001-76	A R DOS SANTOS	R\$ 53,70
VENCEDOR		
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: CX		
03.531.132/0001-38	PAPELARIA IMPERIAL LTDA	R\$ 53,75
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 53,83
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: Preta		
45.960.653/0001-50	PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 54,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
22.569.775/0001-15	SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 54,00
Marca: COMPACTOR ECONOMICA Fabricante: COMPACTOR ECONOMICA Modelo: 2023		
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 54,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 89,95
Marca: ECONOMIC Fabricante: COMPACTOR Modelo: CANETA ESFER. PRETA SEXTAVADA MÉDIA 50X1		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 135,00
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: CAIXA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LIMOEIRO/PE	Data: 09/06/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico, Para Aquisição Parcelada De Material De Expediente, Destinados Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Assistência Social E Programa Sociais Do Município De Limoeiro-PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Características Adicionais: Corpo Sextavado , Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:928181
	Lote/Item: /15
CatMat: 306570 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 50 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 29,50
VENCEDOR		
Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: compactor		
20.081.283/0001-50	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 31,98
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 35,99
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: MADEIA 1.0		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 36,45
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		
29.179.994/0001-37	PAPELCENTER INFORMATICA LTDA	R\$ 37,90
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: -		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 43,70
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 43,75
Marca: ECONOMIC Fabricante: COMPACTOR Modelo: CANETA ESFER. PRETA SEXTAVADA MÉDIA 50X1		
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 45,08
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: Caneta esferográfica		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 46,36
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: ESFEROGRAFICA PRETA CX C/ 50		
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 55,55
Marca: DURAMAIS Fabricante: DURAMAIS Modelo: DURAMAIS		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 57,95
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 60,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: CANETA		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 100,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: Caixa com 50 unidades. Na cor, preta.		

Item 25: Caneta esferográfica vermelha de excelente qualidade ponta fina caixa c/ 50 unidade.

Preço Estimado: R\$ 48,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 48,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,70

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Caneta esferográfica vermelha de excelente qualidade ponta fina caixa c/ 50 unidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 23/06/2023 08:30
Objeto: Aquisição de material de papeleria (almofadas para carimbo, canetas, envelopes, clips etc) para uso nas atividades da Secretaria Municipal de Educação, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Vermelha , Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Carga Substituível	Identificação: NºPregão:1882023 / UASG:984675
CatMat: 293741 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/07/2023 10:57
	Homologação: 07/07/2023 11:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Caixa 50 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 27,50
VENCEDOR		
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: FINE		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 29,90
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: Cristal 0.7		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 36,27
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: bic		
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 41,50
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 44,95
Marca: COMPACTOR 0,7MM Fabricante: COMPACTOR Modelo: CANETA ESFER. SEXTAVADA FINA VERM. 50X1		
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 50,09
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC		
21.450.958/0001-54	PAPELARIA GABRIEL E PEREIRA LTDA	R\$ 59,92
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 60,06
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL/PR	Data: 02/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de suplemento oral infantil, fraldas infantis, materiais de expediente, materiais de limpeza, equipamentos e materiais de consumo e contratação de empresa para ministrar cursos e oficinas, para estruturação da rede de serviços do SUAS e incentivo a instituição de longa permanência para idosos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caneta esferográfica - Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Fina, Cor Tinta: Vermelha, Características Adicionais: Sextavado, Transparente, Cápsula Sustentação Latão,	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:987799
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/05/2023 13:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,00
VENCEDOR		
Marca: ECONOMIC Fabricante: COMPACTOR Modelo: CANETA ESFER. SEXTAVADA MÉDIA VERMELHA 50X1		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 36,00
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: Vermelha		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 37,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 41,60
Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo: Caneta esferografica Economic Preta		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.338.161/0001-08	JOAO MARCELO GONCALVES 89900901991	R\$ 41,60
Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo: 1.0mm vermelha		
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 53,00
Marca: compactor Fabricante: compoctor Modelo: compactor		
47.711.613/0001-09	L R MENECHINI LTDA	R\$ 53,25
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: ESFEROGRAFICA CRISTAL		
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 53,25
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo: INJEX		
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 53,25
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR		
37.550.502/0001-04	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	R\$ 53,25
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: VERMELHA		
32.270.276/0001-86	A. QUEIROZ LTDA	R\$ 53,25
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC		
11.352.433/0001-22	DELVIP TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA.	R\$ 53,25
Marca: Bic Fabricante: Bic Modelo: 1.0mm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Medicina no Estado de Rondonia	Data: 24/04/2023 09:30
Objeto: Formação de registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE (ESCRITÓRIO, HIGIÊNICO, INCLUINDO TONNERS), GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA/COZINHA, visando suprir as necessidades ordinárias do estoque da Seção de Almoxarifado deste Cremero, durante o exercício 2023, conforme especificações no termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Orifício Lateral , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Vermelha	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:389179
	Lote/Item: 5/29
CatMat: 300830 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2023 15:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 49,00
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 49,50
VENCEDOR Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: ESCRITA FINA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 50,00
Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo: PADRÃO		
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 65,50
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		

Item 26: Caneta hidrográfica ponta fina estojo c/12 unidades c/ cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Caneta hidrográfica ponta fina estojo c/12 unidades c/ cores variadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 12/04/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de expediente, papelaria, escritório e outros destinados a atender as Secretarias, do Município de Barcarena, estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caneta hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Fina , Cor Carga: Vermelha , Aplicação: Cd

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:980425

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2023 08:42

Homologação: 09/05/2023 18:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 4,80
VENCEDOR Marca: LUKE Fabricante: LYKE Modelo: CANETA HIDROGRAFICA		
07.931.806/0001-42	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,40
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: NÃO SE APLICA		
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 5,70
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,50
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ		
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 6,90
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 7,00
Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo: MARIPEL		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 7,15
Marca: caneta Fabricante: caneta Modelo: caneta		
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 7,15
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO		
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 7,27
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CAIXA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO/ES	Data: 04/04/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta Hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Resina Termoplástica , Material Ponta: Poliéster , Espessura Escrita: Fina , Cor Carga: Variada	SRP: SIM
CatMat: 474390 - CANETA HIDROGRÁFICA	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:985661
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/07/2023 08:41
	Homologação: 03/07/2023 09:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.676.339/0001-29	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,64
VENCEDOR Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 8,65
Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: compactor		
02.396.150/0001-91	M G DE OLIVEIRA MILHORATO	R\$ 9,05
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: 2023		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DA MARINHA
SERVICO DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA

Objeto: Atendimento aos dependentes de militares e servidores civis que estejam inseridos no Programa de Apoio Socioeconômico, programa cujo propósito é contribuir para melhoria das condições de vida dos militares e servidores civis da MB, ativos e veteranos e seus dependentes e pensionistas em situação de vulnerabilidade social. Ação prevista no Plano Anual de Atividades 2023. Kits escolares do 1ao 5ano e kits escolares do 6ao 9ano.

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA

CatMat: 474390 - CANETA HIDROGRÁFICA

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 47/2023 / UASG: 767100

Lote/Item: 12/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67 *VENCEDOR*	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,30
Marca: Jocar Fabricante: Fabricante não informado		

Item 27: Caneta hidrográfica ponta grossa estojo c/12 unidades c/ cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 13,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,67

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Caneta hidrográfica ponta grossa estojo c/12 unidades c/ cores variadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA

Objeto: Aquisição de insumos para atividades de expediente e pedagógicas.

Descrição: Caneta hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Grossa , Cor Carga: Variada , Características Adicionais: Caixa 24 Cores Lavavel.

CatMat: 485370 - CANETA HIDROGRÁFICA

Data: 13/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142023 / UASG:982733

Lote/Item: /163

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2023 10:21

Homologação: 14/06/2023 12:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.004.759/0001-28 *VENCEDOR*	M. J. S DUARTE EIRELI	R\$ 4,99
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: JOCAR OFFICE		
48.371.127/0001-43	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	R\$ 5,00
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEONORA Modelo: DO EDITAL		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,16
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LAPIS HIDROCOR 12UND		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 9,54
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 9,54
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: GATTE		
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 9,54
Marca: leo Fabricante: leo Modelo: leo		
40.926.842/0001-93	NALMIR CORREIA DE ALMEIDA COSTA	R\$ 9,54
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	Data: 13/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de insumos para atividades de expediente e pedagógicas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Grossa , Cor Carga: Variada , Características Adicionais: Caixa 24 Cores Lavavel.	SRP: SIM
CatMat: 485370 - CANETA HIDROGRÁFICA	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:982733
	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/06/2023 10:16
	Homologação: 14/06/2023 11:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Caixa 24,00 UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.004.759/0001-28	M. J. S DUARTE EIRELI	R\$ 11,69
VENCEDOR		
Marca: BAZER Fabricante: BAZER Modelo: BAZER		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 11,70
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA		
48.371.127/0001-43	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	R\$ 11,77
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEONORA Modelo: DO EDITAL		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,25
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: CANETA HIDROCOR 24CORES		
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 19,00
Marca: leo Fabricante: leo Modelo: leo		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.926.842/0001-93	NALMIR CORREIA DE ALMEIDA COSTA	R\$ 19,00
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 19,00
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 19,00
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: GATTE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	Data: 29/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de escritório para atender às necessidades das Secretarias Municipais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caneta Hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Cor Carga: Variada , Características Adicionais: Caixa 24 Cores Lavavel , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Grossa	Identificação: NºPregão:322023 / UASG:989983
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 186
	Unidade: Caixa 12 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 10,43
VENCEDOR		
Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: compactor		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 12,06
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: C		
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 12,63
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: FINELINER		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 13,44
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CA8007		
12.157.225/0001-35	LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 14,85
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 16,20
Marca: YINS Fabricante: YINS Modelo: YINS		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 21,64
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LYKE		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 42,53
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 51,98
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CANETA HIDROGRAFICA		

Item 28: Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cores sortidas. Caixa com 12 unidades

Preço Estimado: R\$ 22,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,72

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cores sortidas. Caixa com 12 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA IGUAÇU

Data: 15/05/2023 11:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para posteriores aquisições de MATERIAL DE ESCRITÓRIO, destinados a suprir as necessidades da Companhia de Desenvolvimento de Nova Iguaçu, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantidades descritas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:927486

Lote/Item: /4

Descrição: **Caneta marca-texto** - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Verde , Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm, Transparente

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 16,00
VENCEDOR		
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: Caixa 12,00 UN		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 16,99
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT		
49.106.119/0001-32	RHG SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 20,79
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo: KIT		
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 22,00
Marca: Oval Fabricante: Oval Modelo: Caneta		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,07
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: FUTURO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.336.348/0001-82	ASAPP COMERCIO SERVICOS E LOCAÇÃO LTDA	R\$ 22,18
Marca: Marca-Texto Verde Fabricante: Marca-Texto Verde Modelo: Marca-Texto Verde		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 30,00
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: VERDE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS 1ª REGIÃO	Data: 11/04/2023 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Conselho Regional dos Corretores de Imóveis do Rio de Janeiro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caneta Marca-Texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Amarela , Tipo Ponta: Chanfrada , Características Adicionais: Traço 4 Mm	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:927320
	Lote/Item: 2/34
CatMat: 486374 - CANETA MARCA-TEXTO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/04/2023 15:56
	Homologação: 11/04/2023 18:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 12 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 19,95
Marca: jocar Fabricante: leonora Modelo: amarelo		
47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,77
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 23,00
VENCEDOR Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PMSP	Data: 01/04/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e de papelaria, com respectivo serviço de entrega.ATENÇÃO critério de julgamento adotado será o menor preço global , sendo desclassificada a proponente que não ofertar todos os materiais constantes no Termo de Referência. Solicitar o Termo de Referência para e-mail compras@spparcerias.com.br.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FACETADA, COR FLUORESCENTE LARANJA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 1 A 4 MM E BASE D'ÁGUA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 926151
	Lote/Item: 28/1
CatMat: 435084 - CANETA MARCA-TEXTO	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.115.618/0001-30 *VENCEDOR*	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 23,39
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado		

Item 29: Caneta para EVA, Secagem rápida, resistente a água e descoloração.

Preço Estimado: R\$ 6,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,91

Quantidade	Descrição	Observação
75 Caixas	Caneta para EVA, Secagem rápida, resistente a água e descoloração.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE INDIARA	Data: 17/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição Materiais Hospitalares para as Unidades de Saúde e Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Indiará-GO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Resina Termoplástica , Cor: Variada , Tipo: Base Giratória Secagem Rápida , Tipo Ponta: Arredondada Resistente , Características Adicionais: Atóxico; Tinta: Segura Em Gel, Com 12 Unidades	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:989681
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
CatMat: 474361 - CANETA MARCA-TEXTO	Adjudicação: 18/05/2023 11:53
	Homologação: 24/05/2023 15:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.867.306/0001-01 *VENCEDOR*	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,20
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 7,21
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER		
07.217.941/0001-20	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 7,28
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
34.143.502/0001-93	LIVRARIA GUINNESS LTDA	R\$ 16,24
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: Caneta Marca-Texto		
49.588.983/0001-18	VIC LABOR PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 26,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE INDIARA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição Materiais Hospitalares para as Unidades de Saúde e Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Indiará-GO..

Descrição: **Caneta marca-texto** - Caneta Marca-Texto Material: Resina Termoplástica , Cor: Variada , Tipo: Base Giratória Secagem Rápida , Tipo Ponta: Arredondada Resistente , Características Adicionais: Atóxico; Tinta: Segura Em Gel, Com 12 Unidades

CatMat: 474361 - CANETA MARCA-TEXTO

Data: 17/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:989681

Lote/Item: /118

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2023 17:21

Homologação: 24/05/2023 15:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.867.306/0001-01 *VENCEDOR*	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER	R\$ 7,20
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER	R\$ 7,21
34.143.502/0001-93	LIVRARIA GUINNESS LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: Caneta Marca-Texto	R\$ 20,89

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS

Objeto: Aquisição parcelada de material de expediente..

Descrição: **Caneta permanente** - Material Corpo: Plástico, Material Ponta: Plástico, Tipo Escrita: Extrafina, Cor Tinta: Verde, Características Adicionais: Tinta Permanente E Resistente A Autoclave,Água,Ál-,

CatMat: 448775 - CANETA PERMANENTE

Data: 18/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:135031

Lote/Item: 1/54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/04/2023 10:57

Homologação: 24/04/2023 09:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41 *VENCEDOR*	M. F. MACHADO SOARES Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW	R\$ 6,00
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw	R\$ 6,49



Preço Estimado: R\$ 16,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,25

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Caneta porosa ponta fina. Caixa c/ 12 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data:	24/05/2023 08:15
Objeto:	A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de papelaria/expediente, para a manutenção das atividades das Secretarias e Departamentos Municipais, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Caneta Marca-Texto - Material: Plástico, Cor: Azul, Tipo: Não Recarregável, Tipo Ponta: Porosa, Características Adicionais: Traço 2,5mm,	Identificação:	NºPregão:512023 / UASG:987489
		Lote/Item:	/33
CatMat:	361520 - CANETA MARCA-TEXTO	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	25/05/2023 08:36
		Homologação:	31/05/2023 14:55
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Caixa 12,00 UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.272.796/0001-09 *VENCEDOR*	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 10,92
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MP612		
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 10,97
Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo: CANETA MARCA TEXTO AZUL		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 11,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,10
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,28
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo: CANETA MARCA TEXTO AZUL 12X1		
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 14,95
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT		
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 15,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: CANETA		
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 16,94
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 16,99
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.593.125/0001-07	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963	R\$ 21,35
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT		
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 37,31
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 37,36
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: CX		
34.607.054/0001-31	C. HENRIQUE TEIXEIRA LTDA.	R\$ 37,36
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: marca texto		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	Data: 04/05/2023 08:00
Objeto: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de material de expediente para todas as Secretarias do Município de São Jorge D'Oeste/Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Porosa , Cor: Azul , Tipo: Não Recarregável , Características Adicionais: Traço 2,5mm	SRP: SIM
CatMat: 361520 - CANETA MARCA-TEXTO	Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:926478
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/05/2023 15:37
	Homologação: 18/05/2023 11:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 206
	Unidade: Embalagem 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 10,75
VENCEDOR		
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER		
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 10,76
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: azul		
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 10,80
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint		
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MP612		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,12
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo: CANETA MARCA TEXTO AZUL 12X1		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 19,00
Marca: MAKE Fabricante: MAKE Modelo: MAKE		
28.636.965/0001-94	NAIZ & SILVA LTDA	R\$ 19,10
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT / 12UN AZUL		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 20,00
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint		
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 30,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: 206.0000		
10.649.722/0001-25	LEMONIE & CIA LTDA	R\$ 30,00
Marca: Maripel Fabricante: Maripel Modelo: Caneta marca texto azul		
49.588.983/0001-18	VIC LABOR PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 30,00
Marca: LEO Fabricante: LEO Modelo: LEO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 3º REGIÃO	Data: 06/04/2023 09:30
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta Marca-Texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Azul , Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Porosa , Características Adicionais: Traço 2,5mm	SRP: SIM
CatMat: 361520 - CANETA MARCA-TEXTO	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:389298
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/04/2023 09:34
	Homologação: 18/04/2023 13:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 33
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.834.661/0001-73	LUCIANE KLESENER	R\$ 11,41
VENCEDOR		
Marca: MASTERFIX Fabricante: MASTERFIX Modelo: azul		
48.560.136/0001-82	JET COMERCIO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.	R\$ 11,42
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 14,40
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,12
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo: CANETA MARCA TEXTO AZUL 12X1		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 15,60
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw		
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,28
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		

Item 31: Caneta porosa ponta grossa. Com 12 Unidades

Preço Estimado: R\$ 28,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Caneta porosa ponta grossa. Com 12 Unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA IGUAÇU

Data: 15/05/2023 11:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para posteriores aquisições de MATERIAL DE ESCRITÓRIO, destinados a suprir as necessidades da Companhia de Desenvolvimento de Nova Iguaçu, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantidades descritas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:927486

Lote/Item: /42

Descrição: **Caneta Hidrográfica** - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Material Ponta: Porosa , Espessura Escrita: Média , Cor Carga: Variada

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 29,00
VENCEDOR		
Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo: Caneta Hidrográfica		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,65
Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo: FIX		
19.336.348/0001-82	ASAPP COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA	R\$ 100,00
Marca: Caneta Fabricante: Caneta Modelo: Caneta Retroprojatora		



Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC**Data:** 07/02/2023 11:00**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente, que são imprescindíveis à sede da Defensoria Pública do Estado do Acre, bem com às unidades localizadas nos municípios do estado, de forma a atender todas as suas demandas e manter o pleno funcionamento de suas atividades..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:459931**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/02/2023 12:15**Homologação:** 02/03/2023 10:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Caixa 12,00 UN**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.869.791/0001-03 *VENCEDOR*	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 13,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: Caneta marca-texto, material: polipropileno, tipo		
37.837.041/0001-47	M F SILVA EIRELI	R\$ 13,40
Marca: VMP PAPEIS Fabricante: VMP PAPEIS Modelo: VMP PAPEIS		
48.961.426/0001-38	48.961.426 ELIEZIO DOS SANTOS CUNHA	R\$ 13,43
Marca: Não houve Fabricante: Não houve Modelo: Não houve		
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 13,60
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: Caneta marca-texto, material: polipropileno, tipo		
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 15,41
Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo: Brw		
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 27,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CX		
49.161.180/0001-82	49.161.180 GUSTAVO MARINO DE SOUZA	R\$ 28,35
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CA2001		
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 28,72
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: GRUPO LEONORA Modelo: CANETA MARCA TEXTO AMARELO		
14.302.957/0001-05	SUPER MIX LOJAS DE VARIEDADES LTDA	R\$ 30,00
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LYKE		
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 32,00
Marca: LEOLEO Fabricante: LEOLEO Modelo: LEOLEO		
84.707.603/0001-18	IBMAQ EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 59,06
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CX 50 UND		



Item 32: Capa para encadernação na cor cinza modelo PP line / PP Couro no Tamanho A4(210x297mm) e espessura de 0,30mm, pacotes com 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 64,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,21

Quantidade	Descrição	Observação
70 Pacotes	Capa para encadernação na cor cinza modelo PP line / PP Couro no Tamanho A4(210x297mm) e espessura de 0,30mm, pacotes com 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior do Trabalho

Objeto: Aquisição de materiais para utilização em gráfica.

Descrição: Capa Encadernação - Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Cinza , Espessura: 0,30 MM, Formato: 220 X 330 M

CatMat: 278797 - CAPA ENCADERNAÇÃO

Data: 11/05/2023 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:332023 / UASG:80001

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/05/2023 14:29

Homologação: 16/05/2023 14:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Pacote 100 UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.163.285/0001-40	LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00
Marca: PLASTIL Fabricante: PLASTIL Modelo: PLASTIL		
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 50,40
VENCEDOR		
Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo: MARES		
67.642.736/0001-34	SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA	R\$ 63,30
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: COR CINZA, OPACA		
00.446.039/0001-37	PROGRAF PRODUTOS GRAFICOS LTDA	R\$ 67,00
Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo: MARES		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

Objeto: Aquisição de Materiais Escolares, para Suprir as Necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Escolas e CMEIS de Teixeira Soares/Pr.

Descrição: Capa encadernação - Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: A4 , Formato: 210 X 297 MM, Transmitância: Transparente , Características Adicionais: Sem Furo

CatMat: 400546 - CAPA ENCADERNAÇÃO

Data: 10/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:987913

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/05/2023 09:50

Homologação: 02/06/2023 14:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote 100 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.191.550/0002-30 *VENCEDOR*	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 51,60
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: CAPA p/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4 - pct c/ 100		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 53,50
Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo: MARES		
01.066.957/0001-01	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 72,80
Marca: mares Fabricante: mares Modelo: mares		
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 75,79
Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo: CAPA		
34.159.018/0001-52	MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 97,50
Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo: PCT		
29.993.513/0001-22	VALDIVIA BAPTISTA SOARES LTDA.	R\$ 97,63
Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo: MARES		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 97,63
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: PCT		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria de Economia e Finanças

11º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO

CENTRO DE LOGISTICA DE MISSEIS E FOGUETES

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente, limpeza, outros itens de material) para atender as necessidades do Centro de Logística de Mísseis e Foguetes e dos órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência..

Descrição: **Capa Encadernação** - Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Incolor , Espessura: 0,30 MM, Tipo: A4 , Formato: 210 X 297 M

CatMat: 278728 - CAPA ENCADERNAÇÃO

Data: 09/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160432

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/03/2023 15:20

Homologação: 23/03/2023 17:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.597.891/0001-92 *VENCEDOR*	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 47,70
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: PAPEL		
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,92
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: LASSANE		
10.867.306/0001-01	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 60,00
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP		
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 70,00
Marca: teckline Fabricante: teckline Modelo: a4		
39.564.618/0001-10	ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 70,35
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: DAC		

Item 33: Cartolina escolar, material celulose vegetal, 50 X 66 Cm, 180G, cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 1,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,36

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Cartolina escolar, material celulose vegetal, 50 X 66 Cm, 180G, cores variadas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO

Data: 28/03/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CARTOLINA ESCOLARES BRANCA - CARTOLINA ESCOLARES BRANCA

Identificação: 00002523

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia /

Quantidade: 375

Unidade: PT

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79 *VENCEDOR*	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 1,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CÂNDIDO GODÓI	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Cartolina escolar 150gr/m2, formato 50x66 branca - Cartolina escolar 150gr/m2, formato 50x66 branca	SRP: SIM
	Identificação: 44200-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/220
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 *VENCEDOR*	LEANDRO STRINGARI	R\$ 1,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Castelo - ES	Data: 03/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição necessária de diversos tipos de materiais de expediente para uso da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Castelo – ES e seus Setores.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CARTOLINA ESCOLAR PRETA (UN) Medindo 50 x 66cm, 150g/m - CARTOLINA ESCOLAR PRETA (UN) Medindo 50 x 66cm, 150g/m	SRP: NÃO
	Identificação: 13598_1392022
	Lote/Item: 47/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 180
	Unidade: UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.450.477/0001-67 *VENCEDOR*	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 1,59
Marca: GRIFF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRIFF		
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 1,74
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 1,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 4,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Clips metálico tamanho 2/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra	Data: 31/03/2023 15:13
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDATICO	SRP: NÃO
DESTINADOS AO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL, NOS TERMOS E CONDIÇÕES	Identificação: 230783
ESTABELECIDAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.	Lote/Item: 1/13
Descrição: Clips, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 2/0, material: metal,	Ata: Link Ata
formato: paralelo. Cx 100und. - Clips, tratamento superficial: niquelado,	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
tamanho: 2/0, material: metal, formato: paralelo. Cx 100und.	m.br
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,14
Marca: ECOCLIPS		
Fabricante: ECOCLIPS		
Modelo: CLIPS Nº 2/0 CX 100 UND		
26.947.578/0001-43	TERCIA MARIA TENORIO DE HOLANDA	R\$ 5,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis	Data: 09/02/2023 00:00
Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou	SRP: NÃO
Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de material de consumo,	Identificação: 82023
expediente, papelaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais	Lote/Item: 34/14889
Descrição: CLIPS N. 02 Clips metálico (composição de aço com tratamento	Ata: N/A
antiferrugem), caixa contendo 50 unidades, tamanho de numero 2/0 - CLIPS	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpeclou
N. 02 Clips metálico (composição de aço com tratamento antiferrugem), caixa	d.com.br
contendo 50 unidades, tamanho de numero 2/0	Quantidade: 12
	Unidade: - CAIXA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.719.173/0001-67 *VENCEDOR*	RODRIGO ALVES PINTO 10814456618	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Pintópolis
Secretaria Municipal da Camara

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS ATIVIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS/MG.

Descrição: CLIPS N. 02 Clips metálico (composição de aço com tratamento
antiferrugem), caixa contendo 50 unidades, tamanho de numero 2/0 - CLIPS
N. 02 Clips metálico (composição de aço com tratamento antiferrugem), caixa
contendo 50 unidades, tamanho de numero 2/0

Data: 06/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 82023

Lote/Item: 34/14889

Ata: N/A

Fonte: cmpintopolis-transparencia.gpeclou
d.com.br

Quantidade: 12

Unidade: - CAIXA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.719.173/0001-67 *VENCEDOR*	RODRIGO ALVES PINTO 10814456618	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 35: Clips metálico tamanho 3/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.

Preço Estimado: R\$ 4,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,29

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	Clips metálico tamanho 3/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO

Objeto: AQUISIÇÃO DE DESPESA EM FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTES
UTILIZADO DIRETAMENTE PARA TRABALHO DO ADMINISTRATIVO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS
VINCULADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ.

Descrição: Clips niquelado - Clips niquelado, tamanho 3/0, material metal, tratamento anti-
ferrugem, cx. c/100 unidades. De boa qualidade

Data: 31/03/2023 08:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60891

Lote/Item: 35/1

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 59

Unidade: CX

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.320.979/0001-40 *VENCEDOR*	E F FERREIRA LTDA	R\$ 4,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 5,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	Clips metálico tamanho 4/0, caixa com 50 unidades, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL MÉDIO PURUS	Data: 01/11/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades desta Coordenação Regional das Coordenações Técnicas Locais: Lábrea, Canutama, Tapauá e Pauini e Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental Madeira- Purus em suas atividades administrativas cotidianas.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: CLIPE - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPS,MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 4,80 MM, CAPACIDADE P/ FIXAR ATÉ 40 FOLHAS	SRP: NÃO	
CatMat: 306032 - CLIPE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 194048	
	Lote/Item: 15/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br	
	Quantidade: 12	
	Unidade: Unidade	
	UF: AM	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.602.719/0001-60 *VENCEDOR*	NEIRTON SANTOS DE PAES	R\$ 6,00
Marca: não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição:

CLIPS NIQUELADO N°. 5/0 - CLIPS NIQUELADO N°. 5/0, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: N° 5/0, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES.

Data:

30/05/2023 08:00

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

NÃO

Identificação:

64609

Lote/Item:

14/14

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

licitanet.com.br

Quantidade:

80

Unidade:

CAIXAS

UF:

PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.338.564/0001-00 *VENCEDOR*	J T ANDRADE GONCALVES	R\$ 5,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.126.316/0001-39	PAPELARIA DELGADO LTDA	R\$ 5,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO

Data: 31/03/2023 08:10

Objeto: AQUISIÇÃO DE DESPESA EM FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTES UTILIZADO DIRETAMENTE PARA TRABALHO DO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60891

Lote/Item: 32/1

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 104

Unidade: CX

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.320.979/0001-40	E F FERREIRA LTDA	R\$ 4,29
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis

Data: 09/02/2023 00:00

Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de material de consumo, expediente, papelaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais

SRP: NÃO

Identificação: 82023

Lote/Item: 35/14890

Ata: N/A

Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpeclou
d.com.br

Descrição: CLIPS N. 04 Clips metálico (composição de aço com tratamento antiferrugem), caixa contendo 50 unidades, tamanho de numero 4/0 - CLIPS N. 04 Clips metálico (composição de aço com tratamento antiferrugem), caixa contendo 50 unidades, tamanho de numero 4/0

Quantidade: 15

Unidade: - CAIXA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.719.173/0001-67	RODRIGO ALVES PINTO 10814456618	R\$ 4,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 37: Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.

Preço Estimado: R\$ 6,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,43

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Objeto: aquisição de material de expediente

Descrição: CLIPS MÉDIO 4/0, NIQUELADO, EM METAL, PARA PAPEL. CAIXA COM 100 UNIDADES. - CLIPS MÉDIO 4/0, NIQUELADO, EM METAL, PARA PAPEL. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Data: 03/02/2023 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16359_0022023

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.000

Unidade: CAIXA

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.357.462/0001-17 *VENCEDOR*	T DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 6,84
Marca: ACC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACC		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Objeto: aquisição de material de expediente

Descrição: CLIPS MÉDIO 3/0, NIQUELADO, EM METAL, PARA PAPEL. CAIXA COM 100 UNIDADES. - CLIPS MÉDIO 3/0, NIQUELADO, EM METAL, PARA PAPEL. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Data: 03/02/2023 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16359_0022023

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.000

Unidade: CAIXA

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.357.462/0001-17 *VENCEDOR*	T DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 6,45
Marca: ACC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACC		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CÂNDIDO GODÓI

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: Clips metálico colorido nº 2/0, caixa com 100 unidades - Clips metálico colorido nº 2/0, caixa com 100 unidades

Data: 31/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 44200-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/46

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 30

Unidade: CX

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 *VENCEDOR*	LEANDRO STRINGARI	R\$ 5,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 38: Clips metálico tamanho 8/0, caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.

Preço Estimado: R\$ 5,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Clips metálico tamanho 8/0, caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Companhia de Engenharia de Tráfego - CET/PMSP	Data: 15/03/2023 09:30
Objeto: Fornecimento de material de escritório, pelo menor valor TOTAL do lote, conforme Anexo II - Proposta..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Clipe - Material: Metal, Aplicação: Aparelho Fixador Clips, Características Adicionais: Tamanho 6,40 Mm, Capacidade P/Fixar Até 50 Folhas, Tratamento Superficial: Niquelado,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:925095
	Lote/Item: 2/32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/04/2023 11:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 87
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.458.496/0001-07 *VENCEDOR*	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 4,00
Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo: NIQUELADO		
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 5,00
Marca: fix Fabricante: fix Modelo: fix		
28.058.750/0001-33	LAJ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.	R\$ 5,86
Marca: WIREPLAST Fabricante: WIREPLAST Modelo: CX 50		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDATICO DESTINADOS AO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL, NOS TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: Clips, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 2/0, material: metal, formato: paralelo. Cx 100und. - Clips, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 2/0, material: metal, formato: paralelo. Cx 100und.

Data: 31/03/2023 15:13

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 230783

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,14
Marca: ECOCLIPS Fabricante: ECOCLIPS Modelo: CLIPS Nº 2/0 CX 100 UND		
26.947.578/0001-43	TERCIA MARIA TENORIO DE HOLANDA	R\$ 5,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CÂNDIDO GODÓI

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: Clips metálico colorido nº 2/0, caixa com 100 unidades - Clips metálico colorido nº 2/0, caixa com 100 unidades

Data: 31/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 44200-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/46

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 30

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 *VENCEDOR*	LEANDRO STRINGARI	R\$ 5,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVA PALMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Descrição: Clips metálicos galvanizados ,nº 6/0 caixa com 100 unidades. - Clips metálicos galvanizados ,nº 6/0 caixa com 100 unidades.

Data: 17/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 53100-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.165.422/0001-67 *VENCEDOR*	PRIMUS MAGAZINE LTDA	R\$ 4,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 39: Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável. Frasco plástico com 500g.

Preço Estimado: R\$ 10,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,84

Quantidade	Descrição	Observação
280 Frascos	Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável. Frasco plástico com 500g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva 54º Batalhão de Infantaria de Selva Objeto: Aquisição de material de consumo e expediente. Descrição: Cola - Aplicação: Papel E Madeira, Cor: Branca, Tipo: Líquido, Composição: Base Água, CatMat: 359889 - COLA	Data: 06/06/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160005 Lote/Item: /32 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Frasco 1,00 KG UF: AM
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.650.853/0001-44 *VENCEDOR*	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 12,67
Marca: Cola Mais Fabricante: Cola Mais Modelo: Cola 1000g		
23.028.822/0001-86	F. DE A. L. DAMASCENO	R\$ 12,70
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: COLA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDATICO DESTINADOS AO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL, NOS TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. Descrição: Cola, cor: branca, aplicação:papel, características adicionais: instantânea, tipo: líquido. frasco 500g. - Cola, cor: branca, aplicação:papel, características adicionais: instantânea, tipo: líquido. frasco 500g.	Data: 31/03/2023 15:13 Modalidade: Pregão SRP: NÃO Identificação: 230783 Lote/Item: 1/15 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 50 Unidade: UN UF: PE
--	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.947.578/0001-43 *VENCEDOR*	TERCIA MARIA TENORIO DE HOLANDA	R\$ 11,35
Marca: Koala Fabricante: Koala Modelo: Cola, cor: branca		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 11,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imituva - PR	Data: 23/02/2023 13:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição materiais de expediente diversos, para uso das secretarias municipais.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: COLA BRANCA LIQUIDA - 500G - COLA BRANCA LIQUIDA - 500G	Identificação: 16635_0042023
	Lote/Item: 35/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: UNI
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.943.233/0001-00 *VENCEDOR*	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 5,97
Marca: PIRATININGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PIRATININGA		
17.914.845/0001-95	ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI	R\$ 8,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 8,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.157.225/0001-35	LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 11,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.066.957/0001-01	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 40: Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica. Frasco plástico com 90g

Preço Estimado: R\$ 5,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica. Frasco plástico com 90g	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá	Data: 27/04/2023 13:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades administrativas e acadêmicas da UNIFEI, conforme condições, quantidades e exigências do Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Aplicação: Papel E Madeira, Cor: Branca, Tipo: Líquido, Composição: Base Água,	SRP: SIM
CatMat: 359889 - COLA	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:153030
	Lote/Item: /107
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/05/2023 14:54
	Homologação: 16/06/2023 13:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Frasco 90,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 *VENCEDOR*	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 2,97
	Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo: PIRA	
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA	R\$ 10,00
	Marca: Cascorez Fabricante: Cascorez Modelo: Cola branca líquida a base de água	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG	Data: 27/04/2023 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para as diversas secretarias do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Composição: Acetato De Polivinila, Água E Álcool Polivinílico, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Aditivos, Lavável, Atóxico, Baixo Teor Sólidos, Tipo: Líquido,	SRP: SIM
CatMat: 379293 - COLA	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:984731
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/05/2023 13:09
	Homologação: 19/05/2023 14:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 174
	Unidade: Frasco 90,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.500.314/0001-80 *VENCEDOR*	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 4,60
	Marca: ZAS-TRAZ Fabricante: ZAS-TRAZ Modelo: 90G	
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,70
	Marca: MAIS Fabricante: MAIS Modelo: MAIS	
21.529.392/0002-31	SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 4,99
	Marca: ZAS Fabricante: ZAS Modelo: ZAS	



Órgão: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA	Data: 13/04/2023 10:30
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender aos setores do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima – DETRAN/RR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Composição: Base Água , Cor: Branca , Aplicação: Papel E Madeira , Tipo: Líquido	SRP: SIM
CatMat: 359889 - COLA	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928043
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/05/2023 14:55
	Homologação: 23/05/2023 18:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Frasco 90,00 G
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.442.086/0001-51	J L C DE MELO	R\$ 2,56
Marca: POLAR Fabricante: POLAR Modelo: POLAR		
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 3,25
VENCEDOR Marca: polar Fabricante: polar Modelo: polar		
32.780.176/0001-08	R W DE ALBUQUERQUE EIRELI	R\$ 4,00
Marca: POLAR Fabricante: POLAR Modelo: 90G		
17.002.011/0001-03	MAIA & NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,90
Marca: TURMA DA COLA Fabricante: TURMA DA COLA Modelo: Embalagem com 90g, branca, líquida		
40.628.213/0001-87	J P BRAGA PESSOA	R\$ 5,00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA		
44.724.846/0001-40	E. S. DE SOUZA	R\$ 5,50
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: 90G		
42.298.029/0001-41	CAMILA M. DA SILVA EIRELI	R\$ 7,00
Marca: PIRAPITINGA Fabricante: PIRAPITINGA Modelo: PIRAPITINGA		
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 7,33
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA		



Item 41: Cola c/ gliter colorida 25g, não toxica, p/ fazer relevos coloridos e pintar sobre papel e cartolina c/ acabamento brilhante. Estojo de 6 unidades c/ cores diversas.

Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
350 Frascos	Cola c/ gliter colorida 25g, não toxica, p/ fazer relevos coloridos e pintar sobre papel e cartolina c/ acabamento brilhante. Estojo d e 6 unidades c/ cores diversas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA

Data: 18/04/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: COLA - LIQUIDA, COLORIDA C/GLITER, SECAGEM RAPIDA, 35G, CORES VARIADAS ENTRE (AZUL, VERMELHO, VERDE, PRATA, OURO) - COLA - LIQUIDA, COLORIDA C/GLITER, SECAGEM RAPIDA, 35G, CORES VARIADAS ENTRE (AZUL, VERMELHO, VERDE, PRATA, OURO)

SRP: SIM

Identificação: 00001123

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 87

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.058.617/0001-38 *VENCEDOR*	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Barão do Triunfo

Data: 07/03/2023 19:18

Prefeitura Municipal de Barão do Triunfo

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME DETALHAMENTO DO OBJETO NO EDITAL.

SRP: SIM

Identificação: 225797

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33 *VENCEDOR*	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 4,06
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo: acrílex		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 5,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Porto da Estrela -MT

Objeto: Registros de Preço para futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de materiais de expediente para atender as demandas internas das Secretarias do Município de Porto Estrela - MT

Descrição: COLA COLORIDA COM GLITER, 35 G. CORES VARIADAS UNIDADE - COLA COLORIDA COM GLITER, 35 G. CORES VARIADAS UNIDADE

Data: 08/02/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16294_0312022

Lote/Item: 43/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.753.137/0001-33 *VENCEDOR*	NONATO DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 3,09
Marca: ACRILEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 029120201		
07.787.944/0001-08	MILLENIO PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 42: Cola para isopor, líquida e lavável, com não solúvel, não tóxica, não inflamável com 500 gramas.

Preço Estimado: R\$ 23,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,66

Quantidade	Descrição	Observação
180 Frascos	Cola para isopor, líquida e lavável, com não solúvel, não tóxica, não inflamável com 500 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Data: 15/06/2023 09:00

Objeto: Registro de preço visando à contratação de empresa para aquisição de material de expediente, destinados às secretarias deste município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Isopor , Cor: Incolor , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica , Composição: Polivinil Acetato - Pva

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:983891

Lote/Item: /40

CatMat: 335529 - COLA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.175.272/0001-86 *VENCEDOR*	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	R\$ 22,30
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX		
26.971.115/0001-17	GM COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 22,34
Marca: GLINORTE Fabricante: GLINORTE Modelo: Cola Isopor		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,20
Marca: GLINORTE Fabricante: GLINORTE Modelo: COLA PVA CX 12 UND		
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 29,00
Marca: IRIS Fabricante: IRIS Modelo: .		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 38,86
Marca: frama Fabricante: frama Modelo: frama		
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 43,20
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: COLA		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 76,56
Marca: PIRA Fabricante: PIRATININGA Modelo: COLA PARA ISOPOR 80GR. 12X1		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE	Data: 14/06/2023 08:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Composição: Resina Sintética , Cor: Incolor , Aplicação: Isopor , Tipo: Líquida	SRP: SIM
CatMat: 449827 - COLA	Identificação: NºPregão:232023 / UASG:982869
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2023 12:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.370
	Unidade: Frasco 500,00 G
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.200.788/0001-54	A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA	R\$ 10,20
VENCEDOR Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA		
46.002.082/0001-04	MARCOS LOPES LEAO JUNIOR	R\$ 12,99
Marca: Hero Fabricante: Hero Modelo: CONFORME O EDITAL		
48.371.127/0001-43	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	R\$ 15,00
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: DO EDITAL		
04.317.692/0001-57	AMARA NICACIO DE OLIVEIRA	R\$ 28,00
Marca: Radex Fabricante: Radex Modelo: Conforme Edital		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 50,00
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 10/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Composição: À Base De Borracha E Solvente , Cor: Creme , Aplicação: Isopor, Styrofoam, Espuma De Poliuretano, Lâ De Vi , Características Adicionais: Modificado Com Resinas Tackficientes, Secagem Rápi , Tipo: Líquido	SRP: SIM
CatMat: 294864 - COLA	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:981661
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2023 09:35
	Homologação: 07/06/2023 12:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 92
	Unidade: Frasco 500,00 G
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 22,98
Marca: Glinorte Fabricante: Glinorte Modelo: 92.0000		
11.183.984/0001-00	LEONARDO COSTA DOS SANTOS	R\$ 25,90
Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo: BAMBINI		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 26,98
Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo: COLA DE ISOPOR 500G		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,07
Marca: PIRA Fabricante: PIRATININGA Modelo: COLA PARA ISOPOR 450GR.		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,30
Marca: GLINORTE Fabricante: GLINORTE Modelo: COLA DE ISOPOR 500G		

Item 43: Cola para isopor, líquida e lavável, com não solúvel, não tóxica, não inflamável, com 90 gramas.

Preço Estimado: R\$ 7,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,63
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	Cola para isopor, líquida e lavável, com não solúvel, não tóxica, não inflamável, com 90 gramas.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 17/05/2023 08:30
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, do Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especial de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família – PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV e Programa Criança Feliz), do município de São Francisco do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cola - Cola Aplicação: Isopor, Styrofoam, Espuma De Poliuretano, Lã De Vi , Cor: Creme , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Modificado Com Resinas Tackfiantes, Secagem Rápi , Composição: À Base De Borracha E Solvente	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:980547
CatMat: 294864 - COLA	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/05/2023 10:35
	Homologação: 15/06/2023 15:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04 *VENCEDOR*	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 6,70
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: COLA		
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,79
Marca: HERO Fabricante: HERO Modelo: COLA DE ISOPOR		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,80
Marca: ZASTRAZ Fabricante: ZASTRAZ Modelo: ZASTRAZ		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 7,00
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00
Marca: BAMBINI Fabricante: BIK BAMBINI Modelo: ATUAL		
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 25,00
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 12/04/2023 08:30
Objeto: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (papelaria), para manutenção das secretarias e setores da prefeitura de Lagoa Real – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cola - Cola, composição: resina sintética, cor: incolor, aplicação: isopor, tipo: líquida	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:983289
CatMat: 449827 - COLA	Lote/Item: 2/39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/05/2023 09:10
	Homologação: 05/05/2023 09:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Frasco 500,00 G
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.915.846/0001-51 *VENCEDOR*	ERNESTO WILSON BATISTA DE SOUZA	R\$ 2,88
Marca: Iris Fabricante: Iris Modelo: padrão		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,89
Marca: GLINORTE Fabricante: GLINORTE Modelo: COLA ISOPOR 50G		
43.924.403/0001-30	CIENTIFICA SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
Marca: compacto Fabricante: compacto Modelo: compacto		
35.563.302/0001-52	THAIS CINDY MULTIMIX DE ELETRO E ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		
01.785.554/0001-04	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 16,83
Marca: iris Fabricante: iris Modelo: conforme edital		
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 26,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: .		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	Data: 11/04/2023 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de materiais de artesanato para atender as necessidades dos Centros de Atenção Psicossocial - CAPS, deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Aplicação: Isopor, Styrofoam, Espuma De Poliuretano, Lâ De Vi , Cor: Creme , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Modificado Com Resinas Tackficantes, Secagem Rápi , Composição: À Base De Borracha E Solvente	SRP: NÃO
CatMat: 294864 - COLA	Identificação: NºPregão:332023 / UASG:987471
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/04/2023 15:14
	Homologação: 14/04/2023 16:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Bisnaga 90 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.157.706/0001-49 *VENCEDOR*	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 5,50
Marca: TINTEX Fabricante: TINTEX Modelo: 90 GR		
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,80
Marca: TINTEX Fabricante: TINTEX Modelo: TINTEX		
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 6,99
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: Cola para Isopor/EVA. De fácil aplicação, bico ec		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 9,70
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX		
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA	R\$ 15,00
Marca: Acrilex Fabricante: Acrilex Modelo: Cola para Isopor		

Item 44: Contra capa para encadernação na cor Preto modelo PP line / PP Couro no Tamanho A4, pacotes com 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 60,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 60,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,26

Quantidade	Descrição	Observação
70 Pacotes	Contra capa para encadernação na cor Preto modelo PP line / PP Couro no Tamanho A4, pacotes com 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

23ªCircunscrição de Serviço Militar

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do GCALC da Guarnição de João Pessoa..

Descrição: **Capa** - Capa Material: Plástico , Aplicação: Encadernação , Comprimento: 297 MM, Cor: Incolor Transparente , Transmitância: Transparente , Largura: 210 M

CatMat: 250807 - CAPA

Data: 24/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:160175

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/06/2023 14:04

Homologação: 07/06/2023 15:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 30,82
VENCEDOR		
Marca: LASSANE PRETO Fabricante: LASSANE PRETO Modelo: LASSANE PRETO		
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 40,50
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: capa a4 preta ou transparente pct		
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 40,60
Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo: alaplast		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 42,00
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: para encadernação pp, A4 (210 x 297 mm)		
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 42,59
Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo: alaplast		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 49,52
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: CAPA DE ENCADERNAÇÃO A-4 PRETA/TRANSP. 100X1		
37.279.456/0001-42	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 51,33
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 51,76
Marca: EJRPLAST Fabricante: EJRPLAST Modelo: 19.0000		
30.057.093/0001-51	SIMARA MARIA LOPES DE ARAUJO 08234216430	R\$ 55,00
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: capa		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 85,46
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: CAPA ENCADERN PP		
22.526.394/0001-59	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 94,96
Marca: PLASCONNY Fabricante: PLASCONNY Modelo: PLASCONNY		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS	Data: 08/05/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços de Materiais de Escritório, para atender as necessidades das Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Capa encadernação - Capa Encadernação Material: Polipropileno , Cor: Incolor , Tipo: Ofício , Transmitância: Transparente , Formato: 220 X 330 M	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:985365
CatMat: 316264 - CAPA ENCADERNAÇÃO	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/05/2023 10:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.697.711/0001-95	BEATON COMERCIAL LTDA	R\$ 44,00
VENCEDOR		
Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY Modelo: PLASCONY		
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 50,00
Marca: PB Fabricante: PB Modelo: PB		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 50,33
Marca: jc Fabricante: jc Modelo: jc		
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 53,44
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: CAPA PP LINE P/ ENCADERNAÇÃO A4, TRANSPARENTE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.822.686/0001-12	CRISTIANE MOREIRA SANTOS 09778435642	R\$ 53,45
Marca: MAR PAX Fabricante: MAR PAX Modelo: MAR PAX		
21.529.392/0002-31	SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 53,60
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: DAC		
43.707.718/0001-25	3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA	R\$ 53,85
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: LASSANE		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 54,00
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: CARTÃO EM PVC		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,84
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: CAPA DE ENCADERNAÇÃO A-4 TRANSPARENTE 100X1		
34.131.925/0001-93	TELETONER COMERCIO E LOCACAO LTDA	R\$ 75,15
Marca: PLASPIRAL Fabricante: PLASPIRAL Modelo: PPTRANS		
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 75,82
Marca: Mares Fabricante: Mares Modelo: Capa para encadernação; tamanho A4		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 90,00
Marca: 60.0000 Fabricante: A4 Modelo: LASSANE		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	Data: 17/05/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL ESCOLAR VISANDO ATENDER ALUNOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL I EXERCÍCIO 2023	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CONTRA CAPA P/ENCADERNAÇÃO PRETO A-4 (212 MM X 299 MM), PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES CADA. - CONTRA CAPA P/ENCADERNAÇÃO PRETO A-4 (212 MM X 299 MM), PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES CADA.	SRP: NÃO
	Identificação: 00003223
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br: 8079/transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.775.922/0001-20	PREMIUM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 77,53
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 45: Corretivo liquido a base de água, sem odor, não tóxico, com aplicador tipo pincel. Frasco com 18 ml.

Preço Estimado: R\$ 3,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,47

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Corretivo liquido a base de água, sem odor, não tóxico, com aplicador tipo pincel. Frasco com 18 ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE ANDRÉ DA ROCHA	Data:	16/02/2023 00:00
Objeto:	EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	CORRETIVO, CORRETIVO LÍQUIDO, PARA CORREÇÕES ESFEROGRÁFICAS, DATILOGRAFIAS E FOTOCÓPIAS, COM PINCEL APLICADOR, REGISTRO NO INMETRO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML, NÃO TÓXICO, COM AMPLA CO - CORRETIVO, CORRETIVO LÍQUIDO, PARA CORREÇÕES ESFEROGRÁFICAS, DATILOGRAFIAS E FOTOCÓPIAS, COM PINCEL APLICADOR, REGISTRO NO INMETRO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML, NÃO TÓXICO, COM AMPLA COBERTUR	Identificação:	64900-6-2023-PRP
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	84
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.449.721/0001-68 *VENCEDOR*	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 3,40
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE PRESIDENTE LUCENA	Data:	13/02/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, 18ML - CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, 18ML	Identificação:	79500-7-2023-PCP
		Lote/Item:	1/36
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	14
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65 *VENCEDOR*	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,10
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis
Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento

Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de material de consumo, expediente, papelaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais

Descrição: CORRETIVO Líquido, à base de água, não tóxico, com selo do Inmetro.
Conteúdo 18 ml - CORRETIVO Líquido, à base de água, não tóxico, com selo do Inmetro. Conteúdo 18 ml

Data: 09/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 82023

Lote/Item: 36/14892

Ata: N/A

Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UND - Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.719.173/0001-67	RODRIGO ALVES PINTO 10814456618	R\$ 3,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 46: Corretivo tipo fita, sem odor 18ml, não tóxico e seguro para crianças

Preço Estimado: R\$ 7,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,87

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Corretivo tipo fita, sem odor 18ml, não tóxico e seguro para crianças	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ANDRÉ DA ROCHA

Objeto: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: CORRETIVO, CORRETIVO SECO, TIPO FITA, MATERIAL BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FITA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, PARA CORREÇÕES ESFEROGRÁFICAS, DATILOGRAFIAS E FOTOCÓPIAS, NÃO TÓXICO, COM AMPLA COBERTURA, SEM ODOR, COMPRIMENTO 5 M, LARGURA 4,20 MM. - CORRETIVO, CORRETIVO SECO, TIPO FITA, MATERIAL BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FITA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, PARA CORREÇÕES ESFEROGRÁFICAS, DATILOGRAFIAS E FOTOCÓPIAS, NÃO TÓXICO, COM AMPLA COBERTURA, SEM ODOR, COMPRIMENTO 5 M, LARGURA 4,20 MM.

Data: 16/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 64900-6-2023-PRP

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 78

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 11,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

Objeto: Aquisição de material de expediente a ser utilizado pela Administração Pública Municipal de Linha Nova/RS

Descrição: Corretivo tipo Fita - Corretivo tipo Fita

Data: 06/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09)

SRP: NÃO

Identificação: 0082/2022

Lote/Item: 48/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/01/2023 13:48

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 34

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.783.380/0001-04 *VENCEDOR*	J DUARTE & CIA LTDA Marca: DOMINIC BEST MASTERPRINTJOCARRADEXLYKE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DOMINIC BEST MASTERPRINTJOCARRADEXLYKE	R\$ 4,25
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR	R\$ 4,30
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR	R\$ 4,61
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Marca: WEIBO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WEIBO	R\$ 5,68
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado Modelo: brw	R\$ 9,36

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.RIBEIRAO PRETO
SECRETARIA DA EDUCACAO
RIBEIRÃO PRETO

Objeto: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS

Descrição: CORRETIVO DE PAPELARIA, TIPO ROLLER (FITA), MED. (4,2MM X 10M) - CORRETIVO DE PAPELARIA, EM FITA, PARA CORRECAO DE QUALQUER ESCRITA, FORMATO ROLLER (FITA) MEDINDO MINIMO (4,2MM X 10M), E SUA S CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

Data: 12/12/2022 15:34

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080332000012022OC00142

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07 *VENCEDOR*	SLIM SUPRIMENTOS LTDA Marca: LYLE Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 8,00



Preço Estimado: R\$ 1,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,37

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Envelope formato ofício 17.6 x 0.1 x 25 cm; 970 g p/ transporta e armazenar documentos na cor branca.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região	Data: 07/06/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresas para confecção e fornecimento de MATERIAIS E SERVIÇOS GRÁFICOS, incluso diagramação, editoração e revisão de conteúdo, para atender as necessidades do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Nona Região.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Envelope - Envelope, material: offset, modelo: ofício, tamanho (c x l): 114 x 229 mm, cor: branco, gramatura: 90 g,m2, características adicionais: impressão personalizada	SRP: SIM
CatMat: 459359 - ENVELOPE	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:926395
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/06/2023 10:07
	Homologação: 14/06/2023 18:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.931.756/0001-12 *VENCEDOR*	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 0,75
Marca: work Fabricante: work Modelo: 15		
00.070.595/0001-51	SOZO E FORLIN LTDA	R\$ 0,80
Marca: PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO		
50.390.402/0001-18	SEVEN DIGITAL GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: OFFSET 114 X 229 90G		
14.034.336/0001-80	PROMO GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 1,30
Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo: Próprio / Própria		
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 1,30
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 1,30
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: UND		
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 1,30
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: PROPRIA		
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 1,30
Marca: votorantin Fabricante: votorantin Modelo: propria		



Órgão: Tribunal de Contas do Estado de Roraima	Data: 29/05/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Tribunal de Contas do Estado de Roraima..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Envelope - Envelope Material: Offset , Modelo: Ofício , Tamanho (C X L): 220 X 180 MM, Cor: Colorido , Gramatura: 90 G/M	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:925458
CatMat: 471899 - ENVELOPE	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.288/0001-05 Marca: reipel Fabricante: reipel Modelo: sem timbre	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,34
48.916.349/0001-02 Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo: UND	48.916.349 TAYLOR MONTEIRO BARBOSA	R\$ 1,00
14.472.899/0001-50 Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo: SCRITY	TL GUIMARAES EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1,15
42.298.029/0001-41 Marca: kraft Fabricante: kraft Modelo: kraft	CAMILA M. DA SILVA EIRELI	R\$ 1,20
50.018.871/0001-00 *VENCEDOR* Marca: L&L Fabricante: L&L Modelo: L&L	K. P. RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,28
01.221.604/0001-20 Marca: foroni Fabricante: foroni Modelo: foroni	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,28
15.202.207/0001-16 Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo: SCRITY	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1,28
07.442.086/0001-51 Marca: Scrity Fabricante: Rvm Paper Imp E Exp Eireli Modelo: Scrity	J L C DE MELO	R\$ 1,28
49.106.484/0001-47 Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo: ENVELOPE	VB COMERCIO SERVICO - LTDA	R\$ 1,28
31.240.378/0001-96 Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo: 180mm X 240mm	A R S SANTOS	R\$ 1,28



Órgão: SFIEMT

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA MEDIANTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRAFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDIMENTOS AS DEMANDAS DO SESI-DR/MT, SENAI-DR/MT, FIENT E IEL-NR/MT.

Descrição: ENVELOPE OFICIO PERSONALIZADO CARACTERISTICAS E ESPECIFICACOES: PAPEL SULFITE 120 GR, FORMATO TAMANHO: 23 X 11,5 CM PAPEL, IMPRESSAO FRENTE E VERSO NAS CORES: 4X0. - ENVELOPE OFICIO PERSONALIZADO CARACTERISTICAS E ESPECIFICACOES: PAPEL SULFITE 120 GR, FORMATO TAMANHO: 23 X 11,5 CM PAPEL, IMPRESSAO FRENTE E VERSO NAS CORES: 4X0. Categoria: SERVICOS GRAFICOS, COPIAS E REPRODUcoes

Data: 14/11/2022 12:43

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 64-Pregão eletrônico

Lote/Item: 2/196

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx

Quantidade: 2.500

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.040.280/0001-50 *VENCEDOR*	GRAFICA MILLENIUM LTDA	R\$ 1,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 48: Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lâmina retrátil de aço, de aproximadamente 13,2cm de largura cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 2,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lâmina retrátil de aço, de aproximadamente 13,2cm de largura cores variadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DAS CIDADES

Companhia Brasileira de Trens Urbanos

CBT-STU/REC-Superintendência de Trens Urbanos de Recife

Objeto: Aquisicao de materiais administrativos em geral conforme termo de referência..

Descrição: Estilete - Estilete Material Corpo: Plástico , Comprimento: 150 MM, Tipo: Largo , Características Adicionais: Lâmina 16 X 100mm

CatMat: 286164 - ESTILETE

Data: 14/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:275057

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2023 11:58

Homologação: 20/06/2023 10:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40 Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: TAMANHO GRANDE, COM LAMINA LARGA	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 1,80
41.467.016/0001-96 *VENCEDOR*	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 2,22
19.197.721/0001-61 Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 2,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.202.943/0001-47	ANDERAI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
Marca: EASY OFFICE Fabricante: EASY OFFICE Modelo: EASY OFFICE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região - CREF4/SP	Data: 06/06/2023 09:30
Objeto: Registro de Preço para o fornecimento de material de expediente e escritório, com entrega parcelada conforme a demanda, durante a vigência do contrato, de acordo com as especificações técnicas do Anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Estilete - Estilete Aplicação: Escritório , Espessura: 18 MM, Tipo: Largo	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:926089
CatMat: 238683 - ESTILETE	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/06/2023 14:12
	Homologação: 07/06/2023 15:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.209.557/0001-00 *VENCEDOR*	JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 1,45
Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo: MASTER PRINT 307010001 ESTILETE MP 451		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,58
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: ESTILETE		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,84
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ESTILETE		
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 2,84
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: ESTILETE LARGO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES
Objeto: Aquisição de material de expediente.
Descrição: Estilete - Estilete Tipo: Largo , Espessura: 20 MM, Material Corpo: Plástico , Comprimento: 11 CM, Características Adicionais: Graduável Com Trava De Segurança
CatMat: 343564 - ESTILETE

Data: 02/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:982885
Lote/Item: /32
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/06/2023 10:09
Homologação: 22/06/2023 13:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.644
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.971.857/0001-48 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGUIA LTDA Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX	R\$ 1,28
48.371.127/0001-43	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: DO EDITAL	R\$ 1,29
17.063.632/0001-05	A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA Marca: BE ART Fabricante: BE ART Modelo: BE ART	R\$ 1,30
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: GRANDE, largo, com cabo de plástico.	R\$ 1,44
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA	R\$ 1,54
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo: ESTILETE	R\$ 1,79
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo: ESTILETE LARGO PLASTICO	R\$ 1,79
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: ESTILETE GRANDE	R\$ 3,14
35.268.383/0001-68	ARAUJO E ARAUJO DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK	R\$ 3,93
47.997.295/0001-86	GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: GRANDE	R\$ 3,93
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469 Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica	R\$ 3,93



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 4,00
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint		
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1,75
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 62º Batalhão de Infantaria Objeto: Aquisição de Material de Expediente para o 62º Bl.. Descrição: Estilete - Aplicação: Escritório, Espessura: 18 MM, Tipo: Largo, CatMat: 238683 - ESTILETE		
Data: 09/05/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160446 Lote/Item: /63 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/05/2023 16:58 Homologação: 22/05/2023 17:28 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: SC		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	R\$ 1,38
VENCEDOR		
Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo: MP451		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,39
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: ESTILETE		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 1,46
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1,50
Marca: CUTTER Fabricante: CUTTER Modelo: CUTTER		
48.560.136/0001-82	JET COMERCIO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.	R\$ 1,75
Marca: onda Fabricante: onda Modelo: onda		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,87
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: ES1801		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 2,06
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT		
45.964.788/0001-94	M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 2,25
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, APLICAÇÃO E		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 2,32
Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo: Estilete 18mm		

Item 49: Envelope branco ou amarelo 24mmx34mm.

Preço Estimado: R\$ 0,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Unidades	Envelope branco ou amarelo 24mmx34mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR

Data: 07/06/2023 08:30

Objeto: Aquisição de materiais impressos para uso interno e de divulgação das atividades do Município de Maripá/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Envelope - Envelope Material: Offset , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 240 X 340 MM, Cor: Branco , Gramatura: 75 G/M

Identificação: N°Pregão:382023 / UASG:985487

Lote/Item: /28

CatMat: 472837 - ENVELOPE

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/06/2023 08:20

Homologação: 03/07/2023 17:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.450

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,98
VENCEDOR		
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: 2023/2023		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, do Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especial de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família – PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV e Programa Criança Feliz), do município de São Francisco do Pará/PA.

Descrição: Envelope - Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 240 X 340 MM, Cor: Branco

CatMat: 467383 - ENVELOPE

Data: 17/05/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980547

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/05/2023 10:36

Homologação: 15/06/2023 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04 *VENCEDOR*	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 0,81
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo: ENVELOPE		
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,98
Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo: ENVELOPE		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 1,00
Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo: SCRITY		
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 9,00
Marca: RCGRAF Fabricante: RCGRAF Modelo: RCGRAF		

Item 50: Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lâmina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade.

Preço Estimado: R\$ 10,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,07

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lâmina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de expediente, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..

Descrição: Estilete - Estilete Aplicação: Escritório , Espessura: 18 MM, Tipo: Largo

CatMat: 238683 - ESTILETE

Data: 05/05/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:980396

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2023 13:00

Homologação: 11/05/2023 09:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.783.265/0001-67 *VENCEDOR*	C C L MASCARENHAS ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA Marca: TRIS Fabricante: TRIS Modelo: TRIS	R\$ 8,50
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: ESTILETE LARGO	R\$ 9,30
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: 18MM	R\$ 11,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, pelo menor preço por lote, para a eventual aquisição, por um período de 12 (doze) meses, de materiais de expediente e papelaria, com a finalidade de atender as necessidades do CREFITO-10, conforme especificações descritas na tabela constante do Anexo "A" do Termo de Referência..

Descrição: Estilete - Estilete Tipo: Largo , Espessura: 20 MM, Material Corpo: Plástico , Comprimento: 11 CM, Características Adicionais: Graduável Com Trava De Segurança

CatMat: 343564 - ESTILETE

Data: 04/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928169

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2023 14:23

Homologação: 29/05/2023 12:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.572.854/0001-01	DAT INFORMATICA EIRELI Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: ESTILETE LARGO COM TRAVA	R\$ 10,84
41.087.154/0001-40 *VENCEDOR*	PAMELA RIBEIRO ZANANDREA 03488923061 Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: PROF	R\$ 10,84



Preço Estimado: R\$ 3,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	Extrator para grampo aço inox, formato escolar, medindo aproximadamente 15 cm d comprimento p/ grampos 26/6	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,20***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Município de Pranchita	Data: 08/05/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLAR	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Extrator de grampo reforçado ema aço inox, tipo espátula, tamanho mini - Extrator de grampo reforçado ema aço inox, tipo espátula, tamanho mini	SRP: NÃO
	Identificação: MDP-192023-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Fonte: http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 *VENCEDOR*	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 2,00
Marca: CARBRINK Fabricante: Fabricante não informado		
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado		
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 4,20
Marca: BACCHI Fabricante: Fabricante não informado		
15.082.583/0001-14	LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI	R\$ 6,60
Marca: carbrink Fabricante: Fabricante não informado		
20.962.892/0001-19	ELIAS RAFAEL FRITZEN	R\$ 7,90
Marca: gramp line Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PM DE LAGOA BONITA DO SUL	Data: 11/04/2023 00:00
Objeto: registro de preço para futuras aquisições de materiais de expediente para as Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, tipo espátula, em aço inox. - EXTRATOR DE GRAMPO, tipo espátula, em aço inox.	SRP: SIM
	Identificação: 88034-6-2023-PRP
	Lote/Item: 1/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60 *VENCEDOR*	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEP.POL.JUD.SP.INT."DR.LUIZ M.S.BLAZCK"SOROC SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SOROCABA	Data: 27/02/2023 10:48
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS,ACO INOX,TIPO ESPATULA - EXTRATOR DE GRAMPOS, EM ACO INOX, TIPO ESPATULA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180106000012023OC00005
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.017.448/0001-30 *VENCEDOR*	JK SEG IN TECNOLOGIA & PAPELARIA LTDA	R\$ 1,21
Marca: CAVIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAVIA		
47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 1,80
Marca: lyke Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lyke		
31.460.721/0001-08	BW - PRODUTOS LTDA.	R\$ 2,65
Marca: BAZZE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BAZZE		
26.870.114/0001-86	26.870.114 FELIPE CAVALLEIROS SASAOKA	R\$ 2,85
Marca: Carbrink Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Carbrink		
48.120.266/0001-02	ALESSANDRA MEDEIROS ROBERTO ESTEVES 01202476740	R\$ 3,60
Marca: YP7132 Yin's Paper Fabricante: Fabricante não informado Modelo: YP7132 Yin's Paper		
43.347.046/0001-94	REPRESENTACOES MELLAGI EIRELI	R\$ 4,91
Marca: CARBRINK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARBRINK		

Item 52: Fita adesiva dupla face branca 25mmx30m

Preço Estimado: R\$ 11,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,94

Quantidade	Descrição	Observação
350 Rolos	Fita adesiva dupla face branca 25mmx30m	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 12/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita adesiva - Material: Papel, Tipo: Dupla Face, Largura: 48 MM, Comprimento: 30 M, Cor: Branca,	SRP: NÃO
CatMat: 483743 - FITA ADESIVA	Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:450068
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/05/2023 12:14
	Homologação: 16/05/2023 13:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Rolo 30,00 M
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 4,60
Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo: 12MMX30MT		
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 9,05
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo: LOTUS		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 9,05
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: ROLOS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data: 28/03/2023 09:00
Objeto: A contratação de empresa jurídica para fornecimento de materiais de expediente, gráficos e de armarinhos destinados a atender as necessidades da Associação Regional de Saúde do Sudoeste – ARSS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita Adesiva - Material: Papel, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 30 M, Cor: Branca, Tipo: Dupla Face, Largura: 12 MM,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:458403
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/05/2023 15:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Rolo 2,00 M
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54 *VENCEDOR*	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,48
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 10,50
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: UNIDADE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 19,86
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS		
49.290.447/0001-31	LR MINAS REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 19,91
Marca: LR Fabricante: LR Modelo: 2023		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 15/07/2022 11:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de Consumo (Expediente), em atendimento às necessidades das Unidades Administrativas desta Secretaria de Estado de Educação - SEDUC (Sede e seus anexos) e Unidades Escolares (não executoras), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Regua De Desenho - FITA ADESIVA DUPLA FACE -(25mmx30m): branca, dimensões aproximadas 25mmx30m.	SRP: SIM
CatMat: 26000 - REGUAS DE DESENHO	Identificação: NºPregão:2042022 / UASG:925373
	Lote/Item: /90
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 209
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.345.856/0001-22	PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,79
VENCEDOR		
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS		
19.705.786/0001-70	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 7,42
Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo: KORETECH		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 15,79
Marca: SUPERFITAS Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 16,10
Marca: EUROCEL 24MM Fabricante: EUROCEL 24MM Modelo: DUPLA FACE		

Item 53: Fita adesiva durex, face única, transparente, acrílico a base de agua 48x50

Preço Estimado: R\$ 8,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,30
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
600 Rolos	Fita adesiva durex, face única, transparente, acrílico a base de agua 48x50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA-RJ

Data: 30/06/2023 09:00

Objeto: Aquisição de fraldas, insumos para controle glicêmico e curativos destinados a atender pacientes com mandados judiciais e hipossuficientes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Fita hospitalar** - Fita Hospitalar Tipo: Sutura Cutânea Adesiva , Material: Dorso Em Não Tecido , Dimensões: Cerca De 2,5 X 12,5 CM, Formato: Em Tira , Esterilidade: Estéril

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:927956

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Rolo 10,00 M

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.440.212/0001-90 *VENCEDOR*	BRAXTER HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,82
Marca: CIEX Fabricante: CIEX Modelo: NACIONAL		
31.504.080/0001-46	ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 9,00
Marca: MAXICOR Fabricante: MAXICOR Modelo: ROLO		
10.377.864/0001-80	CARE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 9,43
Marca: ESPARADRAPO Fabricante: ADPELE Modelo: ROLO		
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 9,74
Marca: MAXICOR Fabricante: MAXICOR Modelo: ROLO		
28.788.905/0001-97	DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 9,78
Marca: COPERTINA Fabricante: COPERTINA Modelo: 10X4,5		
34.180.445/0001-12	DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,12
Marca: ADPELE Fabricante: MISSNER Modelo: ROLO		
46.777.902/0001-30	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 10,34
Marca: CIEX Fabricante: CIEX Modelo: CIEX		
49.539.365/0001-88	GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,00
Marca: CIEX Fabricante: CIEX Modelo: CIEX		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,30
Marca: MAXXICOR Fabricante: MAXXICOR Modelo: MAXXICOR		
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,31
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo: ROLO		
39.556.802/0001-18	JMGOL HOSPITALAR LTDA	R\$ 13,41
Marca: CIEX Fabricante: CIEX Modelo: CIEX		
36.958.273/0001-90	F A PEREIRA - FABRIMED MATERIAIS HOSPITALARES	R\$ 13,71
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo: Espadrapo comum 10 x 4,5m		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.446.149/0001-52	PATRIFARMAVR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LIMITADA	R\$ 16,06
Marca: ADEPELLE Fabricante: ADEPELLE Modelo: ADEPELLE		
45.001.692/0001-20	VILAFARMAVR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LIMITADA	R\$ 16,06
Marca: ADEPELLE Fabricante: ADEPELLE Modelo: ADEPELLE		
48.399.006/0001-00	SAFEMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,40
Marca: CIEIX Fabricante: CIEIX Modelo: 10X4,5		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,46
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo: PA.0029		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 18,00
Marca: CIEIX Fabricante: CIEIX Modelo: CIEIX		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO	Data: 28/06/2023 13:00
Tribunal Superior Eleitoral	Modalidade: Pregão Eletrônico
Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de expediente (Adesivo instantâneo, borracha, caneta destaca-texto, cola, entre outros)..	Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:70018
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Bege , Tipo: Monoface , Largura: 19 M	Lote/Item: /6
CatMat: 278970 - FITA ADESIVA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2023 15:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.701.473/0001-00	HANDERSON CLEITOM HANCEM COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 5,80
Marca: TECTAPE Fabricante: TECTAPE Modelo: Fita crepe 18x50		
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,33
Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo: FITA		
18.401.959/0001-02	ACRW COMERCIO E MANUTENCOES PREDIAIS LTDA	R\$ 6,33
VENCEDOR Marca: Fit-Pel Fabricante: Fit-Pel Modelo: Fit-Pel		
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: CREPE 18MMX50M		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Materiais de Expediente para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.

Descrição: Fita adesiva - Material: Espuma Acrílica, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 20 M, Cor: Incolor, Espessura: 1 MM, Tipo: Dupla Face, Largura: 19 MM,

CatMat: 340444 - FITA ADESIVA

Data: 28/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952023 / UASG:153163

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/07/2023 15:35

Homologação: 03/07/2023 21:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Rolo 30,00 M

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.496.674/0001-55 *VENCEDOR*	R&L COMERCIAL LTDA Marca: CELLUX Fabricante: CELLUX Modelo: FITA ADESIVA	R\$ 8,70
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA Marca: nastro Fabricante: nastro Modelo: nastro	R\$ 8,80
35.559.261/0001-20	PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA Marca: diversos Fabricante: diversos Modelo: 2023	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Regional da República - 2ª Região

Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, para aquisição de materiais de expediente e de copa, a fim de atender as demandas desta Procuradoria Regional da República – 2ª Região..

Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Pvc , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor

CatMat: 467552 - FITA ADESIVA

Data: 27/06/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:200045

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/07/2023 14:48

Homologação: 12/07/2023 12:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12 *VENCEDOR*	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI Marca: ALLTAPE Fabricante: ALLTAPE Modelo: ALLTAPE	R\$ 4,48
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: TRANSPARENTE 48MMX50M	R\$ 5,66
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI Marca: EUROCEL Fabricante: SICAD Modelo: EUROCEL	R\$ 5,78



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.392.529/0001-97	49.392.529 RAQUEL GOMES DE LIMA	R\$ 6,65
Marca: SOOPER Fabricante: SOOPER Modelo: TRANSPARENTE,		
46.983.819/0001-17	ADNA AZEVEDO DOS SANTOS 49285378153	R\$ 19,99
Marca: Adere Fabricante: Adere Modelo: 720 48MM X 50M - 10179000533		

Item 54: Fita adesiva material crepe, cor bege, largura 50mm comprimento.

Preço Estimado: R\$ 5,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Quantidade	Descrição	Observação
600 Rolos	Fita adesiva material crepe, cor bege, largura 50mm comprimento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	Data: 28/06/2023 13:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de expediente (Adesivo instantâneo, borracha, caneta destaca-texto, cola, entre outros)..	Identificação: NºPregão:552023 / UASG:70018 Lote/Item: /6
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Bege , Tipo: Monoface , Largura: 19 M	Ata: Link Ata
CatMat: 278970 - FITA ADESIVA	Adjudicação: 07/07/2023 15:46 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Rolo 50,00 M UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.701.473/0001-00	HANDERSON CLEITOM HANCEM COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 5,80
Marca: TECTAPE Fabricante: TECTAPE Modelo: Fita crepe 18x50		
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,33
Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo: FITA		
18.401.959/0001-02	ACRW COMERCIO E MANUTENCOES PREDIAIS LTDA	R\$ 6,33
VENCEDOR Marca: Fit-Pel Fabricante: Fit-Pel Modelo: Fit-Pel		
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: CREPE 18MMX50M		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

23ª Circunscrição de Serviço Militar

Objeto: Aquisição de Material para pintura predial para atender as necessidades do GCALC da Guarnição de João Pessoa..

Descrição: **Fita Adesiva** - Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Branca , Tipo: Monoface , Largura: 25 M

CatMat: 278969 - FITA ADESIVA

Data: 27/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:160175

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/07/2023 15:59

Homologação: 11/07/2023 14:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 820

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.827.291/0001-54 *VENCEDOR*	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,99
Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo: FITA		
35.494.616/0001-40	MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA	R\$ 4,56
Marca: Adere Fabricante: Adere Modelo: 50M		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 4,85
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: 634662		
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 5,00
Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo: KORETECH		
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,15
Marca: Kala Fabricante: Kala Modelo: Kala		
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 5,23
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,55
Marca: Adelbras Fabricante: Adelbras Modelo: 615100019		
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 5,62
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: 820.0000		
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 5,70
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE		
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 5,94
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE		
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,33
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: 634662		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.554.667/0001-05 Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: EUROCEL	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,43
17.206.288/0001-58 Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: FITA CREPE	JOSE U.M.C. MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,76
37.529.870/0001-62 Marca: CARBORUNDUM Fabricante: CARBORUNDUM Modelo: CARBORUNDUM	MP COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 6,97
21.896.826/0001-50 Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: CONFORME EDITAL	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 7,23

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	Data: 22/06/2023 08:00
Objeto: Aquisição de medicamentos e insumos correlatos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Papel Crepado , Comprimento: 30 M, Tipo: Termo-Reativa , Largura: 19 MM, Características Adicionais: Adesivo A Base De Borracha E Resina	SRP: SIM
CatMat: 428150 - FITA ADESIVA	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:982733
	Lote/Item: /356
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Rolo 30,00 M
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99 *VENCEDOR* Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo: FITA	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 3,10
11.195.977/0001-28 Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo: NÃO SE APLICA	MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 3,20
29.868.059/0001-88 Marca: MASTERFIX Fabricante: MASTERFIX Modelo: Rolo 30,00 M	HOSPITALMED EIRELI	R\$ 3,58
48.778.881/0001-00 Marca: MASTERFIX Fabricante: MASTERFIX Modelo: MASTERFIX	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 3,90
31.908.034/0001-02 Marca: PROCITEX Fabricante: PROCITEX Modelo: PROCITEX	CIRURGICA SERRA MAR LTDA	R\$ 4,88
14.416.886/0001-63 Marca: CIEIX Fabricante: CIEIX Modelo: 19X30	COBERMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS EIRELI	R\$ 4,94



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,21
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo: ROLO		
43.269.791/0001-62	IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,90
Marca: MASTERFIX Fabricante: masterfix Modelo: masterfix		
35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6,39
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo: ROLO		
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,48
Marca: ciex Fabricante: ciex 10332829016 Modelo: und		
46.883.761/0001-30	DIPROS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 7,15
Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Modelo: 19MMX30M		
04.968.644/0001-29	J. B. DE OLIVEIRA JUNIOR DISTRIBUIDORA	R\$ 7,16
Marca: CIEX Fabricante: CIEX Modelo: ROLO		
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 7,16
Marca: CIEX Fabricante: CIEX Modelo: CIEX		
30.471.311/0001-08	ALFA CURATIVOS LTDA	R\$ 10,08
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo: HOSPITALAR		

Item 55: Fita adesiva para empacotamento, material polipropileno cor marrom, tipo monofase, largura aprox. 500mm e comprimento 50 metros.

Preço Estimado: R\$ 6,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Fita adesiva para empacotamento, material polipropileno cor marrom, tipo monofase, largura aprox. 500mm e comprimento 50 metros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ª Brigada de Infantaria Motorizada

58º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e consumo destinados as dependências da OM..

Descrição: Fita adesiva embalagem - Aplicação: Empacotamento Em Geral, Comprimento: 50 M, Tipo: Tubete Papelão, Largura: 19 MM,

CatMat: 333030 - FITA ADESIVA EMBALAGEM, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:19 MM, APLICAÇÃO:EMPACOTAMENTO EM GERAL, TIPO:TUBETE PAPELÃO

Data: 26/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:160095

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2023 15:06

Homologação: 29/06/2023 15:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.943.564/0001-11 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA Marca: KORETECH/INOVEN Fabricante: KORETECH/INOVEN Modelo: UNIDADE	R\$ 2,72
46.983.819/0001-17	ADNA AZEVEDO DOS SANTOS 49285378153 Marca: Adere Fabricante: Adere Modelo: 922S 19MM X 20M - 85375104784	R\$ 6,07
39.757.934/0001-08	NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Marca: PLASTCORT Fabricante: PLASTCORT Modelo: FITA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DAS CIDADES

Companhia Brasileira de Trens Urbanos

CBT-STU/REC-Superintendência de Trens Urbanos de Recife

Objeto: Aquisição de materiais administrativos em geral conforme termo de referência..

Descrição: Fita adesiva embalagem - Fita Adesiva Embalagem Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Empacotamento Geral E Reforço Pacotes , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Largura: 50 M

CatMat: 322304 - FITA ADESIVA EMBALAGEM

Data: 14/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:275057

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2023 11:58

Homologação: 20/06/2023 10:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: EUROCEL	R\$ 4,00
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA Marca: FIT-PEL Fabricante: FIT-PEL Modelo: EM ROLO DE 50 M	R\$ 5,00
41.467.016/0001-96 *VENCEDOR*	MILLENIUM LICITACOES LTDA Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE	R\$ 6,24



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.202.943/0001-47	ANDERAI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: FIT PEL Fabricante: FIT PEL Modelo: FIT PEL		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 7,35
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão: Tribunal de Contas do Estado de Roraima Data: 29/05/2023 10:00 Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Tribunal de Contas do Estado de Roraima.. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Descrição: Fita Adesiva - Material: Polipropileno, Aplicação: Empacotamento, Comprimento: 50 M, Tipo: Transparente, Largura: 50 MM, Identificação: NºPregão:72023 / UASG:925458 Lote/Item: 1/33 CatMat: 445375 - FITA ADESIVA Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: Unidade UF: RR		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.018.871/0001-00 *VENCEDOR*	K. P. RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,25
Marca: L&L Fabricante: L&L Modelo: L&L		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,72
Marca: eurocel Fabricante: sicad Modelo: transparente		
14.472.899/0001-50	TL GUIMARAES EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 6,75
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS		
42.298.029/0001-41	CAMILA M. DA SILVA EIRELI	R\$ 7,00
Marca: eurocel Fabricante: eurocel Modelo: eurocel		
31.240.378/0001-96	A R S SANTOS	R\$ 7,20
Marca: ALDEBRAS Fabricante: ALDEBRAS Modelo: 48mm X 50m		
49.106.484/0001-47	VB COMERCIO SERVICO - LTDA	R\$ 7,50
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: FITA		
48.916.349/0001-02	48.916.349 TAYLOR MONTEIRO BARBOSA	R\$ 7,65
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: UND		
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,65
Marca: eurocel Fabricante: eurocel Modelo: eurocel		
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 7,65
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.442.086/0001-51	J L C DE MELO	R\$ 7,65
Marca: Adelbras Fabricante: Adelbras Ltda Modelo: Adelbras		

Item 56: Fita adesiva transparente, tamanho 19mmx50m.

Preço Estimado: R\$ 3,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,91

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Rolos	Fita adesiva transparente, tamanho 19mmx50m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA	Data: 21/06/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e móveis para escritório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 12 M	Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:929391
CatMat: 330860 - FITA ADESIVA	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2023 08:47
	Homologação: 11/07/2023 09:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.498.498/0001-65 *VENCEDOR*	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 1,40
Marca: FIT PEL Fabricante: FIT PEL Modelo: 12MMX50MT		
48.496.674/0001-55	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 1,43
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: FITA ADESIVA		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 2,07
Marca: multape Fabricante: multape Modelo: multape		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 2,15
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: EUROCEL		
42.513.451/0001-72	PAPIRO PAPELARIA CRIATIVA LTDA	R\$ 3,50
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: TAPE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 3,75
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: CONFORME EDITAL		
35.559.261/0001-20	PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA	R\$ 8,00
Marca: diversos Fabricante: diversos Modelo: 2023		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 10,97
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: UND		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA - CODESAIMA	Data: 15/06/2023 09:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para reposição do estoque do almoxarifado, a fim de atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA, conforme especificações constantes no Anexo I deste Edital;	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita adesiva - Material: Polipropileno Transparente, Comprimento: 50 M, Tipo: Monoface, Largura: 12 MM,	SRP: SIM
CatMat: 279105 - FITA ADESIVA	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:927418
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2023 14:51
	Homologação: 23/06/2023 10:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 3,99
VENCEDOR		
Marca: Eurocel Fabricante: Eurocel Modelo: Tipo 12mmx50m		
49.106.484/0001-47	VB COMERCIO SERVICO - LTDA	R\$ 4,00
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: FITA		
31.240.378/0001-96	A R S SANTOS	R\$ 4,50
Marca: SUPPLY Fabricante: SUPPLY Modelo: SUPPLY		
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4,99
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M		
11.634.366/0001-39	A FERNANDES BEZERRA JUNIOR LTDA	R\$ 5,68
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS		
48.767.050/0001-25	L V EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 50M		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 15,00
Marca: adelbras Fabricante: adelbras Modelo: adelbras		

Item 57: Fita crepe medindo aproximadamente 18mmx50m.

Preço Estimado: R\$ 6,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,42

Quantidade	Descrição	Observação
300 Rolos	Fita crepe medindo aproximadamente 18mmx50m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	Data: 28/06/2023 13:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de expediente (Adesivo instantâneo, borracha, caneta destaca-texto, cola, entre outros)..	Identificação: NºPregão:552023 / UASG:70018
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Bege , Tipo: Monoface , Largura: 19 M	Lote/Item: /6 Ata: Link Ata
CatMat: 278970 - FITA ADESIVA	Adjudicação: 07/07/2023 15:46 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Rolo 50,00 M UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.701.473/0001-00	HANDERSON CLEITOM HANCEM COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 5,80
Marca: TECTAPE Fabricante: TECTAPE Modelo: Fita crepe 18x50		
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,33
Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo: FITA		
18.401.959/0001-02	ACRW COMERCIO E MANUTENCOES PREDIAIS LTDA	R\$ 6,33
VENCEDOR Marca: Fit-Pel Fabricante: Fit-Pel Modelo: Fit-Pel		
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: CREPE 18MMX50M		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

23ª Circunscrição de Serviço Militar

Objeto: Aquisição de Material para pintura predial para atender as necessidades do GCALC da Guarnição de João Pessoa..

Descrição: **Fita Adesiva** - Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Branca , Tipo: Monoface , Largura: 25 M

CatMat: 278969 - FITA ADESIVA

Data: 27/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:160175

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/07/2023 15:59

Homologação: 11/07/2023 14:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 820

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.827.291/0001-54 *VENCEDOR*	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,99
Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo: FITA		
35.494.616/0001-40	MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA	R\$ 4,56
Marca: Adere Fabricante: Adere Modelo: 50M		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 4,85
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: 634662		
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 5,00
Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo: KORETECH		
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,15
Marca: Kala Fabricante: Kala Modelo: Kala		
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 5,23
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,55
Marca: Adelbras Fabricante: Adelbras Modelo: 615100019		
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 5,62
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: 820.0000		
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 5,70
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE		
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 5,94
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE		
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,33
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: 634662		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.554.667/0001-05 Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: EUROCEL	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,43
17.206.288/0001-58 Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: FITA CREPE	JOSE U.M.C. MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,76
37.529.870/0001-62 Marca: CARBORUNDUM Fabricante: CARBORUNDUM Modelo: CARBORUNDUM	MP COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 6,97
21.896.826/0001-50 Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: CONFORME EDITAL	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 7,23

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA	Data: 21/06/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e móveis para escritório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Bege , Tipo: Monoface , Largura: 18 M	SRP: SIM
CatMat: 291921 - FITA ADESIVA	Identificação: NºPregão:202023 / UASG:929391
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2023 08:47
	Homologação: 11/07/2023 10:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.496.674/0001-55 *VENCEDOR* Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: FITA ADESIVA	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 3,36
46.498.498/0001-65 Marca: FIT PEL Fabricante: FIT PEL Modelo: 18MMX50MT	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 3,43
15.272.796/0001-09 Marca: EUROCEL 18X50 Fabricante: EUROCEL 18X50 Modelo: BRANCA	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3,98
47.190.313/0001-13 Marca: multape Fabricante: multape Modelo: multape	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 5,10
09.630.087/0001-55 Marca: Nove54 Fabricante: Nove54 Modelo: Crepe 18mm x 50m	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 7,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 7,50
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: CONFORME EDITAL		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 8,00
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: ADE		
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 10,96
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: CREPE		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 10,97
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: UND		

Item 58: Fita gomada 48x50m. p/ empacotamento.

Preço Estimado: R\$ 6,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Quantidade	Descrição	Observação
600 Rolos	Fita gomada 48x50m. p/ empacotamento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

Data: 02/06/2023 08:00

Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de construção.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Fita Adesiva - Material: Papel, Comprimento: 50 M, Tipo: Gomada, Largura: 25 MM,

SRP: NÃO

CatMat: 333502 - FITA ADESIVA

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980136

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2023 13:42

Homologação: 07/06/2023 15:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.856.963/0001-45	F B ARAUJO COSTA CONSTRUCAO	R\$ 6,00
VENCEDOR Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: ROLO		
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 6,06
Marca: tekbond Fabricante: tekbond Modelo: und		
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 7,85
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: 25X25		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.318.489/0001-32 Marca: ADELBA Fabricante: ADELBA Modelo: ADELBA	C. V. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,71
14.298.960/0001-94 Marca: 3 M Fabricante: 3 M Modelo: COMUM	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 10,90
38.203.366/0001-30 Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER	E GONCALVES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 11,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS	Data: 23/05/2023 10:00
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, a fim de atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amazonas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Papel Kraft , Tipo: Gomada , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Aplicação: Empacotamento	SRP: SIM
CatMat: 356778 - FITA ADESIVA	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:926430
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2023 14:41
	Homologação: 14/06/2023 14:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.734.839/0001-09 *VENCEDOR* Marca: FLAX Fabricante: FLAX Modelo: 2023	DISTRIBUIDORA SIQUEIRA COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS A	R\$ 3,37
04.003.942/0001-84 Marca: AMAZON TAPE Fabricante: AMAZON TAPE Modelo: 2023	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,70
37.722.924/0001-01 Marca: KORETECH Fabricante: O MESMO Modelo: 2023	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 3,80
63.726.400/0001-07 Marca: AMAZON TAPE Fabricante: A MESMA Modelo: NACIONAL	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 4,47
03.987.907/0001-84 Marca: AMAZONTAPE Fabricante: AMAZONTAPE Modelo: AMAZONTAPE	S DE O PEDROSA	R\$ 4,61
36.611.869/0001-10 Marca: CELTA Fabricante: CELTA Modelo: FITA ADESIVA	LUNAR SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 4,63
08.086.641/0001-12 Marca: FLAX Fabricante: FLAX Modelo: 2023	PAULO ROBERTO PESSOA PEGADO JUNIOR	R\$ 5,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,00
Marca: amazontape Fabricante: industria amazontape Modelo: fita		
05.508.323/0001-04	VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,01
Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo: MARROM		
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 6,17
Marca: TACK E TAPE Fabricante: TACK E TAPE Modelo: USO GERAL		
48.572.802/0001-00	S I COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,20
Marca: ADERE Fabricante: O MESMO Modelo: FITA ADESIVA		
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 6,26
Marca: AMAZON TAPE Fabricante: AMAZON TAPE Modelo: FITA PVC MARROM 50 X 50		
13.830.080/0001-54	PERLA SOARES FERNANDES DE SOUZA	R\$ 6,26
Marca: CELTA Fabricante: CELTA Modelo: CELTA		
21.205.087/0001-03	M P PINHEIRO	R\$ 12,52
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: CONFORME EDITAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	Data: 05/05/2023 11:00
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de expediente, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Papel Kraft , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 50 M	SRP: SIM
CatMat: 356778 - FITA ADESIVA	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:980396
	Lote/Item: /113
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/05/2023 13:12
	Homologação: 11/05/2023 10:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.783.265/0001-67	C C L MASCARENHAS ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,08
VENCEDOR		
Marca: EURO Fabricante: EURO Modelo: EURO		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,34
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: FITA GOMADA 50X50		
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 7,92
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: 50X50		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	R\$ 14,50
Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo: fita adesiva		

Item 59: Folha de EVA A4 fina, cores variadas, folha lisas c/ aproximadamente 40x48cm

Preço Estimado: R\$ 2,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,83

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Folha de EVA A4 fina, cores variadas, folha lisas c/ aproximadamente 40x48cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE

Data: 19/04/2023 12:00

Objeto: Aquisição de material de expediente – entregar CIF SESI Sete Lagoas/MG Rua Eduardo Alves Ferreira 121 Chácara do Paiva / SENAI Itaúna/MG Rua Lília Antunes 99 Nogueira Machado Centro / SENAI Poços de C

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: FOLHA DE EVA LISA VERDE 600X4 - FOLHA DE EVA LISA VERDE 600X400X2MM [004899 - 0018] FOLHA LISA EM EVA DIMENSOES 600MM X 400MM X 2MM COR VERDE FOLHA PERMITIDA VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5MM FOLHA LISA EM EVA DIMENSOES 600MM X 400MM X 2MM COR VERDE FOLHA PERMITIDA VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5MM Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Identificação: 6383-Compra direta

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.171.479/0001-92	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 2,40
VENCEDOR		
Marca: lenora/brw/carbrinc/carino/cis Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lenora/brw/carbrinc/carino/cis		
49.910.696/0001-82	49.910.696 THALES GABRIEL SILVA DOS SANTOS	R\$ 2,90
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr		
09.238.004/0001-87	AMC PAPELARIA LTDA	R\$ 3,00
Marca: MakeMais Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Liso		
06.065.466/0001-51	PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 3,09
Marca: SM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VERDE		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SENAI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de material de expediente – entregar CIF SESI Sete Lagoas/MG Rua Eduardo Alves Ferreira 121 Chácara do Paiva / SENAI Itaúna/MG Rua Lília Antunes 99 Nogueira Machado Centro / SENAI Poços de C

Descrição: FOLHA EVA LISO LARANJA 60X40X - FOLHA EVA LISO LARANJA 60X40X2MM [004899 - 0023] FOLHA EVA LISO COR LARANJA MEDIDAS 60CM X 40CM X 2MM PACOTE COM 5 UNIDADES FOLHA EVA LISO COR LARANJA MEDIDAS 60CM X 40CM X 2MM PACOTE COM 5 UNIDADES Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Data: 19/04/2023 12:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 6383-Compra direta

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.171.479/0001-92 *VENCEDOR*	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 2,40
Marca: lenora/brw/carbrinc/carino/cis Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lenora/brw/carbrinc/carino/cis		
49.910.696/0001-82	49.910.696 THALES GABRIEL SILVA DOS SANTOS	R\$ 2,90
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr		
09.238.004/0001-87	AMC PAPELARIA LTDA	R\$ 3,00
Marca: MakeMais Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Liso		
06.065.466/0001-51	PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 3,09
Marca: SM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LARANJA		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de materiais de expediente diversos – entrega SENAI Uberaba/MG Praça Frei Eugenio, 85 (item 55) e Centro e SESI Araguari/MG Rua Manoel Assis Pereira, 140 Goiás (item1 ao 45).

Descrição: FOLHA DE EVA LISA BRANCO 600X4 - FOLHA DE EVA LISA BRANCO 600X400X2MM [001135 - 0006] FOLHA LISA EM EVA DIMENSOES 600MM X 400MM X 2MM COR BRANCO FOLHA PERMITIDA VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5MM FOLHA LISA EM EVA DIMENSOES 600MM X 400MM X 2MM COR BRANCO FOLHA PERMITIDA VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5MM Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Data: 13/04/2023 12:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 5964-Compra direta

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.578.460/0001-28 *VENCEDOR*	Mayara Marques de Lima 09145331693	R\$ 2,15
Marca: DUBFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DUBFLEX		
86.452.604/0001-94	COMERCIAL LORENA LTDA	R\$ 2,25
Marca: HAITI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 60x40cm		
35.612.080/0001-10	35612080 ALESSANDRA	R\$ 2,95
Marca: MAKE+ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAKE+		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.171.479/0001-92	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 3,00
Marca: hait eva Fabricante: Fabricante não informado Modelo: hait eva		

Item 60: Folha de EVA A4 grossa, cores variadas, folhas lisas c/ aproximadamente grossa, 40x48cm.

Preço Estimado: R\$ 5,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Folha de EVA A4 grossa, cores variadas, folhas lisas c/ aproximadamente grossa, 40x48cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE

Data: 29/03/2023 10:00

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de expediente, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme especificações e detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17553_072023

Lote/Item: 99/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: FOLHAS 60 X 40 CM 1 - FOLHAS 60 X 40 CM 1,5 MM DE EVA CORES VARIADAS - FOLHAS 60 X 40 CM 1 - FOLHAS 60 X 40 CM 1,5 MM DE EVA CORES VARIADAS

Quantidade: 3.750

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.923.583/0001-72	CRISTAL COMERCIO E	R\$ 5,80
VENCEDOR		
Marca: VMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNICO		
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 5,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE FREDERICO WESTPHALEN

Data: 15/02/2023 00:00

Objeto: registro de preços para futura aquisição de materiais pedagógicos, destinados às Escolas Municipais e Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: Folha de eva estampado tamanho de 40x60, espessura minima de 2, mm, estampas a escolher. - Folha de eva estampado tamanho de 40x60, espessura minima de 2, mm, estampas a escolher.

Identificação: 48400-4-2023-PRP

Lote/Item: 1/47

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1.500

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.118.043/0001-90 *VENCEDOR*	LIVRARIA CENTENARIA LTDA	R\$ 5,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CHARRUA	Data: 20/01/2023 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: FOLHA DE EVA LISTRADO 40X60 NAS CORES VERMELHA, AMARELA, VERDE, AZUL, BRANCA, ROSA, SENDO 10 UNIDADES PARA CADA COR. - FOLHA DE EVA LISTRADO 40X60 NAS CORES VERMELHA, AMARELA, VERDE, AZUL, BRANCA, ROSA, SENDO 10 UNIDADES PARA CADA COR.	Identificação: 74800-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/107
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.503.028/0001-41 *VENCEDOR*	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 5,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 61: Folha de isopor. Medidas 100cmx50cmx05mm.

Preço Estimado: R\$ 7,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Folha de isopor. Medidas 100cmx50cmx05mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais pedagógicos e de expediente para atender as necessidades dos setores da rede municipal de saúde..

Descrição: **Folha isopor** - Comprimento: 1 M, Largura: 50 CM, Espessura: 20 MM, Características Adicionais: Tipo 2f,

CatMat: 483458 - FOLHA ISOPOR

Data: 27/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:985023

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2023 17:34

Homologação: 04/07/2023 11:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.618.856/0001-14 *VENCEDOR*	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: ISOFERES Fabricante: ISOFERES Modelo: ISOFERES	R\$ 7,30
28.298.082/0001-11	NOVA PAPELARIA E COMERCIO LTDA Marca: Isomoc Fabricante: Isomoc Modelo: 20mm	R\$ 7,43
42.745.708/0001-11	MR COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA Marca: ICEBOX Fabricante: ICEBOX Modelo: 1MX0,50MX20MM	R\$ 7,44
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: UN	R\$ 7,44
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA Marca: ISOFERES Fabricante: ISOFERES Modelo: ISOFERES	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Objeto: Registro de preço visando à contratação de empresa para aquisição de material de expediente, destinados às secretarias deste município..

Descrição: **Folha isopor** - Folha Isopor Comprimento: 100 CM, Espessura: 3 CM, Largura: 50 C

CatMat: 422780 - FOLHA ISOPOR

Data: 15/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:983891

Lote/Item: /159

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA Marca: FRICALOR Fabricante: FRICALOR Modelo: FOLHA ISOPOR 100CM X 50CM X 3CM	R\$ 3,43



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 3,50
Marca: ISOPLUS Fabricante: ISOPLUS Modelo: .		
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	R\$ 7,90
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: ISOESTE		
26.971.115/0001-17	GM COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 7,90
Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo: Folha		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 25,00
Marca: SPIRAL Fabricante: SPIRAL Modelo: ISOPOR.30		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LIMOEIRO/PE	Data: 09/06/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico, Para Aquisição Parcelada De Material De Expediente, Destinados Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Assistência Social E Programa Sociais Do Município De Limoeiro-PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Folha Isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 25 MM, Largura: 0,50	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:928181
CatMat: 233840 - FOLHA ISOPOR	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,90
VENCEDOR Marca: FRICALOR Fabricante: FRICALOR Modelo: FOLHA DE ISOPOR 25MM		
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 5,43
Marca: DISPOR Fabricante: DISPOR Modelo: 25MM		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 6,13
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		
20.081.283/0001-50	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,13
Marca: FRICALOR Fabricante: FRICALOR Modelo: FRICALOR		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 10,00
Marca: FRICALOR Fabricante: FRICALOR Modelo: media 25mm.		
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 20,00
Marca: SMD Fabricante: SMD Modelo: SMD		



Item 62: Grampeador p/ grampo 23/13 Base dotada de antiderrapante em elástico ou borracha. Capacidade de grampear até 100 folhas de papel.

Preço Estimado: R\$ 63,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 63,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,82

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Grampeador p/ grampo 23/13 Base dotada de antiderrapante em elástico ou borracha. Capacidade de grampear até 100 folhas d e papel.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 61,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	Data:	15/06/2023 09:00
Objeto:	Registro de preço visando à contratação de empresa para aquisição de material de expediente, destinados às secretarias deste município..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Grampeador - Grampeador Material: Metal , Capacidade: 100 FL, Tamanho Grampo: 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13 , Tipo: Profissional , Características Adicionais: Ajuste De Profundidade/Base Emborrachada	Identificação:	NºPregão:92023 / UASG:983891
		Lote/Item:	/72
CatMat:	418508 - GRAMPEADOR	Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.175.272/0001-86 *VENCEDOR*	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	R\$ 33,98
Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo: MASTER PRINT		
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 35,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: .		
26.971.115/0001-17	GM COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 38,40
Marca: AXE Fabricante: AXE Modelo: Grampeador Tipo: Profissional		
33.134.920/0001-51	BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 42,80
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 44,00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: GRAMPEADPR 100 FLS		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 61,48
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo: GRAMPEADOR DE METAL PRETO P/ 100 FLS.		
17.063.632/0001-05	A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	R\$ 62,19
Marca: BE ART Fabricante: BE ART Modelo: BE ART		
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 64,80
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: GRAMPEADOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.439/0001-64 Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: GP4000	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 68,68
47.190.313/0001-13 Marca: futuro Fabricante: futuro Modelo: futuro	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 68,69
49.203.563/0001-76 Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: GRAMPEADOR	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 69,90
45.175.426/0001-14 Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 81,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO/ES	Data: 04/04/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Tipo: Profissional , Capacidade: 100 FL, Tamanho Grampo: 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13 , Características Adicionais: Ajuste De Profundidade/Base Emborrachada	SRP: SIM
CatMat: 418508 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:985661
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/07/2023 08:42
	Homologação: 03/07/2023 09:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 19
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.013.647/0001-62 *VENCEDOR* Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 59,39
32.193.726/0001-84 Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 59,44
11.676.339/0001-29 Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 60,79
25.070.251/0001-73 Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo: GRAMPEADOR DE METAL PRETO P/ 100 FLS.	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 65,72
13.015.883/0001-55 Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: 100F	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 65,87



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 66,46
Marca: futuro Fabricante: futuro Modelo: futuro		
47.920.620/0001-02	NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 73,00
Marca: MAX PRINT Fabricante: MAX PRINT Modelo: MAX PRINT		
47.708.803/0001-69	VITALIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 100,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: Grampeador Profissional		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 63,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DF	Data: 23/11/2022 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos. Edital disponível no site: https://www.coren-df.gov.br/site/ .	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Capacidade: 100 FL, Tamanho Grampo: 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13 , Tipo: Profissional , Características Adicionais: Ajuste De Profundidade/Base Emborrachada	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:389325
	Lote/Item: 1/12
CatMat: 418508 - GRAMPEADOR	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2022 11:26
	Homologação: 20/12/2022 16:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 59,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: 100 FLS		
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 68,64
VENCEDOR Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR		

Item 63: Grampeador p/ grampo 26/6. Base dotada de antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folha de papel 75g/m2.

Preço Estimado: R\$ 33,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,73

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Grampeador p/ grampo 26/6. Base dotada de antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folha de papel 75g/m2.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais pedagógicos e de expediente para atender as necessidades dos setores da rede municipal de saúde..

Descrição: Grampeador - Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática, Material: Metal, Tipo: Mesa, Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 24/6 E 26/6, Características Adicionais: Pintura Epóxi,

CatMat: 485627 - GRAMPEADOR

Data: 27/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:985023

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2023 17:34

Homologação: 04/07/2023 11:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.282.307/0001-59 *VENCEDOR*	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 16,39
Marca: BAZZE Fabricante: BAZZE Modelo: BAZZE		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 16,56
Marca: ADECK Fabricante: ADECK Modelo: ADECK		
17.063.632/0001-05	A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	R\$ 18,36
Marca: BE ART Fabricante: BE ART Modelo: BE ART		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 25,55
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: CLASSE		
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 25,60
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: 4681		
29.790.780/0001-00	COMERCIAL RADICCHI EIRELI	R\$ 26,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR		
36.933.736/0001-60	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 31,82
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Grupo Master Comercio Importação e Exportação LTDA Modelo: MP400		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 31,85
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: GRAMPEADOR		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 36,70
Marca: jocar Fabricante: leonora Modelo: 50 folhas		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 36,71
Marca: 300.0000 Fabricante: LEONORA Modelo: 4681		
28.298.082/0001-11	NOVA PAPELARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 36,98
Marca: Onda Fabricante: Onda Modelo: 25 a 50fls		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 36,99
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 37,82
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo: jocar		
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 38,90
Marca: kaz Fabricante: kaz Modelo: kaz		
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 39,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 39,79
Marca: GATTE 20 CM - 30 FLS Fabricante: GATTE 20 CM - 30 FLS Modelo: GATTE 20 CM - 30 FLS		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,98
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: GRAMPEADOR 26/6 DE METAL P/ 50 FLS.		
42.745.708/0001-11	MR COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 40,00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: 75G/M²		
11.698.905/0001-01	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 40,99
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: METAL		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 40,99
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: UNIDADE		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 40,99
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: UN		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA	Data: 21/06/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e móveis para escritório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Base Plástica Antiderrapante, Cabeça Em Plástico , Tratamento Superficial: Pintado	Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:929391
	Lote/Item: /62
CatMat: 310256 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:25 FL, TAMANHO GRAMPO:26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BASE PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE, CABEÇA EM PLÁSTICO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2023 08:48
	Homologação: 11/07/2023 10:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.496.674/0001-55 *VENCEDOR*	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 19,11
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: GRAMPEADOR		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 19,45
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: GRAMPEADOR		
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 19,50
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: 15 cm		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 19,90
Marca: GO OFFICE Fabricante: GO OFFICE Modelo: 26/6		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 26,20
Marca: cavia Fabricante: cavia Modelo: cavia		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 29,48
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: GRAMPEADOR		
46.498.498/0001-65	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 38,40
Marca: MAKE + Fabricante: MAKE + Modelo: 9/25 FOLHAS		
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 39,19
Marca: MP Fabricante: MP Modelo: GRAMPEADOR		
39.792.547/0001-02	39.792.547 IVO BAIKOVICZ HEY	R\$ 40,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: Grampeador Material: Metal , Capacidade: 25 FL		
42.513.451/0001-72	PAPIRO PAPELARIA CRIATIVA LTDA	R\$ 46,90
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MP400		
35.559.261/0001-20	PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA	R\$ 50,00
Marca: diversos Fabricante: diversos Modelo: 2023		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente, papelaria, escritório e outros).

Descrição: **Grampeador** - Grampeador Tratamento Superficial: Pintado/Cromado , Material: Plástico Abs , Tipo: Mesa , Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Características Adicionais: Alfineta 4 Fohas

CatMat: 433777 - GRAMPEADOR

Data: 21/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:451555

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2023 13:23

Homologação: 28/06/2023 18:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 358

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36 *VENCEDOR*	AMPLA COMERCIAL EIRELI Marca: Jocar Fabricante: Jocar Modelo: Jocar	R\$ 21,34
45.591.859/0001-50	SETE DISTRIBUIDORA LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW	R\$ 22,99
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU Marca: LIKE/BRW Fabricante: LIKE/BRW Modelo: LIKE/BRW	R\$ 24,10
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA Marca: adeck Fabricante: adeck Modelo: adeck	R\$ 27,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW	R\$ 33,60
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: GP3000	R\$ 34,04
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: GRAMPEADOR DE META P/ 30 FLS. PRETO	R\$ 34,72
40.543.408/0001-24	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR	R\$ 35,50
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: GATTE	R\$ 35,90
20.322.030/0001-21	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI Marca: BAZZE Fabricante: BAZZE Modelo: 613017	R\$ 35,99
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: leonora	R\$ 38,51



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.739.115/0001-35	H A C COSTA LTDA	R\$ 39,00
Marca: SUMMIT Fabricante: SUMMIT Modelo: UND		
40.686.128/0001-75	CONSULTY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,50
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: GRAMPEADOR \ METALICO		

Item 64: Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 23/13. caixa com 5000 unidades

Preço Estimado: R\$ 10,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,06

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 23/13. caixa com 5000 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA - FHGJ	Data: 26/06/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, para atendimento às demandas administrativas da Fundação Hospital Municipal da Japuíba – HMJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Aço , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Niquelado	SRP: SIM
CatMat: 290525 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:927092
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Caixa 1000,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.097.685/0001-10 *VENCEDOR*	W DAS N FARIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: GRAMPO		
47.350.805/0001-29	A GONZALES DE SOUZA PIRES	R\$ 10,00
Marca: SERTIC Fabricante: SERTIC Modelo: C/1000		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,25
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,37
Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo: GRAMPO 23/8 1000X1 GALVANIZADO		
49.064.684/0001-84	PRIME COMERCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI 1		
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 14,03
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: 23/8		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.523.586/0001-04	VIKING MARINE EIRELI	R\$ 15,00
Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Modelo: 23/8		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	Data: 15/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preço visando à contratação de empresa para aquisição de material de expediente, destinados às secretarias deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Uso: Grampeador Gigante De Mesa , Tamanho: 23/17 , Tratamento Superficial: Niquelado	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:983891
	Lote/Item: /74
CatMat: 323991 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:23/17, USO:GRAMPEADOR GIGANTE DE MESA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.926.760/0001-62 *VENCEDOR*	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 7,15
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: .		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,20
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: GRAMPO 23/17 5000 UND		
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	R\$ 9,00
Marca: GENMES Fabricante: GENMES Modelo: GENMES		
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 9,00
Marca: frama Fabricante: frama Modelo: 23/17		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins	Data: 14/06/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Grampo grampeador - Material: Metal, Tamanho: 26/6, Características Adicionais: 210 Grampos Por Pente, Tratamento Superficial: Niquelado,	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:925892
CatMat: 394527 - GRAMPO GRAMPEADOR	Lote/Item: 9/30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/06/2023 09:11
	Homologação: 26/06/2023 12:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21 *VENCEDOR*	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 10,22
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: Trilho		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 10,60
Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo: FIXPAPER		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 10,81
Marca: IARA Fabricante: IARA Modelo: UNIDADE		
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,80
Marca: Dello Fabricante: Dello Modelo: Dello		

Item 65: Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 26/6. caixa com 5000 unidades.

Preço Estimado: R\$ 10,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,03

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 26/6. caixa com 5000 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA - FHGJ	Data: 26/06/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, para atendimento às demandas administrativas da Fundação Hospital Municipal da Japuiba – HMJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Aço , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Niquelado	SRP: SIM
CatMat: 290525 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:927092
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Caixa 1000,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.097.685/0001-10 *VENCEDOR*	W DAS N FARIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: GRAMPO		
47.350.805/0001-29	A GONZALES DE SOUZA PIRES	R\$ 10,00
Marca: SERTIC Fabricante: SERTIC Modelo: C/1000		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,25
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,37
Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo: GRAMPO 23/8 1000X1 GALVANIZADO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.064.684/0001-84	PRIME COMERCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI 1		
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 14,03
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: 23/8		
39.523.586/0001-04	VIKING MARINE EIRELI	R\$ 15,00
Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Modelo: 23/8		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins	Data: 14/06/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - Material: Metal, Tamanho: 26/6, Características Adicionais: 210 Grampos Por Pente, Tratamento Superficial: Niquelado,	SRP: SIM
CatMat: 394527 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:925892
	Lote/Item: 9/30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/06/2023 09:11
	Homologação: 26/06/2023 12:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 10,22
VENCEDOR		
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: Trilho		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 10,60
Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo: FIXPAPER		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 10,81
Marca: IARA Fabricante: IARA Modelo: UNIDADE		
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,80
Marca: Dello Fabricante: Dello Modelo: Dello		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Universidade Estadual de Roraima

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO / EXPEDIENTE para atender a demanda da Universidade Estadual de Roraima – UERR.

Descrição: **Grampo Grampeador** - Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado

CatMat: 203144 - GRAMPO GRAMPEADOR

Data: 23/05/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:926195

Lote/Item: 1/59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 5000,00 UN

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.090.398/0001-60 *VENCEDOR*	DINAMICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,35
Marca: G.D Fabricante: G.D Modelo: G.D		
34.805.069/0001-04	V. FRANCISCO DA SILVA	R\$ 4,50
Marca: master Fabricante: master Modelo: grampo		
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 5,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
50.310.331/0001-04	C & C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,85
Marca: acc Fabricante: acc Modelo: acc		
08.716.614/0001-86	A. A. D. DE MELO MEDEIROS	R\$ 8,00
Marca: acc Fabricante: acc Modelo: acc		
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 10,39
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: ACC		
42.745.708/0001-11	MR COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 10,39
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: Galvanizado		
12.223.934/0001-71	HANNA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 10,39
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CAIXA		
05.665.702/0001-08	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 10,39
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		



Item 66: Grampo p/ pasta trilho 80mm.

Preço Estimado: R\$ 21,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,34

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	Grampo p/ pasta trilho 80mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE VILA MARIA	Data: 24/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS MUNICIPAIS PARA UM PERÍODO ESTIMADO DO CORRENTE ANO.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: GRAMPPOS PARA PASTA TIPO TRILHO METAL 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES Produzido em chapa de aço estanhado. Indicado para 300 folhas de papel 75g/m². - GRAMPPOS PARA PASTA TIPO TRILHO METAL 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES Produzido em chapa de aço estanhado. Indicado para 300 folhas de papel 75g/m².	Identificação: 72900-11-2023-PRP
	Lote/Item: 1/83
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 7
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.449.721/0001-68 *VENCEDOR*	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 22,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.992.564/0001-65	HELFPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 22,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 22,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 22,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 22,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 22,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
92.067.073/0001-19	TAVI - PAPELARIA, MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 22,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 22,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 22,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Conselheiro Pena/MG
Objeto: Material de escritório para o SAAE/CPE
Descrição: Grampo trilho 80mm c/ 50 unidades - Grampo trilho 80mm c/ 50 unidades

Data: 27/07/2022 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 1042022
Lote/Item: 13/1
Ata: N/A
Fonte: mgfportal.datransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=19767532000187
Quantidade: 12
Unidade: Cx
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.180.109/0001-41 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA MANDER'S LTDA	R\$ 20,43
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 67: Grampo plástico injetável polipropileno, branco para arquivar documentos. Para até 200 folhas

Preço Estimado: R\$ 20,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,43

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	Grampo plástico injetável polipropileno, branco para arquivar documentos. Para até 200 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
19º Grupo de Artilharia de Campanha
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de instrução, expediente e desportos, em proveito do 19º Grupo de Artilharia de Campanha e UGs Participantes do GCALC da 1ª Bda C Mec..
Descrição: Grampo trilho encadernador - Grampo Trilho Encadernador Material: Polipropileno Alta Resistência , Comprimento: 300 MM, Tipo: Garra , Aplicação: Fixação Folhas Em Processos , Tratamento Superficial: Plástico , Largura: 50 MM, Cor: Branca
CatMat: 480898 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR

Data: 03/04/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160420
Lote/Item: /171
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/04/2023 08:53
Homologação: 14/04/2023 13:09
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 86
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33 *VENCEDOR*	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 15,60
Marca: deo Fabricante: deo Modelo: deo		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 20,43
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO		
49.178.699/0001-73	49.178.699 ALBERTO MARIANO LINHARES RIBEIRO DE SAN	R\$ 36,04
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: LEONORA Modelo: GRAMPO TRILHO, 300MM		

Item 68: Isopor, folha fina, nº 15mm. Pacote com no máximo 20 folhas.

Preço Estimado: R\$ 176,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 176,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,12

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Isopor, folha fina, nº 15mm. Pacote com no máximo 20 folhas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 195,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Faro
Prefeitura Municipal de Faro

Data: 21/03/2023 00:06

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Suprimentos de Informatica, Material Didatico e Material de Expediente Para Atender O Municipio de Faro/Pa.

SRP: SIM

Identificação: 228172

Descrição: Folha de isopor de 15 mm pct c/ 26 unidades - Folha de isopor de 15 mm pct c/ 26 unidades

Lote/Item: 1/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.762.990/0001-72 *VENCEDOR*	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 195,00
Marca: isoplaca Fabricante: isoplaca Modelo: isoplaca		
84.520.675/0001-51	I G ROSSY	R\$ 195,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 157,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Faro

Prefeitura Municipal de Faro

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Suprimentos de Informatica, Material Didatico e Material de Expediente Para Atender O Municipio de Faro/Pa.

Descrição: Folha de isopor de 10 mm pct c/ 26 unidades - Folha de isopor de 10 mm pct c/ 26 unidades

Data: 21/03/2023 00:06

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228172

Lote/Item: 1/63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.762.990/0001-72 *VENCEDOR*	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 157,00
Marca: isoplaca Fabricante: isoplaca Modelo: isoplaca		
84.520.675/0001-51	I G ROSSY	R\$ 157,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 69: Isopor, folha fina, nº 20 mm.

Preço Estimado: R\$ 235,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 235,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,88

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
450 Caixas	Isopor, folha fina, nº 20 mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 314,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Faro

Prefeitura Municipal de Faro

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Suprimentos de Informatica, Material Didatico e Material de Expediente Para Atender O Municipio de Faro/Pa.

Descrição: Folha de isopor de 20 mm pct c/ 26 unidades - Folha de isopor de 20 mm pct c/ 26 unidades

Data: 21/03/2023 00:06

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228172

Lote/Item: 1/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.762.990/0001-72 *VENCEDOR*	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 314,50
Marca: isoplaca Fabricante: isoplaca Modelo: isoplaca		
84.520.675/0001-51	I G ROSSY	R\$ 314,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Relatório gerado no dia 04/10/2023 09:17:09 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNDLmD9ujhzF20PUfif3gz9MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNDLmD9ujhzF20PUfif3gz9MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 157,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Faro Prefeitura Municipal de Faro	Data: 21/03/2023 00:06
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Suprimentos de Informatica, Material Didatico e Material de Expediente Para Atender O Municipio de Faro/Pa.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Folha de isopor de 10 mm pct c/ 26 unidades - Folha de isopor de 10 mm pct c/ 26 unidades	SRP: SIM
	Identificação: 228172
	Lote/Item: 1/63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 150
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.762.990/0001-72 *VENCEDOR*	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 157,00
	Marca: isoplaca Fabricante: isoplaca Modelo: isoplaca	
84.520.675/0001-51	I G ROSSY	R\$ 157,33
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

Item 70: Lápis comum tipo escolar caixa com 50 unidade.

Preço Estimado: R\$ 72,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 72,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,17

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Lápis comum tipo escolar caixa com 50 unidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)	Data: 05/04/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades do 37º Batalhão de Infantaria Leve..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira De Manejo Sustentável , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: 2b , Características Adicionais: Com Borracha Apagadora	SRP: SIM
CatMat: 428532 - LÁPIS PRETO	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160471
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2023 14:47
	Homologação: 18/04/2023 11:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov .br
	Quantidade: 53
	Unidade: Caixa 144,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.688.388/0001-04 *VENCEDOR*	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 40,00
	Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: N°2	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 42,39
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: 4131		
37.859.554/0001-59	KAUE VICENZZOTTI SILVA 44876207836	R\$ 50,66
Marca: Leo&Leo Fabricante: Leonora Modelo: Lápis preto sextavado		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 56,00
Marca: onda Fabricante: onda Modelo: onda		
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 58,27
Marca: Faber Castel Fabricante: Faber Castel Modelo: Lápis preto 2B		
18.209.557/0001-00	JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 72,00
Marca: Leo&Leo Fabricante: LEONORA Modelo: Leo&Leo		
49.217.145/0001-38	49.217.145 FERNANDA GABRIELLA ALMEIDA ARAUJO	R\$ 83,66
Marca: Leo & Leo Fabricante: Leo & Leo Modelo: HB n. ° 2		
49.178.699/0001-73	49.178.699 ALBERTO MARIANO LINHARES RIBEIRO DE SAN	R\$ 92,59
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: LEONORA Modelo: LÁPIS PRETO, 2MM		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 92,59
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: CX C/ 24 UND		
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 92,59
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw		
31.892.412/0001-07	MIGUEL SOARES BRAGA 80911382887	R\$ 118,75
Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: compactor		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Consolação
 Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO
Descrição: LAPIS PRETO n 2 cx c/144 - LAPIS PRETO n 2 cx c/144

Data: 11/04/2023 00:00
Modalidade: Convite
SRP: NÃO
Identificação: 502023
Lote/Item: 50/15954
Ata: N/A
Fonte: pmconsolacao-transparencia.gpecl
 oud.com.br
Quantidade: 20
Unidade: CX - Caixa
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.832.443/0001-41 *VENCEDOR*	3G PAPELARIA BRAZCENTER LTDA	R\$ 72,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO	Data: 07/11/2022 08:31
Objeto: Material de expediente	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: Lápis preto - Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, formato corpo: sextavado, material carga: grafite, caixa 144 un. Caixa.	SRP: SIM
	Identificação: 0110/2022
	Lote/Item: 46/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/11/2022 13:51
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 424
	Unidade: CAIXA
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.272.796/0001-09 *VENCEDOR*	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 40,00
Marca: Leonora Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Leo e leo 4683		
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 47,40
Marca: multicolor Fabricante: Fabricante não informado Modelo: multicolor		
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 49,00
Marca: SERELEPE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERELEPE		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 95,99
Marca: MULTICOLOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MULTICOLOR		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 96,00
Marca: MULTICOLOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Preto		
05.675.120/0001-02	EDUCATIVA COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 114,00
Marca: Master Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado		



Item 71: Lápis de cor caixa com 12 cores grande

Preço Estimado: R\$ 10,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	Lápis de cor caixa com 12 cores grande	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 12/06/2023 10:00
Objeto: Aquisição de kits escolares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis De Cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Comprimento Total: 170 MM, Cor: Diversas , Diâmetro Carga: 2 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores , Formato: Cilíndrico	SRP: SIM
CatMat: 338468 - LÁPIS DE COR	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:982885
	Lote/Item: 2/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.406
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.251.299/0001-71	EXP BUSINESS - SERVICOS, COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 5,21
Marca: FUTURO		
Fabricante: FUTURO		
Modelo: Lápis De Cor		
26.701.090/0001-31	CURTY CARVALHAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,90
Marca: Famix		
Fabricante: Famix		
Modelo: Famix		
42.995.550/0001-38	E J M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
VENCEDOR		
Marca: FAMIX		
Fabricante: FAMIX		
Modelo: FAMIX		
12.533.412/0001-76	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	R\$ 30,00
Marca: PROPRIA		
Fabricante: PROPRIO		
Modelo: PROPRIO/PROPRIA		
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 43,44
Marca: ARTE FELIZ		
Fabricante: ARTE FELIZ		
Modelo: 12 CORES		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LIMOEIRO/PE	Data: 09/06/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico, Para Aquisição Parcelada De Material De Expediente, Destinados Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Assistência Social E Programa Sociais Do Município De Limoeiro-PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis De Cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores	SRP: NÃO
CatMat: 263333 - LÁPIS DE COR	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:928181
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Caixa 12 UN
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.650.853/0001-44 *VENCEDOR*	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 4,80
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: Lápis de Cor grande		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 4,91
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: LP1204		
20.081.283/0001-50	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,10
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LYKE		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,88
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEONORA Modelo: LÁPIS DE COR 12X1 GRANDE		
29.179.994/0001-37	PAPELCENTER INFORMATICA LTDA	R\$ 7,80
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: -		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 8,51
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 10,00
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: CAIXA		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 11,32
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO		
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 11,32
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,43
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LAPIS DE COR CX C/ 12		
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 14,23
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: CX 12 UND		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 14,29
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 19,26
Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo: LAPIS		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 30,00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: grande, colorido, caixa c/12 unidades não tóxico.		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 06/06/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Bicolor, Certificação Ambiental	SRP: SIM
CatMat: 432069 - LÁPIS DE COR	Identificação: N°Pregão:240722023 / UASG:925162
	Lote/Item: 14/67
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 3,30
Marca: TOK OFFICE Fabricante: TOK OFFICE Modelo: TOK OFFICE		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,56
VENCEDOR		
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LÁPIS DE COR CX 12 CORES		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 8,93
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: Lápis de cor, caixa com 12 cores diversas		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 8,93
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		

Item 72: Lápis grafite, na cor verde, resinas plásticas, pigmentos

Preço Estimado: R\$ 4,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,18

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Lápis grafite, na cor verde, resinas plásticas, pigmentos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	Data: 15/06/2023 09:00
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, papelaria, materiais para artesanato e afins visando atender todas as Secretarias Municipais, de acordo com as condições estabelecidas neste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis preto - Material Corpo: Madeira, Dureza Carga: 5b, Formato Corpo: Sextavado, Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora, Material Carga: Grafite,	SRP: SIM
CatMat: 470281 - LÁPIS PRETO	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980842
	Lote/Item: 14/146
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 201
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.967/0001-98 *VENCEDOR*	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1,00
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: LÁPIS CÓPIA, SEXTAVADO, Indicado para uso de desen		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,50
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CIS		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 3,75
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CIS		
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 4,00
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: GRAFITE		
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 4,69
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: COPIATIVO		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 4,69
Marca: MASTE Fabricante: MASTERPRINT Modelo: L		
39.835.150/0001-50	PERFECT CLEAN LTDA	R\$ 4,69
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: LEO LEO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 30/05/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de UNIFORMES, FANTASIAS, MAQUIAGEM, SAPATILHA e TECIDOS E AVIAMENTOS para a realização de Projetos com o Apoio Cultural COPACOL, conforme solicitação da Secretaria de Cultura do Município de Goioerê-PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lápis preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: 5b , Formato Corpo: Sextavado , Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora , Material Carga: Grafite	Identificação: N°Pregão:1082023 / UASG:451481
CatMat: 470281 - LÁPIS PRETO	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.306.525/0001-98 *VENCEDOR*	CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,50
Marca: SAFIRA Fabricante: SAFIRA Modelo: SAFIRA		
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 3,59
Marca: safira Fabricante: safira Modelo: safira		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data: 27/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de maquiagem, de escritório e papelaria para atender a Secretaria Municipal de Cultura, Patrimônio Histórico e Esportes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: 6b , Características Adicionais: Para Desenho , Material Carga: Grafite	SRP: NÃO
CatMat: 288725 - LÁPIS PRETO	Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:985427
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2023 17:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.707.718/0001-25 *VENCEDOR*	3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
44.556.350/0001-04	MD COPIADORA LTDA	R\$ 5,00
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO		
49.892.740/0001-79	49.892.740 ESIO SOARES IGNACCHITI NETO	R\$ 11,17
Marca: Faber-Castell Fabricante: Faber-Castell Modelo: Preto		

Item 73: Lápis n°2, caixa com 50 unidade

Preço Estimado: R\$ 49,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 49,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,24

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Lápis n°2, caixa com 50 unidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE GOIAS PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS/GO	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: O presente processo consiste na aquisição de materiais de expediente para atender às necessidades da Escola Municipal Elias Alves de Assis.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B,FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO N 2	SRP: NÃO
CatMat: 428204 - LÁPIS PRETO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 21/2022 / UASG: 989607
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Caixa 144,00 UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.568.049/0001-46 *VENCEDOR*	M C R COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 49,00
Marca: GRAF. Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO	Data: 31/03/2023 08:10
Objeto: AQUISIÇÃO DE DESPESA EM FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTES UTILIZADO DIRETAMENTE PARA TRABALHO DO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Lápis preto nº 2 - Lápis preto nº 2, corpo sextavado, características adicionais: Selo do INMETRO e "Fabricado com madeira Reflorestada" Caixa 12 x 1. De boa qualidade	Identificação: 60891
	Lote/Item: 63/1
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 189
	Unidade: CX
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.320.979/0001-40 *VENCEDOR*	E F FERREIRA LTDA	R\$ 49,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 74: Liga elástica grossa pacote com 1/kg

Preço Estimado: R\$ 22,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,82

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	Liga elástica grossa pacote com 1/kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Fagundes Prefeitura Municipal de Fagundes	Data: 21/03/2023 00:02
Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Material de Consumo Administrativo e Didático para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fagundes – Estado da Paraíba.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: LIGA ELÁSTICA PACOTE COM (500G). - LIGA ELÁSTICA PACOTE COM (500G).	Identificação: 228343
	Lote/Item: 1/103
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: PC
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.526.394/0001-59 *VENCEDOR*	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 19,90
Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo: REDBOR		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 22,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.551.250/0001-20	NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 75: Livro ata sem margem, pautada e numerado, com 100 folhas, capa dura, cor preta, tamanho ofício.

Preço Estimado: R\$ 20,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,47

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Livro ata sem margem, pautada e numerado, com 100 folhas, capa dura, cor preta, tamanho ofício.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 29/06/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente para as diversas Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura	SRP: SIM
CatMat: 483474 - LIVRO ATA	Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:987791
	Lote/Item: /133
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/07/2023 13:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 233
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.967/0001-98 *VENCEDOR*	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 9,96
Marca: sidgraph Fabricante: sidgraph Modelo: sidgraph		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 10,90
Marca: PAGINA BRASIL Fabricante: PAGINA BRASIL Modelo: PAGINA BRASIL		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 11,94
Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: SAO DOMINGOS		
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 12,22
Marca: PAGINA BRASIL Fabricante: PAGINA BRASIL Modelo: PAGINA BRASIL		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 12,22
Marca: são domingos Fabricante: são domingos Modelo: são domingos		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.157.225/0001-35	LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 17,58
Marca: sidgraph Fabricante: sidgraph Modelo: sodgraph		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 18,00
Marca: SD Fabricante: SD Modelo: L		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 19,47
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: CD		
42.513.451/0001-72	PAPIRO PAPELARIA CRIATIVA LTDA	R\$ 19,48
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS		
48.496.674/0001-55	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 19,48
Marca: PBR Fabricante: PBR Modelo: LIVRO ATA		
29.071.796/0001-55	CHAO DE GIZ EIRELI	R\$ 19,48
Marca: SD Fabricante: SD Modelo: SD		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	Data: 13/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de insumos para atividades de expediente e pedagógicas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura	SRP: SIM
CatMat: 483474 - LIVRO ATA	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:982733
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/06/2023 10:16
	Homologação: 14/06/2023 11:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.004.759/0001-28	M. J. S DUARTE EIRELI	R\$ 16,00
VENCEDOR		
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,61
Marca: BAAG Fabricante: BAAG Modelo: LIVRO ATA 200FLS		
40.926.842/0001-93	NALMIR CORREIA DE ALMEIDA COSTA	R\$ 21,49
Marca: BAG Fabricante: BAG Modelo: BAG		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 22,15
Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: SAO DOMINGOS		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 22,15
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 02/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço (SRP) para à futura e eventual aquisição de Material de Expediente (alfinete, apontador, bandeja, barbante, entre outros) a pedido da Secretaria de Estado da Saúde – SESAU/RO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura	SRP: NÃO
CatMat: 483474 - LIVRO ATA	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:925373
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/03/2023 10:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.236
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.345.856/0001-22 *VENCEDOR*	PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 20,39
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA		
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 22,34
Marca: SIDGRAPH Fabricante: SIDGRAPH Modelo: SIDGRAPH		
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 22,34
Marca: SIDGRAPH Fabricante: SIDGRAPH Modelo: SIDGRAPH		
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,89
Marca: SD Fabricante: SD Modelo: SD		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 30,14
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: 200FLS		

Item 76: Livro ata sem margem, pautada e numerado, com 200 folhas, capa dura, cor preta, tamanho ofício.

Preço Estimado: R\$ 35,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,62

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Livro ata sem margem, pautada e numerado, com 200 folhas, capa dura, cor preta, tamanho ofício.	



Relatório gerado no dia 04/10/2023 09:17:09 (IP: 164.163.179.11)
Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNDLmD9ujhzF20PUfif3gz9MqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNDLmD9ujhzF20PUfif3gz9MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Secretaria da Fazenda

Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Tocantins

Objeto: Aquisição de material de consumo (canetas, cliques, envelopes, etc.).

Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 UN,
Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características
Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura

CatMat: 483474 - LIVRO ATA

Data: 24/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:502023 / UASG:925963

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/05/2023 10:09

Homologação: 22/05/2023 11:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73 *VENCEDOR*	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,80
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: LIVRO ATA 200 FLS. 202X300MM. 56GR. PRETO		
22.739.115/0001-35	H A C COSTA LTDA	R\$ 34,80
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: UND		
46.672.065/0001-84	WIM COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 37,90
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: LIVRO ATA SEM MARGEM		
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 39,94
Marca: Tilibra Fabricante: Tilibra Modelo: Tilibra		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PREF. MUN. DE UBERLÂNDIA - SEC MUN DE ADM

Objeto: Aquisição de materiais, conforme especificações, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, Anexo III, deste Edital, em atendimento
aos programas da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 UN,
Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características
Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura

CatMat: 483474 - LIVRO ATA

Data: 26/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:8512022 /
UASG:926922

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 15:51

Homologação: 07/07/2023 14:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 31,23
Marca: GRIFFE Fabricante: GRIFFE Modelo: GRIFFE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20 *VENCEDOR*	TEIXEIRA & RAMOS LTDA Marca: São Domingos Fabricante: São Domingos Modelo: Livro Ata	R\$ 35,40
32.060.571/0001-08	ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS	R\$ 35,40
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: LIVRO ATA	R\$ 47,81

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 29/11/2022 09:15
Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto o Registro de Preços visando à futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de expediente e material socioeducativo, visando atender as necessidades da Casa Abrigo Mãe da Mata e Casa Abrigo Juruá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura	Identificação: N°Pregão:4012022 / UASG:927996
	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.650.136/0001-96 *VENCEDOR*	RICHARD S MIRANDA Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo: FORONI	R\$ 25,21
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS	R\$ 25,22
28.572.074/0001-11	E C O MOURA Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS	R\$ 44,98
84.707.603/0001-18	IBMAQ EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA Marca: TAMOIO Fabricante: TAMOIO Modelo: UND	R\$ 59,00



Preço Estimado: R\$ 28,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,60

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Livro de ponto 1/4, com aproximadamente 106 folhas, formato aproximada 154mmx2016mm, capa em papelão.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 24/05/2023 08:15
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de papelaria/expediente, para a manutenção das atividades das Secretarias e Departamentos Municipais, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Livro de ponto - Quantidade Folhas: 100, Tipo Capa: Dura, Cor Capa: Preta, Comprimento: 330 MM, Largura: 216 MM, Uso: Administrativo,	Identificação: NºPregão:512023 / UASG:987489
CatMat: 233233 - LIVRO DE PONTO	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/05/2023 08:36
	Homologação: 31/05/2023 14:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 *VENCEDOR*	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 18,34
	Marca: SD Fabricante: SD Modelo: SD	
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,38
	Marca: PAGINA BRASIL Fabricante: PAGINA BRASIL Modelo: PAGINA BRASIL	
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 28,58
	Marca: SD Fabricante: SD Modelo: SD	
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 29,00
	Marca: SD INOVACOES Fabricante: SD INOVACOES Modelo: LIVRO	
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 29,27
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: UNIDADE	
34.607.054/0001-31	C. HENRIQUE TEIXEIRA LTDA.	R\$ 29,27
	Marca: tamoio Fabricante: tamoio Modelo: livro ponto	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e limpeza, visando atender as necessidades do município de Lajeado Novo-MA..

Descrição: Livro de ponto - Quantidade Folhas: 160, Tipo Capa: Dura, Comprimento: 216 MM, Largura: 154 MM, Material: Papel Off-Set, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, Gramatura: 63 G/M2,

CatMat: 434940 - LIVRO DE PONTO

Data: 27/04/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980188

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/05/2023 12:03

Homologação: 24/05/2023 17:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.439.884/0001-00 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LIDER COMERCIO LTDA	R\$ 23,77
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA		
46.928.415/0001-20	PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA	R\$ 24,80
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA		
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 28,41
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 30,30
Marca: BAAG Fabricante: BAAG Modelo: CADERNO DE PONTO		
17.032.113/0001-71	PROCION COMERCIAL LTDA	R\$ 37,88
Marca: Spiral Fabricante: Spiral Modelo: Spiral		
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 37,88
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: UND		

Item 78: Livro de protocolo de correspondência, folhas numeradas, alta qualidade, capa dura, 1/4, com 100 folhas.

Preço Estimado: R\$ 15,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,76
Quantidade	Descrição	Observação	
250 Unidades	Livro de protocolo de correspondência, folhas numeradas, alta qualidade, capa dura, 1/4, com 100 folhas.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul

Secretaria de Administração

Objeto: Aquisição de material expediente para atender as demandas da Secretaria de Administração e Patrimônio da Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul.

Descrição: Livro Protocolo de correspondência 1/4 100 folhas Capa em papelão; Medidas: 154 x 216 mm; Gramatura: 0,70g. - Livro Protocolo de correspondência 1/4 100 folhas Capa em papelão; Medidas: 154 x 216 mm; Gramatura: 0,70g.

Data: 08/05/2023 12:25

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 235663

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41 *VENCEDOR*	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 10,70
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.378.270/0001-02	CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 23,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, FUTURA E PARCELADA, DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição: LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA - LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA

Data: 30/03/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000323

Lote/Item: 1/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.araguainha.mt.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: UNIDA

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.496.182/0001-61 *VENCEDOR*	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	R\$ 12,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DOS ITENS QUE DESERTARAM EM LICITAÇÃO ANTERIOR

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO - livro de protocolo para correspondência - LIVRO DE PROTOCOLO - livro de protocolo para correspondência, com 100 folhas, vertical, capa dura, para controle de entrada e saída de documentos, folhas internas em papel off-set56g/m2, numeradas tipograficamente de 1 a 100.

Data: 06/03/2023 08:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58541

Lote/Item: 44/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.276.317/0001-19	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 16,30
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 16,39
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 79: Organizador p/ escritório em acrílico. Ideal para lápis/clips/ lembretes.

Preço Estimado: R\$ 16,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,43

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Organizador p/ escritório em acrílico. Ideal para lápis/clips/ lembretes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO

Objeto: AQUISIÇÃO DE DESPESA EM FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTES UTILIZADO DIRETAMENTE PARA TRABALHO DO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ.

Descrição: ORGANIZADOR DE MESA PORTA LAPIS - ORGANIZADOR DE MESA PORTA LAPIS

Data: 31/03/2023 08:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60891

Lote/Item: 196/1

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.320.979/0001-40	E F FERREIRA LTDA	R\$ 14,94
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 04/10/2023 09:17:09 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNDLmD9ujhzF20PUfif3gz9MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNDLmD9ujhzF20PUfif3gz9MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA DESERTOS E FRACASSADOS
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA 2 PARTES LAPIS/CANETAS E PORTA CLIPS -
ORGANIZADOR DE MESA 2 PARTES LAPIS/CANETAS E PORTA CLIPS

Data: 24/01/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00000423
Lote/Item: 1/20
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/](#)
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 15,36
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA 3 PARTES LAPIS/CANETAS, LEMBRETES E PORTA CLIPS - ORGANIZADOR DE MESA 3 PARTES LAPIS/CANETAS, LEMBRETES E PORTA CLIPS

Data: 11/11/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00023922
Lote/Item: 1/447
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/](#)
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.704.712/0001-17	R C ASTOLPHO	R\$ 19,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 80: Papel 40 kg, cor branco e amarelo, medindo aproximadamente 60x96cm.

Preço Estimado: R\$ 24,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	Papel 40 kg, cor branco e amarelo, medindo aproximadamente 60x96cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: EEFM HELENITA MOTA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (2)
Descrição: PAPEL - PAPEL, A4, 40 KG, COR BRANCA, PACOTE 200.0 FOLHAS

Data: 27/09/2022 11:35
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202226696
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: PACOTE 200.0 FOLHAS
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.163.896/0001-71 *VENCEDOR*	VRPJ COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: Realce Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 18,00
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA Marca: abc Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 19,99
03.783.488/0001-69	MILTON C. L. DA SILVA Marca: CHAMEX Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 24,00
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA Marca: report Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 25,00
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA Marca: abc Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 25,00
44.547.120/0001-89	L R H COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA Marca: FILIPINHO Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 30,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 40,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEM RAIMUNDO NONATO RIBEIRO
Objeto: aquisição de material de expediente
Descrição: PAPEL - PAPEL, A4, 40 KG, COR BRANCA, PACOTE 200.0 FOLHAS

Data: 15/09/2022 16:00
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202226310
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: PACOTE 200.0 FOLHAS
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 20,00
12.321.127/0001-91 *VENCEDOR*	EDUQUE & BRINQUE EIRELI Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 22,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 30,00
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado		
35.972.114/0001-88	HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA	R\$ 30,00
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEMTI PREFEITO RAIMUNDO COELHO BEZERRA DE FARIAS	Data: 25/08/2022 08:30
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE - ECOMOMIA GERADA	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: PAPEL - PAPEL, A4, 40 KG, COR BRANCA, PACOTE 200.0 FOLHAS	SRP: NÃO
	Identificação: 202223233
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: PACOTE 200.0 FOLHAS
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 21,00
VENCEDOR		
Marca: mg Fabricante: Fabricante não informado		
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 22,00
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado		
42.410.276/0001-98	HSMSHOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E VARIEDADES LTDA	R\$ 23,90
Marca: MISTA Fabricante: Fabricante não informado		
42.023.744/0001-71	M. R. DA SILVA GONCALVES	R\$ 24,00
Marca: abc Fabricante: Fabricante não informado		
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 40,00
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado		

Item 81: Papel A4, cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 10,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,53

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Blocos	Papel A4, cores variadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
23ª Circunscrição de Serviço Militar

Objeto: Aquisição de Material de Expediente..

Descrição: **Papel Color Set** - Papel Color Set Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 29,7 CM, Cor: Variada , Largura: 21 CM, Características Adicionais: Colorido Nas Duas Faces , Formato: A4

CatMat: 457033 - PAPEL COLOR SET

Data: 27/09/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160175
Lote/Item: /89
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/10/2022 12:25
Homologação: 13/10/2022 15:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 130
Unidade: Pacote 20,00 FL
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.597.891/0001-92 *VENCEDOR*	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 8,00
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: PAPEL A4		
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: Report Fabricante: Report Modelo: A4 colorido - fluorescente, 85 g/m²		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de pessoa jurídica para o eventual fornecimento, de forma parcelada, de materiais de expediente, para atender a estrutura geral deste Município..

Descrição: **Papel color set** - Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 29,7 CM, Cor: Variada, Largura: 21 CM, Características Adicionais: Colorido Nas Duas Faces, Formato: A4,

CatMat: 457033 - PAPEL COLOR SET

Data: 26/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:762022 / UASG:987471
Lote/Item: /225
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Pacote 20,00 FL
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.199.910/0001-27 *VENCEDOR*	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,00
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: USAPEL		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 12,10
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: PAPEL		



Item 82: Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75g/m, 210x297mm, cor branca, cx c/ 10 resma.

Preço Estimado: R\$ 299,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 299,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,70

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Caixas	Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75g/m, 210x297mm, cor branca, cx c/ 10 resma.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 299,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES

Data: 27/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição parcelada de material escolar e de escritório para as Escolas, Projetos de Assistência Social, Saúde e Prefeitura, com fornecimento parcelado para o exercício de 2023, com recursos próprios.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75G/M², ALCALINO OU EXTRA BRANCO, CORTADO A LASER- CX COM 10 RS - PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75G/M², ALCALINO OU EXTRA BRANCO, CORTADO A LASER- CX COM 10 RS

Identificação: 00001823

Lote/Item: 1/138

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia /

Quantidade: 170

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.802.650/0001-51 *VENCEDOR*	MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 299,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 83: Papel camurça, formato 40x60cm com cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 2,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Papel camurça, formato 40x60cm com cores variadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Data: 27/06/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais pedagógicos e de expediente para atender as necessidades dos setores da rede municipal de saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel camurça - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Azul Marinho,

Identificação: NºPregão:202023 / UASG:985023

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2023 17:35

Homologação: 04/07/2023 11:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.698.905/0001-01 *VENCEDOR*	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 0,85
Marca: ART FLOC Fabricante: ART FLOC Modelo: CAMURÇA		
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 0,87
Marca: RST Fabricante: RST Modelo: RST		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,01
Marca: 700.0000 Fabricante: ART FLOC Modelo: CORES		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,70
Marca: RST Fabricante: RST Modelo: RST		
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP		
28.298.082/0001-11	NOVA PAPELARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2,00
Marca: Floc Fabricante: Floc Modelo: 40 x 60cm		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 2,10
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ		
42.745.708/0001-11	MR COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,26
Marca: VPM Fabricante: VPM Modelo: Cores variadas		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 2,26
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: UN		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 25/05/2023 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, de armarinho e papelaria..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel camurça - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Azul Marinho,	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:980060
CatMat: 360268 - PAPEL CAMURÇA	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2023 10:25
	Homologação: 05/07/2023 11:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.296.039/0001-30 *VENCEDOR*	W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,90
Marca: CHAMENX Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL		
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	R\$ 2,89
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP		
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 3,00
Marca: HONDO Fabricante: HONDO Modelo: HONDO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	Data: 20/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição parcelada de Material Escolar e de Expediente, Conforme Edital e Termo de Referencia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel camurça - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Azul Marinho	SRP: SIM
CatMat: 360268 - PAPEL CAMURÇA	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:987091
	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 *VENCEDOR*	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,26
Marca: VMP Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO		

Item 84: Papel carbono Alta qualidade maior durabilidade c/ 100 folhas

Preço Estimado: R\$ 46,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,95

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente. "

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	Papel carbono Alta qualidade maior durabilidade c/ 100 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, de armarinho e papelaria..
Descrição: **Papel carbono** - Material: Película Poliéster, Aplicação: Escrita Manual, Tipo: Monoface, Comprimento: 356 MM, Largura: 216 MM, Cor: Azul,
CatMat: 467193 - PAPEL CARBONO

Data: 25/05/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:980060
Lote/Item: /133
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/06/2023 10:26
Homologação: 05/07/2023 11:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.530.011/0001-47 *VENCEDOR*	F M S DOS SANTOS LTDA Marca: OFF PAPER Fabricante: OFF PAPER Modelo: OFF PAPER	R\$ 37,00
22.296.039/0001-30	W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA Marca: CHAMEX Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL	R\$ 38,80
07.931.806/0001-42	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: U-2 Fabricante: U-2 Modelo: não se aplica	R\$ 50,00
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI Marca: HARD COPY Fabricante: HARD COPY Modelo: NACIONAL	R\$ 68,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA
Objeto: Registro de Preço para a eventual aquisição de materiais de expediente para a atender a todos os setores da administração do município de Califórnia.
Descrição: **Papel Carbono** - Papel Carbono Material: Película Poliéster , Aplicação: Máquina Datilografia , Comprimento: 297 MM, Cor: Azul , Tipo: Filme , Largura: 210 M
CatMat: 203561 - PAPEL CARBONO

Data: 18/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:987467
Lote/Item: /60
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/05/2023 09:04
Homologação: 09/05/2023 13:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.118.645/0001-40 *VENCEDOR*	KLEBER MACHADO & CIA LTDA Marca: Radex Fabricante: Radex Modelo: Papel carbono para lapis A4 Papel Azul	R\$ 46,00
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX	R\$ 47,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 52,00
Marca: grampline Fabricante: grampline Modelo: a4		
05.304.697/0001-08	TANGO LTDA	R\$ 58,00
Marca: radex Fabricante: radex Modelo: radex		

Item 85: Papel carmim, formato 48x66cm, cores definidas.

Preço Estimado: R\$ 1,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.640 Unidades	Papel carmim, formato 48x66cm, cores definidas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Faro	Data: 21/03/2023 00:06
Prefeitura Municipal de Faro	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Suprimentos de Informatica, Material Didatico e Material de Expediente Para Atender O Municipio de Faro/Pa.	SRP: SIM
Descrição: Papel Carmim - Papel Carmim	Identificação: 228172
	Lote/Item: 1/159
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 1,25
VENCEDOR		
Marca: alform Fabricante: alform Modelo: alform		
84.520.675/0001-51	I G ROSSY	R\$ 1,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Papel Carmim (Diversas Cores) - Papel Carmim (Diversas Cores)

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: FLH

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,57
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP		

Item 86: Papel cartão, cores variadas gramatura de no mínimo 280g/m pacotes com 50 folhas.

Preço Estimado: R\$ 98,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 98,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	Papel cartão, cores variadas gramatura de no mínimo 280g/m pacotes com 50 folhas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí..

Descrição: Papel cartão - Papel Cartão Material: 100% Fibra De Algodão , Gramatura: 810 G/M2, Largura: 80 CM, Cor: Branca , Comprimento: 120 CM, Características Adicionais: Ph Neutro Com Reserva Alcalina

CatMat: 464989 - PAPEL CARTÃO

Data: 24/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:981223

Lote/Item: /217

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2023 12:09

Homologação: 08/05/2023 11:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 492

Unidade: Pacote 100,00 FL

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.342.375/0001-26 *VENCEDOR*	FREITAS PAPELARIA EIRELI	R\$ 59,70
Marca: BIGNARDI Fabricante: BIGNARDI Modelo: DIVERSO		
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 60,00
Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo: PCT		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.168.993/0001-61	T COSTA BARROS EIRELI	R\$ 80,00
Marca: annin Fabricante: annin Modelo: annin		
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 101,99
Marca: NOVA PRINT Fabricante: NOVA PRINT Modelo: DIVERSOS		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 102,00
Marca: BIGNARDI Fabricante: BIGNARDI Modelo: PAPEL CARTOLINA PCT 100 FLS		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 200,00
Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo: CRT5060		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE VILA MARIA	Data: 24/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS MUNICIPAIS PARA UM PERÍODO ESTIMADO DO CORRENTE ANO.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL CARTÃO 65CMX47CM PACOTE COM 50 UNIDADES Cores sortidas. - PAPEL CARTÃO 65CMX47CM PACOTE COM 50 UNIDADES Cores sortidas.	Identificação: 72900-11-2023-PRP
	Lote/Item: 1/97
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 3
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 105,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.992.564/0001-65	HELFPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 105,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 105,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 105,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 105,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
92.067.073/0001-19	TAVI - PAPELARIA, MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 105,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 105,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 105,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 105,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 87: Papel casca de ovo, cor branca, tamanho A4, 180g/m2.

Preço Estimado: R\$ 21,23 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,23
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	Papel casca de ovo, cor branca, tamanho A4, 180g/m2.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Data: 03/07/2023 00:00
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PAPEL CASCA DE OVO BRANCO 180G A4 COM 50 FOLHAS - PAPEL CASCA DE OVO BRANCO 180G A4 COM 50 FOLHAS	SRP: NÃO
	Identificação: 482023
	Lote/Item: 40/4445
	Ata: N/A
	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp ecloud.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: PCT - PACOTE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.828.568/0001-09	FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE LAGOA BONITA DO SUL	Data: 11/04/2023 00:00
Objeto: registro de preço para futuras aquisições de materiais de expediente para as Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FOLHAS DE PAPEL especial A4, tipo casca de ovo, cores diversas, 180mg/m². Pacote c/ 50 folhas. - FOLHAS DE PAPEL especial A4, tipo casca de ovo, cores diversas, 180mg/m². Pacote c/ 50 folhas.	SRP: SIM
	Identificação: 88034-6-2023-PRP
	Lote/Item: 1/65
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 45
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65	HELFPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 25,30
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

Data: 28/09/2022 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de escritório e expediente para uso de diversas diretorias da Prefeitura de Novo Horizonte, referente aos lotes fracassados no Pregão Eletrônico 16/22 e posteriormente desertos no Pregão Eletrônico 26/22, conforme quantidades e especificações constantes no Termo de Referência em anexo.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00027622**Lote/Item:** 1/37**Ata:** N/A**Fonte:** sistemas.novohorizonte.sp.gov.br/tr
ansparencia**Quantidade:** 6**Unidade:** PCT**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.481.023/0001-90 *VENCEDOR*	ARTE & LETRAS LIVROS E PAPELARIA LTDA	R\$ 18,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 88: Papel celofane, formato mínimo 50x70cm, cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 2,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,67

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
800 Folhas	Papel celofane, formato mínimo 50x70cm, cores variadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 02/06/2023 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel celofane - Comprimento: 100 CM, Largura: 80 CM, Cor: Roxa, Aplicação: Trabalhos Educativos, Apresentação: Folha, Gramatura: 18 G/M2,

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:980957**Lote/Item:** /179**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/07/2023 09:53**Homologação:** 18/07/2023 13:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov
.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.809.336/0001-04 *VENCEDOR*	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 2,31
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.762.882/0001-70	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 2,57
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 25/05/2023 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, de armarinho e papelaria..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel celofane - Comprimento: 100 CM, Largura: 80 CM, Cor: Roxa, Aplicação: Trabalhos Educativos, Apresentação: Folha, Gramatura: 18 G/M2,	SRP: SIM
CatMat: 605767 - PAPEL CELOFANE	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:980060
	Lote/Item: /122
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2023 10:25
	Homologação: 05/07/2023 11:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.530.011/0001-47 *VENCEDOR*	F M S DOS SANTOS LTDA	R\$ 1,80
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP		
22.296.039/0001-30	W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,90
Marca: CHAMEX Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL		
07.931.806/0001-42	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,90
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: não se aplica		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 3,75
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: NACIONAL		
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 4,00
Marca: GALA Fabricante: GALA Modelo: GALA		

Item 89: Papel com pauta c/ 10 folhas catmat + catmat: 203525 - papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75 g/m2, comprimento 310 mm, tipo com pauta e margem.

Preço Estimado: R\$ 2,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,57

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	Papel com pauta c/ 10 folhas catmat + catmat: 203525 - papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75 g/m2, comprimento 310 mm, tipo com pauta e margem.	



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá	Data: 27/04/2023 13:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades administrativas e acadêmicas da UNIFEI, conforme condições, quantidades e exigências do Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel almaço - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 310 MM, Tipo: Com Pauta E Margem,	SRP: SIM
CatMat: 203525 - PAPEL ALMAÇO	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:153030
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/05/2023 14:51
	Homologação: 29/05/2023 17:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Pacote 10,00 FL
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR*	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 1,84
Marca: panamericana Fabricante: panamericana Modelo: panamericana		
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 1,86
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: PAPEL ALMAÇO		
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 1,90
Marca: Credeal Fabricante: Credeal Modelo: Papel almaço - Material: Celulose Veget		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,45
Marca: CREDEAL Fabricante: NOVA CREDEAL Modelo: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 200X275MM PC. 10X1		
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 2,50
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA		
49.692.912/0001-60	49.692.912 JORGE RAMOS DE OLIVEIRA	R\$ 2,99
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: Papel almaço pautado		
17.242.477/0001-86	FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS	R\$ 3,30
Marca: Pauta Branca Fabricante: Pauta Branca Modelo: Papel almaço pautado		



Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição parcelada de Material Escolar e de Expediente, Conforme Edital e Termo de Referencia.

Descrição: **Papel Almaço** - Papel Almaço Comprimento: 280 MM, Tipo: Com Pauta E Margem , Largura: 200 M

CatMat: 467579 - PAPEL ALMAÇO

Data: 20/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:987091

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 375

Unidade: Pacote 10,00 FL

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 *VENCEDOR*	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,63
Marca: PAUTA BRANCA Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição parcelada de Material Escolar e de Expediente, Conforme Edital e Termo de Referencia.

Descrição: **Papel Almaço** - Papel Almaço Comprimento: 280 MM, Tipo: Com Pauta E Margem , Largura: 200 M

CatMat: 467579 - PAPEL ALMAÇO

Data: 20/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:987091

Lote/Item: /229

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: Pacote 10,00 FL

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 *VENCEDOR*	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,63
Marca: PAUTA BRANCA Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO		

Item 90: Papel couché, formato, A4 na cor branca, pacote com 50 folhas.

Preço Estimado: R\$ 25,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,28

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente. "

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	Papel couché, formato, A4 na cor branca, pacote com 50 folhas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para as diversas secretarias do município..

Descrição: **Papel auto-adesivo** - Material: Papel Couchê, Cor: Branca, Gramatura: 161 G/M2, Largura: 462 MM, Acabamento Superficial: Brilhante,

CatMat: **479456** - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL:PAPEL COUCHÊ, COR:BRANCA, GRAMATURA:161 G/M2, LARGURA:462 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:BRILHANTE

Data: 27/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:984731

Lote/Item: /174

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/05/2023 13:18

Homologação: 19/05/2023 15:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Pacote 50,00 FL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.618.856/0001-14 *VENCEDOR*	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 27,60
Marca: GRIFFE Fabricante: GRIFFE Modelo: GRIFFE		
21.529.392/0002-31	SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 27,71
Marca: GRIFFE Fabricante: GRIFFE Modelo: GRIFFE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
12 BATALHAO DE INFANTARIA

Objeto: Aquisição de papel A4 para o batalhão.

Descrição: **PAPEL DUPLEX** - PAPEL DUPLEX, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA 115 G/M2, APLICAÇÃO GRÁFICA, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM

CatMat: **463146** - PAPEL DUPLEX

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 158/2022 / UASG: 160108

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 85

Unidade: Pacote 250,00 FL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.467.627/0001-20 *VENCEDOR*	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,90
Marca: . Fabricante: Fabricante não informado		

Item 91: Papel crepom, formato mínimo 0,48x200m.

Preço Estimado: R\$ 2,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Papel crepom, formato mínimo 0,48x200m.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo	Data: 26/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo, itens de expediente, papelaria e informática destinados aos Campi da Universidade Federal de São Paulo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Crepom - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Cor: Variada , Largura: 48 C	SRP: SIM
CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM	Identificação: N°Pregão:1152022 / UASG:153031
	Lote/Item: 15/93
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/08/2022 11:43
	Homologação: 03/08/2022 13:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.487.152/0001-10 Marca: novaprint Fabricante: novaprint Modelo: novaprint	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 2,00
19.705.786/0001-70 *VENCEDOR* Marca: NP Fabricante: NP Modelo: NP	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 2,10
12.762.864/0001-20 Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: PAPEL CREPOM	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 12/07/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de produtos de papelaria e material escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Crepom - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Variada	SRP: SIM
CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM	Identificação: N°Pregão:1202022 / UASG:987885
	Lote/Item: 15/101
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/07/2022 09:08
	Homologação: 27/07/2022 17:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.708/0001-87 *VENCEDOR* Marca: ART FLOC Fabricante: ART FLOC Modelo: PAPEL	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 2,10
29.199.910/0001-27 Marca: AF Fabricante: AF Modelo: AF	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,49
Marca: RST Fabricante: RST Modelo: PAPEL CREPOM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA	Data: 04/05/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais para confecção de Decorações das Festividades do Município.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS - PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	SRP: SIM
	Identificação: 00002223
	Lote/Item: 1/103
	Ata: Link Ata
	Fonte: 179.124.248.16:8079/transparencia /
	Quantidade: 60
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 2,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 92: Papel de seda, formato mínimo 50 cm cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 0,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Papel de seda, formato mínimo 50 cm cores variadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	Data: 07/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de expediente para o desenvolvimento das ações, atendimentos e acompanhamentos ao público atendido nos programas e serviços da secretaria de assistência social, CRAS, CREAS, SCFV, programa criança feliz e conselho tutelar do município de Terra Nova PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel seda - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 70 CM, Cor: Variada , Largura: 48 C	SRP: SIM
CatMat: 392208 - PAPEL SEDA	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982603
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/07/2023 13:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,27
Marca: REALCER Fabricante: REALCER Modelo: PAPEL SEDA		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 0,32
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	Data: 05/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente (cadernos, envelopes, pastas, etc.) para uso da prefeitura, secretarias e fundos conveniados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel seda - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Marrom , Largura: 48 C	SRP: SIM
CatMat: 440467 - PAPEL SEDA	Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:984643
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/07/2023 10:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.282.307/0001-59 *VENCEDOR*	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 0,28
Marca: RST Fabricante: RST Modelo: RST		
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,29
Marca: EMBALE Fabricante: EMBALE Modelo: Papel seda – cores variadas. Medidas: 48 x 60 cm.		
25.314.197/0001-64	MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA	R\$ 0,36
Marca: ARTFLOC Fabricante: ARTFLOC Modelo: ARTFLOC		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,39
Marca: 2000.0000 Fabricante: CORES Modelo: ART FLOC		
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 0,50
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: Cores variadas		
46.498.498/0001-65	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 4,99
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: AZUL ESCURO C/100		



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data: 27/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de maquiagem, de escritório e papelaria para atender a Secretaria Municipal de Cultura, Patrimônio Histórico e Esportes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Seda - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Largura: 48 C	SRP: NÃO
CatMat: 387866 - PAPEL SEDA	Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:985427
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2023 17:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.842.674/0001-60 *VENCEDOR*	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 0,29
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP		
43.707.718/0001-25	3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA	R\$ 0,40
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP		
44.556.350/0001-04	MD COPIADORA LTDA	R\$ 0,40
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP		

Item 93: Papel laminado, impresso com cores vivas e brilho intenso, dimensões 49cmx59cm cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 1,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,53

Quantidade	Descrição	Observação
95 Folhas	Papel laminado, impresso com cores vivas e brilho intenso, dimensões 49cmx59cm cores variadas.	

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 29/06/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente para as diversas Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel laminado - Papel Laminado Cor: Azul , Comprimento: 59 CM, Largura: 49 C	SRP: SIM
CatMat: 471224 - PAPEL LAMINADO	Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:987791
	Lote/Item: /153
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/07/2023 13:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.550
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.496.674/0001-55 *VENCEDOR*	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 0,88
Marca: ART FLOC Fabricante: ART FLOC Modelo: PAPEL CREPOM		
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1,01
Marca: novaprint Fabricante: novaprint Modelo: novaprint		
12.157.225/0001-35	LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 1,02
Marca: artfloc Fabricante: artfloc Modelo: artfloc		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 1,04
Marca: ART FLOC Fabricante: ART FLOC Modelo: ART FLOC		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 1,04
Marca: RST Fabricante: RST Modelo: RST		
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 1,22
Marca: REALCE Fabricante: REALCE Modelo: REALCE		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 1,28
Marca: ART FLOC Fabricante: ART FLOC Modelo: P		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1,73
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: CORES		
42.513.451/0001-72	PAPIRO PAPELARIA CRIATIVA LTDA	R\$ 1,74
Marca: MAKE+ Fabricante: MAKE+ Modelo: MAKE+		
29.071.796/0001-55	CHAO DE GIZ EIRELI	R\$ 1,74
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 26/06/2023 08:15
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel laminado - Papel Laminado Comprimento: 59 CM, Cor: Dourada , Largura: 49 C	Identificação: NºPregão:782023 / UASG:987933
CatMat: 470866 - PAPEL LAMINADO	Lote/Item: /131
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2023 11:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 *VENCEDOR*	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,95
Marca: RST Fabricante: RST Modelo: RST		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,89
Marca: RST Fabricante: RST Modelo: RST		
04.424.579/0001-70	COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,90
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo: papel colorido		
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 2,09
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 2,09
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: unid		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	Data: 14/06/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Material de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel laminado - Comprimento: 59 CM, Cor: Verde, Largura: 49 CM,	SRP: SIM
CatMat: 470864 - PAPEL LAMINADO	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:153032
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/06/2023 17:14
	Homologação: 20/06/2023 08:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 66
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 *VENCEDOR*	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,57
Marca: 66.0000 Fabricante: RST Modelo: FOLHA		

Item 94: Papel madeira, Papel Semi Kraft Folha 80 g, 66x96 cm

Preço Estimado: R\$ 1,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,70

Quantidade	Descrição	Observação
150 Folhas	Papel madeira, Papel Semi Kraft Folha 80 g, 66x96 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 04/10/2023 09:17:09 (IP: 164.163.179.11)
Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNDLmD9ujhzF20PUfif3gz9MqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNDLmD9ujhzF20PUfif3gz9MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de material de pintura para manutenção dos prédios das Unidades Escolares de Ensino, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..

Descrição: Lixa - Lixa Tipo: Lixa Madeira , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 120 , Tipo Costado: Papel , Aplicação: Marcenaria

Data: 06/07/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2082023 / UASG:984675

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2023 13:52

Homologação: 14/07/2023 08:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Folha

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 400120	R\$ 0,79
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: TATU Fabricante: TATU Modelo: N 120	R\$ 0,83
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO Marca: TATU Fabricante: TATU Modelo: CONFORME EDITAL	R\$ 0,92
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: REF 652563	R\$ 0,92
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI Marca: QUARTZOLIT Fabricante: QUARTZOLIT Modelo: QUARTZOLIT	R\$ 1,23
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 652563	R\$ 1,23
26.290.536/0001-82	MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: CORTAG Fabricante: CORTAG Modelo: GRÃO 120	R\$ 1,29
20.119.422/0001-98	MADSON AMARAL DE SOUZA - EIRELI Marca: Tyrolit Fabricante: Tyrolit Modelo: Lixa	R\$ 1,32
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI Marca: TATU Fabricante: TATU Modelo: CONFORME EDITAL	R\$ 1,38
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: TATU Fabricante: TATU Modelo: TATU	R\$ 1,44
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI Marca: TATU Fabricante: TATU Modelo: LIXA D'AGUA	R\$ 1,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.875.492/0001-71	RICARDO GUILHERME MARQUES 11427935670	R\$ 1,67
Marca: TATU Fabricante: TATU Modelo: 120		
23.248.766/0001-95	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA	R\$ 1,73
Marca: TATU Fabricante: TATU Modelo: N120		
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 1,73
Marca: compel Fabricante: compel Modelo: compel		
26.646.993/0001-67	MJS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,01
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR		
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 2,30
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M		
49.024.225/0001-77	INNOVAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,30
Marca: TATU Fabricante: TATU Modelo: TATU		
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 2,38
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M		
24.870.133/0001-87	A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	R\$ 10,00
Marca: tatu Fabricante: tatu Modelo: tatu		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais		Data: 13/06/2023 09:00
Objeto: Eventual Contratação de Serviço de Restauração de Piso de Quadra Poliesportiva com Fornecimento de Material.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixa - Material: Papel, Aplicação: Marcenaria, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Madeira, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 80,		SRP: SIM
CatMat: 354502 - LIXA		Identificação: N°Pregão:6112023 / UASG:158137
		Lote/Item: 2/9
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 13/06/2023 15:08
		Homologação: 13/06/2023 16:09
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 50
		Unidade: Folha
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.187.093/0001-57	AIRLESS PINTURAS BC LTDA	R\$ 1,60
Marca: norton Fabricante: norton Modelo: lixa 80		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.768.653/0001-31	SAMUEL GARCIA DE OLIVEIRA	R\$ 1,70
Marca: NORTON Fabricante: NORTON Modelo: LIXA 80		
39.268.072/0001-50	TOWER ENGENHARIA LTDA	R\$ 1,78
VENCEDOR Marca: Conforme Termo Ref. Fabricante: Conforme Termo de Referência Modelo: Conforme Termo de Referência		
43.471.392/0001-80	H. A CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	R\$ 5,00
Marca: DIV Fabricante: DIV Modelo: DIV		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	Data: 30/05/2023 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL MADEIRA TEXTORIZADO (MADEIRA) - PAPEL MADEIRA TEXTORIZADO (MADEIRA), KRAFT OURO MEDINDO 66 X 96CM.	Identificação: 64609
	Lote/Item: 55/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: FOLHAS
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.338.564/0001-00	J T ANDRADE GONCALVES	R\$ 1,86
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,91
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.126.316/0001-39	PAPELARIA DELGADO LTDA	R\$ 2,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 95: Papel micro ondulado, colorido e papelão, formato 50x80cm cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 5,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
800 Folhas	Papel micro ondulado, colorido e papelão, formato 50x80cm cores variadas.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE

Data: 30/05/2023 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 64609

Lote/Item: 57/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: FOLHAS

UF: PE

Descrição: PAPEL SANFONADO - PAPEL SANFONADO, PAPEL MICRO-ONDULADO PARA CONFEÇÕES DE CAIXAS E ARTESANATO EM GERAL. FOLHA MEDINDO 50 X 80CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.338.564/0001-00 *VENCEDOR*	J T ANDRADE GONCALVES	R\$ 4,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.126.316/0001-39	PAPELARIA DELGADO LTDA	R\$ 5,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Data: 22/11/2022 10:00

Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material didático pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14942_0632022

Lote/Item: 85/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 2.500

Unidade: Fls.

UF: MA

Descrição: Papel micro-ondulado - Papel micro-ondulado

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.472.655/0001-40 *VENCEDOR*	A . E . MENDES EIRELI	R\$ 5,50
Marca: Vmp Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cores Diversas		

Item 96: Papel vergé 180/m, a-4 210x297mm cor branca, embalagem c/50 folhas

Preço Estimado: R\$ 27,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,23

Quantidade	Descrição	Observação
800 Caixas	Papel vergé 180/m, a-4 210x297mm cor branca, embalagem c/50 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 04/10/2023 09:17:09 (IP: 164.163.179.11)
Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNDLmD9ujhzF20PUfif3gz9MqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNDLmD9ujhzF20PUfif3gz9MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ª Brigada de Infantaria Motorizada

58º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e consumo destinados as dependências da OM..

Descrição: Papel vergê - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Branco Linho, Tipo: Clássico, Largura: 210 MM, Formato: A4,

CatMat: 232233 - PAPEL VERGÊ

Data: 26/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:160095

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2023 15:07

Homologação: 29/06/2023 15:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 50,00 FL

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR*	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: usapel Fabricante: usapel Modelo: usapel	R\$ 14,95
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo: Masterprint	R\$ 23,50
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: Vergê	R\$ 24,45
27.003.354/0001-46	FPD FORNECEDORA DE PAPEL E DERIVADOS EIRELI Marca: Blendpaper Fabricante: Blendpaper Modelo: 180g	R\$ 62,00
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: PAPEL VERGÊ	R\$ 64,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais de expediente, papelaria para utilização deste município.

Descrição: Papel Vergê - Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Cor: Rubi , Dimensões: 660 X 960 M

CatMat: 463090 - PAPEL VERGÊ

Data: 16/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:987425

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 100,00 FL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.304.697/0001-08 *VENCEDOR*	TANGO LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint	R\$ 22,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 27,79
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: PAPEL VERGÊ		
35.559.261/0001-20	PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA	R\$ 31,00
Marca: diversos Fabricante: diversos Modelo: 2023		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 32,50
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: 180G VERGE		
28.005.449/0001-61	ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940	R\$ 32,59
Marca: Usapel Fabricante: Usapel Modelo: Papel Vergê		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 35,37
Marca: KAZ Fabricante: Kaz Modelo: cx		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 02/06/2023 09:00
Objeto: A aquisição de material e equipamentos para o "projeto identidade ribeirinha", em atendimento a secretária municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Papel vergê - Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Cor: Rubi , Gramatura: 180 G/M2, Dimensões: 660 X 960 M	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:980425
CatMat: 463090 - PAPEL VERGÊ	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/06/2023 15:11
	Homologação: 26/06/2023 14:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 50 FL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57 *VENCEDOR*	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 25,24
Marca: BAHIA Fabricante: BAHIA Modelo: BAHIA		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 25,50
Marca: BAHIA Fabricante: BAHIA Modelo: BAHIA		
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 27,00
Marca: FILIPAPER Fabricante: FILIPAPR Modelo: PAPEL		



Preço Estimado: R\$ 20,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Pasta arquivo AZ, com lombo, estreito ofício, 8cm de largura, tamanho ofício LL, em papelão reforçado, com ferragem de metal.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE

Objeto:

Registro de Preços para futura aquisição de materiais de expediente para o desenvolvimento das ações, atendimentos e acompanhamentos ao público atendido nos programas e serviços da secretaria de assistência social, CRAS, CREAS, SCFV, programa criança feliz e conselho tutelar do município de Terra Nova PE.

Descrição:

Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão , Altura: 350 MM, Cor: Preta Marmorizada , Tipo: Az , Largura: 260 MM, Características Adicionais: Com Dois Furos , Lombada: 50 M

CatMat:

394565 - PASTA ARQUIVO

Data:

07/07/2023 09:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:252023 / UASG:982603

Lote/Item:

/36

Ata:

[Link Ata](#)

Adjudicação:

18/07/2023 13:24

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

10

Unidade:

Unidade

UF:

PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR*	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 20,48
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 20,58
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 31/05/2023 08:30
Objeto: Aquisição de material de papelaria e escritório para uso no setor de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde; conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Altura: 345 MM, Tipo: Registradora Az , Largura: 290 MM, Características Adicionais: Ferragem Niquelada De Alavanca Alta Precisão , Lombada: 70 M	Identificação: N°Pregão:1412023 / UASG:984675
CatMat: 429424 - PASTA ARQUIVO	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/06/2023 09:19
	Homologação: 06/06/2023 11:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.339.918/0001-96 *VENCEDOR*	LPS DISTRIBUIDORA LTDA Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA	R\$ 11,89
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: chies Fabricante: chies Modelo: chies	R\$ 12,79
29.126.669/0001-06	TREZE DISTRIBUIDORA LTDA Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Altura	R\$ 14,17
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo: CHIES	R\$ 14,75
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo: ECONOMICA	R\$ 20,43
21.450.958/0001-54	PAPELARIA GABRIEL E PEREIRA LTDA Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA	R\$ 20,44
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: UND	R\$ 21,30
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: PASTA AZ LOMBO LARGO OFICIO	R\$ 24,56
43.694.653/0001-20	CLEBER BOTELHO DE BASTOS Marca: chier Fabricante: chier Modelo: chier	R\$ 25,00
45.867.523/0001-78	MARIA JOSE FERREIRA 96118520615 Marca: SPIRAL Fabricante: SPIRAL Modelo: NA	R\$ 33,15

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital de Doenças Tropicais	Data: 23/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para reposição de estoque da Setor de Abastecimento Farmacêutico e Suprimentos, com intuito de atender à demanda da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (Ebserh), filial Hospital de Doenças Tropicais da Universidade Federal do Tocantins – HDT/UFT..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Duro , Altura: 350 MM, Características Adicionais 2: Prendedor E Alavanca Niquelada Com Alta Precisão , Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 285 MM, Lombada: 80 M	SRP: SIM
CatMat: 333768 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:155905
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/06/2023 11:49
	Homologação: 29/06/2023 10:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23 *VENCEDOR*	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 13,38
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: DAC		
20.322.030/0001-21	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI	R\$ 16,00
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA356780		
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,79
Marca: Frama Fabricante: Frama Modelo: Frama		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 20,80
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA		
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 34,17
Marca: Polycart Fabricante: Polycart Modelo: PASTA ARQUIVO AZ		

Item 98: Pasta AZ, tamanho grande lombo largo

Preço Estimado: R\$ 21,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,81

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Pasta AZ, tamanho grande lombo largo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE

Data: 07/07/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de expediente para o desenvolvimento das ações, atendimentos e acompanhamentos ao público atendido nos programas e serviços da secretaria de assistência social, CRAS, CREAS, SCFV, programa criança feliz e conselho tutelar do município de Terra Nova PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982603

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Duro , Altura: 350 MM, Aplicação: Arquivo De Documento , Características Adicionais 1: Com Ferragem Niquelada, Fixador Plástico Rígido , , Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 290 MM, Tamanho: Ofício , Lombada: 8 C

Adjudicação: 18/07/2023 13:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 291879 - PASTA ARQUIVO

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR*	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 22,91
Marca: chies Fabricante: chies Modelo: chies		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,01
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: PASTA AZ		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 26,99
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA - FHGJ	Data: 26/06/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, para atendimento às demandas administrativas da Fundação Hospital Municipal da Japuíba – HMJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado C/ Revestimento Polipropileno , Altura: 345 MM, Características Adicionais 2: Etiqueta Dupla Face Na Lombada Com Porta Etiqueta , Cor: Preta , Tipo: Registradora Az , Largura: 285 MM, Características Adicionais: Ferragem Niquelada De Alavanca Alta Precisão , Lombada: 73 M	SRP: SIM
CatMat: 355245 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:927092
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.800.925/0001-82 *VENCEDOR*	ANA C S COMERCIAL LTDA	R\$ 11,69
Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo: Pasta arquivo		
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 11,74
Marca: HEMON Fabricante: HEMON Modelo: 2513		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,48
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: PASTA AZ LOMBO LARGO OFICIO		
47.350.805/0001-29	A GONZALES DE SOUZA PIRES	R\$ 19,00
Marca: Chies Fabricante: Chies Modelo: 1001		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,00
Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo: CHIES		
49.064.684/0001-84	PRIME COMERCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 31,20
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: DAC 1		
35.097.685/0001-10	W DAS N FARIA LTDA	R\$ 32,50
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: PASTA		
39.523.586/0001-04	VIKING MARINE EIRELI	R\$ 66,64
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: Registradora A a Z		



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo	Data: 16/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo, expediente, papeleria destinados aos Campi da Universidade Federal de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Altura: 317 MM, Características Adicionais 2: Prendedor Interno, Ferragem Niquelada, Alavanca , Cor: Azul Royal , Tipo: Registradora Az , Largura: 284 MM, Lombada: 55 M	SRP: SIM
CatMat: 413889 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:REGISTRADORA AZ, LARGURA:284 MM, ALTURA:317 MM, LOMBADA:55 MM, COR:AZUL ROYAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:PRENDEDOR INTERNO, FERRAGEM NIQUELADA, ALAVANCA	Identificação: NºPregão:532023 / UASG:153031
	Lote/Item: 12/72
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/06/2023 14:22
	Homologação: 30/06/2023 16:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 166
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.624.131/0001-36 *VENCEDOR*	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI	R\$ 22,43
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: LARGO		

Item 99: Pasta catálogo c/ capa e contra capa revestida em plástico.

Preço Estimado: R\$ 27,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,66

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Pasta catálogo c/ capa e contra capa revestida em plástico.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,66

Órgão: PM DE BARÃO DE COTEGIPE	Data: 17/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Material Escolar e de Expediente	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Pasta Catálogo revestidas em PVC capa preta c/100 envelopes plásticos - Pasta Catálogo revestidas em PVC capa preta c/100 envelopes plásticos	SRP: SIM
	Identificação: 41700-12-2023-PRP
	Lote/Item: 1/46
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR*	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 19,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 19,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 24,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 30,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 39,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.437.172/0001-88	EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 39,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 100: Pasta de cartolina plastificada, com elástico, gramatura mínima 290g/m, cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 2,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,79

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Pasta de cartolina plastificada, com elástico, gramatura mínima 290g/m, cores variadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente para os Órgãos pertencentes ao GCALC/2ªRM.

Descrição: **Pasta arquivo** - Pasta Arquivo Material: Cartolina Plastificada , Tipo: Com Grampo , Largura: 230 MM, Cor: Amarela , Prendedor Interno: Trilho , Gramatura: 480 G/M2, Comprimento: 355 M

CatMat: 256798 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO:COM GRAMPO, LARGURA:230 MM, COR:AMARELA, PRENDEDOR INTERNO:TRILHO, GRAMATURA:480 G/M2, COMPRIMENTO:355 MM

Data: 28/06/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160487

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2023 10:38

Homologação: 18/07/2023 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.856

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECOES - EIRELI	R\$ 2,30
VENCEDOR		
Marca: TP Fabricante: TP Modelo: TRILHO		
06.296.886/0001-49	A D DA SILVA PAPELARIA	R\$ 3,15
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para atender as escolas da rede de ensino municipal e atender ao programa PEJA e Brasil Carinhoso.

Descrição: **Pasta Arquivo** - Pasta Arquivo Material: Cartolina Plástica, Altura: 350 MM, Características Adicionais 2: Trilho Metálico, Cor: Azul, Tipo: Classificadora, Largura: 250 M

CatMat: 364396 - PASTA ARQUIVO

Data: 16/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:492023 / UASG:984683

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2023 11:07

Homologação: 04/07/2023 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.264

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.343.089/0001-54 *VENCEDOR*	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 1,91
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: PAPELÃO		
10.867.306/0001-01	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,10
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 2,10
Marca: dac Fabricante: dac Modelo: dac		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,24
Marca: TP PASTAS Fabricante: TP PASTAS Modelo: TP PASTAS		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,26
Marca: DELUCA Fabricante: DELUCA Modelo: CLASSIF.		
43.875.492/0001-71	RICARDO GUILHERME MARQUES 11427935670	R\$ 4,16
Marca: DELLO Fabricante: Dello Modelo: classificadora		
36.933.736/0001-60	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 4,16
Marca: DELLO Fabricante: DELO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo: 211		
31.604.207/0001-07	ANA PAULA MARQUES SILVA 11912887657	R\$ 4,35
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: 1		
29.566.210/0001-23	JS DISTRIBUIDORA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,35
Marca: frama Fabricante: frama Modelo: 1 LINHA		
86.672.029/0001-35	WESI COMERCIAL LTDA	R\$ 4,35
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: CLASSIFICADORA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
7º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartolina Plástica, Gramatura: 180 G/M2, Altura: 320 MM, Aplicação: Arquivo De Documento, Cor: Azul, Tipo: Classificadora, Largura: 230 MM, Tamanho: Ofício, Características Adicionais: Com Aba E Elástico

CatMat: 282150 - PASTA ARQUIVO

Data: 01/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160343
Lote/Item: /92
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.800
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40 *VENCEDOR*	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA Marca: COLLORPRESS Fabricante: COLLORPRESS Modelo: Arquivo De Documento, Cor: Azul, Tipo: Classificadora	R\$ 1,94
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: cartonorte Fabricante: cartonorte Modelo: cartonorte	R\$ 2,20
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: PASTA CARTOLINA PLASTIFICADA ABA ELASTICO AZUL	R\$ 2,42
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo: POLYCART	R\$ 3,28
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469 Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica	R\$ 3,29

Item 101: Pasta escolar c/ elástico c/ cores variadas. 332mm x 232mm

Preço Estimado: R\$ 2,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,78

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	Pasta escolar c/ elástico c/ cores variadas. 332mm x 232mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ESTADO DE SAO PAULO

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE

Objeto: Item 01 - Fita adesiva de polipropileno transparente 12mm rolo c/ 30m. Para emendas em papéis diversos, fechamento e fixação de volumes e embalagens diversas Fita adesiva transparente em filme de polipropileno ou BOPP (polipropileno bi orientado) coberto com adesivo acrílico (transparente). A fita possuirá enrolamento perfeito, boa aderência, constituição homogênea isenta de furos, devendo a cola ser contínua sem falhas e sem materiais estranhos a sua textura. Deverá aderir perfeitamente à superfície a

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO.....PASTA COM ELÁSTICO EM POLIONDA 245 X 335 MM- PARA GUARDA E PROTEÇÃO DE DOCUMENTOS.CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CORRUGADO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABA LATERAL E LONGITUDINAL TRAVADAS ENTRE SI E SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA, NA COR AZUL. DEVERÁ ATENDER ÀS PORTARIAS INMETRO/MDIC: 481/2010 E 262/2012 AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE PARA ARTIGOS ESCOLARES. FORMATO DA PASTA FECHADA: ...245 X 335 MM (5 MM). ALTURA DA PASTA (LOMBADA)- 55 (5 MM), LARGURA DAS ABAS LATERAIS(MÍNIMO)-35MM, LARGURA DA ABA LONGITUDINAL (MÍNIMO)- 40MM. ACONDICIONADAS CONFORME PRAXE DO FABRICANTE DE MANEIRA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAGEM; DEVENDO CONSTAR: QUANTIDADE E/OU PESO LÍQUIDO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. SELO DE CONFORMIDADE INMETRO

CatMat: 138282 - PASTA ARQUIVO, PASTA ARQUIVO NOME

Data: 01/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2019 / UASG: 925209

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.880.763/0001-30 *VENCEDOR*	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 3,00
Marca: VMP Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE TAQUARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de forma parcelada de materiais de expediente e escolar para a Administração Municipal, conforme Termo de Referência

Descrição: Pasta de uso escolar, com 50mm de altura, em polipropileno na cor cristal, fechamento com elástico nas laterais. - Pasta de uso escolar, com 50mm de altura, em polipropileno na cor cristal, fechamento com elástico nas laterais.

Data: 12/04/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 61200-26-2023-PRE

Lote/Item: 1/97

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 250

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.439/0001-64 *VENCEDOR*	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 102: Pasta ofício, de plástico transparente com elástico.

Preço Estimado: R\$ 4,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,39

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Pasta ofício, de plástico transparente com elástico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE

Data: 07/07/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de expediente para o desenvolvimento das ações, atendimentos e acompanhamentos ao público atendido nos programas e serviços da secretaria de assistência social, CRAS, CREAS, SCFV, programa criança feliz e conselho tutelar do município de Terra Nova PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982603

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Cor: Incolor , Tamanho: Ofício , Características Adicionais: Com Elástico , Lombada: 4

Adjudicação: 18/07/2023 13:24

CatMat: 274258 - PASTA ARQUIVO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR*	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 5,07
Marca: acp Fabricante: acp Modelo: acp		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,09
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: PASTA PLAST 4CM		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 5,99
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

Data: 04/07/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de expediente diversos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:926723

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Pasta arquivo - Material: Polipropileno, Largura: 23 CM, Altura: 33,50 CM, Cor: Cristal, Tamanho: Ofício, Características Adicionais 2: Grampo Trilho Plástico,

Adjudicação: 07/07/2023 11:33

CatMat: 353424 - PASTA ARQUIVO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 3,39
Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY Modelo: TRANSPARENTE		



Relatório gerado no dia 04/10/2023 09:17:09 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNDLmD9ujhzF20PUfif3gz9MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNDLmD9ujhzF20PUfif3gz9MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,02
Marca: POLIBRÁS Fabricante: POLIBRÁS Modelo: 350 X 235 X 35 MM		
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,06
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS		
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 4,32
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: 0256		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,40
VENCEDOR Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,00
Marca: polibrás Fabricante: polibrás Modelo: 35 mm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 26/06/2023 08:15
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno Transparente , Altura: 332 MM, Aplicação: Material De Expediente E Escritorio , Cor: Cristal , Tipo: Com Abas , Largura: 232 MM, Tamanho: Ofício , Características Adicionais: Com Elástico	SRP: SIM
CatMat: 483447 - PASTA ARQUIVO	Identificação: NºPregão:782023 / UASG:987933
	Lote/Item: /137
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2023 11:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 185
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 2,11
VENCEDOR Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 2,13
Marca: acp Fabricante: acp Modelo: acp		
46.186.229/0001-63	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,15
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,90
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.424.579/0001-70	COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,00
Marca: da Fabricante: dac Modelo: pasta ofício		
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 5,50
Marca: dac Fabricante: dac Modelo: dac		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 5,56
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: unid		

Item 103: Pasta sanfonada ofício n° 2, ideal para arquivar documentos 33 mm x 23.5 mm

Preço Estimado: R\$ 30,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,68

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Pasta sanfonada ofício n° 2, ideal para arquivar documentos 33 mm x 23.5 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE

Data: 14/06/2023 08:00

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Sanfonada , Largura: 380 MM, Altura: 280 MM, Tamanho: Ofício , Características Adicionais 3: Com Alça, 6 Divisões

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:982869

Lote/Item: /198

CatMat: 432145 - PASTA ARQUIVO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2023 13:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 820

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.002.082/0001-04	MARCOS LOPES LEAO JUNIOR	R\$ 15,00
VENCEDOR		
Marca: Acp Fabricante: Acp Modelo: CONFORME O EDITAL		
09.200.788/0001-54	A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA	R\$ 23,20
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: DAC		
48.371.127/0001-43	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	R\$ 30,00
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: DO EDITAL		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 45,00
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 110,00
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA/PR	Data: 04/05/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico que tem por objeto o Registro de Preços para fornecimento, sob demanda, de material de expediente e de consumo, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com os quantitativos e as especificações descritas no ANEXO I, parte integrante do Edital, que veicula o Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Reciclado , Altura: 280 MM, Características Adicionais 3: Com 02 Furos, Formato Ofício , Tipo: Classificador Az , Largura: 350 MM, Lombada: 80 M	SRP: SIM
CatMat: 413705 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:927631
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/06/2023 08:45
	Homologação: 20/06/2023 09:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 28,80
VENCEDOR		
Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo: ECONOMIC		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	Data: 28/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de expediente, visando atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Cáceres-MT..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico, Altura: 270 MM, Aplicação: Arquivo De Documento, Características Adicionais 2: Sanfonada/12 Divisões, Cor: Fumê, Tipo: Sanfonada, Largura: 370 MM, Tamanho: Ofício,	SRP: SIM
CatMat: 351492 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:989047
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/03/2023 12:17
	Homologação: 03/04/2023 15:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 181
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.046.464/0001-00	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 22,00
VENCEDOR		
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP		

21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 44,45
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: 181.0000		



Item 104: Pasta suspensa marmorizada, em papel com plastificação, haste com ponteiros de plástico, grampos para fixação das folhas de papel transparente com etiqueta de papel.

Preço Estimado: R\$ 3,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Unidades	Pasta suspensa marmorizada, em papel com plastificação, haste com ponteiros de plástico, grampos para fixação das folhas de papel transparente com etiqueta de papel.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	Data:	05/07/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de materiais de expediente (cadernos, envelopes, pastas, etc.) para uso da prefeitura, secretarias e fundos conveniados..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Marmorizado Plastificado , Tipo: Suspensa , Largura: 240 MM, Altura: 360 MM, Características Adicionais 2: Hastes E Grampos Plásticos, Com Visor E Etiquetas	Identificação:	NºPregão:632023 / UASG:984643
		Lote/Item:	/4
		Ata:	Link Ata
CatMat:	335472 - PASTA ARQUIVO	Adjudicação:	10/07/2023 10:51
		Homologação:	10/07/2023 10:55
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	600
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.498.498/0001-65 *VENCEDOR*	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 2,30
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: MARMORIZADA C/ HASTE DE PLASTICO		
03.772.965/0001-90	PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2,50
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: 240 mm x 360 mm. Gramatura 336 a 350 g/m².		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,77
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: 0045.MM		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 3,32
Marca: TP Fabricante: TP Modelo: PASTA SUSPENSA		
21.529.392/0002-31	SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 3,50
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo: POLYCART		
25.314.197/0001-64	MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA	R\$ 3,57
Marca: TIMPEL Fabricante: TIMPEL Modelo: TIMPEL		
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 3,87
Marca: TIMPEL Fabricante: TIMPEL Modelo: TIMPEL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,88
Marca: 600.0000 Fabricante: 0047.F Modelo: DELLO		
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,72
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: Pasta Arquivo Material: Cartão Marmorizado Plastif		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP	Data: 28/06/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160487 Lote/Item: /159 Ata: Link Ata Adjudicação: 06/07/2023 10:46 Homologação: 18/07/2023 14:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.275 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente para os Órgãos pertencentes ao GCALC/2ªRM.	
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Marmorizado Plastificado , Tipo: Suspensa , Largura: 240 MM, Altura: 360 MM, Características Adicionais 2: Hastes E Grampos Plásticos, Com Visor E Etiquetas	
CatMat: 335472 - PASTA ARQUIVO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,35
VENCEDOR		
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: PASTA SUSPENSAS		
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECOES - EIRELI	R\$ 2,40
Marca: TP Fabricante: TP Modelo: SUSPENSAS		
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 3,50
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: 0038		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,41
Marca: 4275.0000 Fabricante: 0038.F Modelo: DELLO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Data: 20/06/2023 10:00

Objeto: Formação de ata de registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, itens fracassados no pregão 015/2023, processo 2022044199, destinados ao atendimento das diversas unidades administrativas diretas e indiretas, da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, tendo por finalidade atender às demandas das secretarias solicitantes, por um período de 12 meses. Conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:985801

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 16:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 184.120

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: **Pasta arquivo** - Pasta Arquivo Material: Cartão Marmorizado Plastificado , Altura: 360 MM, Características Adicionais 2: Hastes E Grampos Plásticos, Com Visor E Etiquetas , Tipo: Suspensa , Largura: 240 M

CatMat: 335472 - PASTA ARQUIVO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.258.751/0001-12 *VENDEDOR*	CLAUDIA CRISTINA STAFFY	R\$ 2,25
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: MD		
42.785.686/0001-13	JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,26
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: Pasta arquivo		
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 2,57
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: ARQUIVO		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,87
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: 0045.MM		
34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 2,88
Marca: POLYCART Fabricante: POLICART Modelo: SUSPENSÁ		
18.800.925/0001-82	ANA C S COMERCIAL LTDA	R\$ 3,03
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: Pasta arquivo		
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 3,09
Marca: FRAMA/ SIMILAR Fabricante: FRAMA/ SIMILAR Modelo: PASTA PARA ARQUIVO		
45.806.440/0001-79	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 3,48
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: PASTA SUSPENSÁ		
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 4,00
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: Unidade		
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,99
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO		
35.097.685/0001-10	W DAS N FARIA LTDA	R\$ 8,90
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo: PASTA SUSPENSÁ		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.350.805/0001-29	A GONZALES DE SOUZA PIRES	R\$ 10,00
Marca: Dello Fabricante: Dello Modelo: Suspensa		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 23,00
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: UNIDADE		
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$ 280,00
Marca: TP Fabricante: TP Modelo: 2023-2023		

Item 105: Percevejo latonado. Caixa c/ 100 unidade.

Preço Estimado: R\$ 4,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

Quantidade	Descrição	Observação
70 Caixas	Percevejo latonado. Caixa c/ 100 unidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de São Paulo

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo, expediente, papelaria destinados aos Campi da Universidade Federal de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Percevejo - Percevejo Material: Chapa De Aço , Tamanho: 7 MM, Tratamento Superficial: Latonado

CatMat: 298524 - PERCEVEJO

Data: 16/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:153031

Lote/Item: 17/109

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2023 14:25

Homologação: 30/06/2023 16:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECOES - EIRELI	R\$ 3,51
Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo: LATONADO		
18.209.557/0001-00	JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 4,00
VENCEDOR Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI 2904-1		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 4,53
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,51
Marca: 100.0000 Fabricante: JOCAR Modelo: CX /100		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA/MS

Data: 26/05/2023 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de consumo para a Justiça Federal de Mato Grosso do Sul – JFMS, para os exercícios 2023 e 2024, conforme as especificações, características, condições, obrigações e requisitos contidos no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:90015**Lote/Item:** /43**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/07/2023 12:40**Homologação:** 17/07/2023 13:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Caixa 100 UN**UF:** MS**Descrição:** Percevejo - Percevejo Material: Metal , Tamanho: 12 MM, Tratamento Superficial: Latonado**CatMat:** 202055 - PERCEVEJO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.353.192/0001-20 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 4,17
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: Caixa 100 UN		
07.918.676/0002-99	SOUZA ALVES & CIA LTDA	R\$ 4,18
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: PERCEVEJO LATONADO, CX/100		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 6,18
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: UNIDADE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

Data: 20/04/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente diversos, para atender as necessidades de todas as secretarias municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:242023 / UASG:985475**Lote/Item:** /119**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/05/2023 15:08**Homologação:** 10/05/2023 16:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Caixa 100,00 UN**UF:** PR**Descrição:** Percevejo - Percevejo Material: Metal , Tratamento Superficial: Latonado , Tamanho: 2**CatMat:** 425254 - PERCEVEJO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 *VENCEDOR*	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,89
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
13.868.451/0001-97	PAPELARIA FAVARETTO E PIMENTEL LTDA	R\$ 3,90
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: PERCEVEJO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.607.054/0001-31	C. HENRIQUE TEIXEIRA LTDA.	R\$ 4,53
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: percevejo latonado		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 4,89
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: PERCEVEJO		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 4,89
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: CAIXA		

Item 106: Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade p/ perfurar até 25

Preço Estimado: R\$ 90,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 90,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,32

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade p/ perfurar até 25	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA

Objeto: Aquisição de insumos para atividades de expediente e pedagógicas.

Descrição: **Perfurador Papel** - Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade Perfuração: 22 FL, Funcionamento: Manual , Quantidade Furos: 2 U

CatMat: 486502 - PERFURADOR PAPEL

Data: 13/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:982733

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2023 10:14

Homologação: 14/06/2023 11:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.926.842/0001-93	NALMIR CORREIA DE ALMEIDA COSTA	R\$ 71,00
VENCEDOR		
Marca: EAGLE Fabricante: EAGLE Modelo: EAGLE		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 71,25
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: PERFURADOR 2FUROS 30FLS		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 78,40
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.004.759/0001-28	M. J. S DUARTE EIRELI	R\$ 94,50
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: JOCAR OFFICE		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 95,00
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 95,00
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: CAVIA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	Data: 05/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Perfurador papel - Perfurador Papel Material: Ferro Fundido , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Pintura Epóxi , Capacidade Perfuração: 60 FL, Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Base Em Plástico E Alavanca Em Ferro Fundido , Quantidade Furos: 2 UN, Tipo Furo: Redondo	SRP: SIM
CatMat: 326432 - PERFURADOR PAPEL	Identificação: NºPregão:2072023 / UASG:982853
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2023 16:57
	Homologação: 06/07/2023 11:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 206
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: Ferro Fundido para 60 Folhas, Multicor		
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 81,77
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 90,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 98,38
Marca: cavia Fabricante: cavia Modelo: cavia		
37.279.456/0001-42	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 119,99
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
48.371.127/0001-43	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	R\$ 136,00
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: DO EDITAL		



Item 107: Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade p/ perfurar até 100f

Preço Estimado: R\$ 93,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 93,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,69

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade p/ perfurar até 100f	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 28/06/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Perfurador papel - Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Médio , Funcionamento: Manual , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 70 F	SRP: SIM
CatMat: 265700 - PERFURADOR PAPEL	Identificação: N°Pregão:1172023 / UASG:926703
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.361
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 *VENCEDOR*	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 81,90
Marca: cavia Fabricante: cavia Modelo: cavia		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 82,00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA		
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 85,00
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LYKE		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 92,53
Marca: MEGALIFE Fabricante: MEGALIFE Modelo: MEGALIFE		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 119,99
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 139,99
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: PP-03		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 195,45
Marca: YES Fabricante: YES Modelo: YES		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DA MARINHA

CAPITANIA FLUVIAL DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de material de expediente para uso na Agência Fluvial de Guajará Mirim.

Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 12 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUROS REDONDOS COM MARGINADOR

CatMat: 228519 - PERFURADOR PAPEL

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2023 / UASG: 788340

Lote/Item: 15/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.278.249/0001-99 *VENCEDOR*	A C DE ALBUQUERQUE IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 74,28
Marca: Leonora Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Objeto: Aquisição de materiais de escritório para atender às necessidades das Secretarias Municipais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração..

Descrição: Perfurador Papel - Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Médio , Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Pino Vazador Aço Temperado, Alavanca E Haste Aço , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 60/70 F

Data: 29/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:322023 / UASG:989983

Lote/Item: /198

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 196

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.967/0001-98 *VENCEDOR*	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 92,21
Marca: lyke Fabricante: lyke Modelo: lyke		
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 99,61
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: PERFURADOR		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 107,73
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: PP-03		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 110,62
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: FUTURO		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 110,62
Marca: MEGALIFE Fabricante: MEGALIFE Modelo: MEGALIFE		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 112,19
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: P		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 116,33
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: Perfurador metálico, 02 furos		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 123,54
Marca: lyke Fabricante: lyke Modelo: lyke		
07.796.075/0001-70	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA	R\$ 158,16
Marca: CÁVIA Fabricante: CÁVIA Modelo: 100 FLS		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 240,00
Marca: YINS Fabricante: YINS Modelo: YINS		
29.071.796/0001-55	CHAO DE GIZ EIRELI	R\$ 254,00
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: CAVIA		
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 254,00
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: 2 FUROS		

Item 108: Pilha AA.

Preço Estimado: R\$ 7,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,37

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pares	Pilha AA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES

Data: 06/07/2023 10:30

Objeto: Contratação exclusiva de Microempresa e/ou Empresa de Pequeno Porte especializada para Aquisição de Material Elétrico, Eletrônico e de Telefonia para a Sede e Delegacias Seccionais do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, conforme as características, condições, obrigações e requisitos contidos no Termo de Referência e todos os Anexos do presente Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:926692

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2023 14:07

Homologação: 06/07/2023 14:12

Descrição: **Pilha** - Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 419859 - PILHA

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 4,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 5,71
VENCEDOR		
Marca: Alfacell Fabricante: Alfacell Modelo: AA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.157.608/0001-65 Marca: goline Fabricante: goline Modelo: 2900	51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO	R\$ 5,81
34.390.461/0001-30 Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN	ORIGINAL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL EIRELI	R\$ 6,88
40.689.972/0001-50 Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: AA	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,05
03.655.629/0001-68 Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: MAXPRINT- AA	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 8,00
13.573.964/0001-70 Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ALC AA 4UN	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 8,87
47.920.620/0001-02 Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN	NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,76
24.410.836/0001-22 Marca: Kian Fabricante: Kian Modelo: Alcalina AA Cartela 4 Unid	HESAM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,76
42.240.841/0001-16 Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo: ALFACELL	FOX STORE LTDA	R\$ 20,00
22.906.038/0001-60 Marca: Ouro Lux Fabricante: Ouro Lux Modelo: Pilha AA c/4 unidades	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ	Data: 04/07/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de expediente diversos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pilha - Tamanho: Pequena, Modelo: Aa, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5 V,	SRP: SIM
CatMat: 419859 - PILHA	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:926723
	Lote/Item: 3/54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2023 11:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Embalagem 4,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.688.388/0001-04 Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: AA	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,38



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 5,50
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: AA		
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 5,52
VENCEDOR Marca: Alfacell Fabricante: Alfacell Modelo: AA		
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,46
Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo: AA		
13.573.964/0001-70	EMMENZA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 7,49
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ALC AA 4UN		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,50
Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo: ALFACELL		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,18
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: AA		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8,88
Marca: OURO LUX Fabricante: OURO LUX Modelo: AA ALCALINA PEQUENA C/4UND		
19.475.521/0001-23	SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 17,96
Marca: RAYOVAC Fabricante: RAYOVAC Modelo: RAYOVAC		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO	Data: 28/06/2023 13:00
Tribunal Superior Eleitoral	Modalidade: Pregão Eletrônico
Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de expediente (Adesivo instantâneo, borracha, caneta destaca-texto, cola, entre outros)..	Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:70018
Descrição: Pilha - Pilha Modelo: Aa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Cartela Com 2 Unidades , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina	Lote/Item: /11
CatMat: 363401 - PILHA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/06/2023 16:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 56
	Unidade: Embalagem 2,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 5,10
VENCEDOR Marca: Alfacell Fabricante: Alfacell Modelo: AA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.401.959/0001-02	ACRW COMERCIO E MANUTENCOES PREDIAIS LTDA	R\$ 7,28
Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo: Elgin		

Item 109: Pincel atômico cor azul recarregável

Preço Estimado: R\$ 4,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Pincel atômico cor azul recarregável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 26/06/2023 08:15
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico Rígido , Tipo Ponta: Feltro , Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada , Cor Tinta: Azul , Tipo Carga: Recarregável	Identificação: NºPregão:782023 / UASG:987933
	Lote/Item: /158
CatMat: 432764 - PINCEL ATÔMICO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2023 11:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.889.651/0001-66 *VENCEDOR*	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 1,75
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: LEO LEO		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,78
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: PINCEL ATOMICO		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,40
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: GATTE		
04.424.579/0001-70	COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,94
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: pincel atômico		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 4,73
Marca: pilot Fabricante: pilot Modelo: pilot		
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 4,74
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: UNID		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.607.722/0001-62 Marca: pilot Fabricante: pilot Modelo: 1100	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 6,95
46.186.229/0001-63 Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: PILOT	MAQPÊL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,98
12.762.864/0001-20 Marca: tigre Fabricante: tigre Modelo: un	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 6,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 31/05/2023 08:30
Objeto: Aquisição de material de papelaria e escritório para uso no setor de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde; conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Píncel Atômico - Píncel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Azul , Tipo Carga: Recarregável	SRP: NÃO
CatMat: 202036 - PINCEL ATÔMICO	Identificação: N°Pregão:1412023 / UASG:984675
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/06/2023 09:19
	Homologação: 06/06/2023 11:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR* Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: compactor	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 1,69
12.762.864/0001-20 Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: UNI	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 1,80
45.930.390/0001-37 Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: PINCEL ATÔMICO	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 1,93
48.339.918/0001-96 Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: FUTURO	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,95
29.126.669/0001-06 Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: Píncel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Fe	TREZE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,19
49.618.856/0001-14 Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2,75



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,71
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: ATOMICO		
48.645.095/0001-27	FELIPE AUGUSTO DE MORAIS HORTA 08461394640	R\$ 3,75
Marca: Master print Fabricante: Master print Modelo: azul		
45.867.523/0001-78	MARIA JOSE FERREIRA 96118520615	R\$ 4,17
Marca: BIC/COMPACTOR Fabricante: BIC/COMPACTOR Modelo: NA		
43.694.653/0001-20	CLEBER BOTELHO DE BASTOS	R\$ 4,60
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw		
21.450.958/0001-54	PAPELARIA GABRIEL E PEREIRA LTDA	R\$ 4,76
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: PILOT		
47.245.839/0001-53	BENVINDA DO NASCIMENTO SOUZA 27164828881	R\$ 5,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: MEDIA		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,25
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo: MARCADOR PERMANENTE AZUL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO	Data: 27/03/2023 09:00
Tribunal Superior Eleitoral	Modalidade: Pregão Eletrônico
Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco	SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente e material de acondicionamento e embalagem, de acordo com as especificações constantes do termo de referência (ANEXO I) do Edital..	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:70010
Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Aplicação: Uso Em Papel E Papelão , Tipo Ponta: Feltro , Características Adicionais: Marca Impressa , Cor Tinta: Azul , Tipo Carga: Recarregável	Lote/Item: 2/11
CatMat: 289737 - PINCEL ATÔMICO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/04/2023 14:02
	Homologação: 20/04/2023 15:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 3,90
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 4,70
VENCEDOR Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo: azul		



Item 110: Pincel atômico cor preto recarregável

Preço Estimado: R\$ 4,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Pincel atômico cor preto recarregável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,15
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	Data: 24/04/2023 08:30
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar para todas as Secretarias Municipais de Coronel Bicaco/RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico Rígido , Tipo Ponta: Feltro , Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada , Cor Tinta: Preta , Tipo Carga: Recarregável	Identificação: NºPregão:182023 / UASG:988615
	Lote/Item: /78
CatMat: 373776 - PINCEL ATÔMICO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/04/2023 13:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.843.109/0001-17 *VENCEDOR*	48.843.109 Terezinha Zulmar Madril	R\$ 3,95
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: 20		
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 3,98
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 4,25
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: leonora		
48.560.136/0001-82	JET COMERCIO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.	R\$ 4,55
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 5,00
Marca: castelo Fabricante: castelo Modelo: castelo		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 5,29
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: PC1106		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 5,31
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 5,35
Marca: FOKINHO Fabricante: FOKINHO Modelo: 20		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 6,61
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 8,00
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: PINCEL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 19/04/2023 09:00
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM
Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro	Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:158099
Objeto: Aquisição de Material de Expediente - lista 01.	Lote/Item: /74
Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico Rígido , Tipo Ponta: Feltro , Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada , Cor Tinta: Preta , Tipo Carga: Recarregável	Ata: Link Ata
CatMat: 373776 - PINCEL ATÔMICO	Adjudicação: 27/04/2023 17:18
	Homologação: 28/04/2023 14:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.178.699/0001-73	49.178.699 ALBERTO MARIANO LINHARES RIBEIRO DE SAN	R\$ 4,78
VENCEDOR		
Marca: RADEX Fabricante: TONBRAS Modelo: PINCEL ATÔMICO, PRETA		

Item 111: Pincel atômico cor vermelho recarregável

Preço Estimado: R\$ 4,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,10

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Pincel atômico cor vermelho recarregável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro

Objeto: Aquisição de Material de Expediente - lista 01.

Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico Rígido , Tipo Ponta: Feltro , Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada , Cor Tinta: Vermelha , Tipo Carga: Recarregável

CatMat: 373777 - PINCEL ATÔMICO

Data: 19/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:158099

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/04/2023 17:18

Homologação: 28/04/2023 14:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 41

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.178.699/0001-73 *VENCEDOR*	49.178.699 ALBERTO MARIANO LINHARES RIBEIRO DE SAN	R\$ 4,81
Marca: RADEX Fabricante: TONBRAS Modelo: PINCEL ATÔMICO, VERMELHA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU SECAO JUDICIARIA DE ALAGOAS

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente..

Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico Rígido , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Vermelha , Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada

CatMat: 373777 - PINCEL ATÔMICO

Data: 18/04/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:90010

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2023 17:48

Homologação: 07/06/2023 15:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40 *VENCEDOR*	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 1,75
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: com clip, na cor vermelha		
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 3,50
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 4,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,52
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: CANETA QUADRO BC VERM		
49.178.699/0001-73	49.178.699 ALBERTO MARIANO LINHARES RIBEIRO DE SAN	R\$ 11,69
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: LEONORA Modelo: PINCEL ATÔMICO, VERMELHO		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA RJ	Data: 17/04/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para o Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio de Janeiro, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel Atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor Tinta: Vermelha , Tipo Carga: Recarregável	SRP: NÃO
CatMat: 352928 - PINCEL ATÔMICO	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:389466
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/04/2023 12:19
	Homologação: 25/04/2023 12:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.506.338/0001-36 *VENCEDOR*	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 2,10
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: Unidade		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,20
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: FUTURO		
49.178.699/0001-73	49.178.699 ALBERTO MARIANO LINHARES RIBEIRO DE SAN	R\$ 3,50
Marca: RADEX Fabricante: TONBRAS Modelo: PINCEL ATÔMICO, AZUL		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,50
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: JOCAR		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: PINCEL ATOMICO		

Item 112: Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média recarregável na cor azul.

Preço Estimado: R\$ 7,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média recarregável na cor azul.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição material de expediente - entrega em até 5 dias após envio do Pedido - FRETE CIF Rua Albert Scharle , 5 - Belo Horizonte MG- CEP:30518300 - SESI BELO HORIZONTE

Descrição: PINCEL MARCADOR P/QUADRO BRAN. - PINCEL MARCADOR P/QUADRO BRAN.2MM VERMEL [001037 - 0107] MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NAO RECARREGAVEL ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM TINTA NA COR VERMELHA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NAO RECARREGAVEL ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM TINTA NA COR VERMELHA Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Data: 02/05/2023 11:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 6517-Compra direta

Lote/Item: 1/107

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.066.616/0001-11 *VENCEDOR*	SOMA BH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 4,90
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado		
06.065.466/0001-51	PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 5,80
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado		
47.171.479/0001-92	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 6,90
Marca: lenora,ccondor,dac.carbrink Fabricante: Fabricante não informado		
09.238.004/0001-87	AMC PAPELARIA LTDA	R\$ 14,90
Marca: Pilot Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO Pincel marcador para quadro branco, (56 azul, 68 preto, 20 verde, 20 vermelho) - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO Pincel marcador para quadro branco, (56 azul, 68 preto, 20 verde, 20 vermelho)

Data: 10/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 80700-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/171

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 164

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 *VENCEDOR*	LEANDRO STRINGARI	R\$ 6,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Objeto: Aquisição de Material de expediente para atender as demandas do Setor de Educação do Município.

Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (WBM-7) COM PONTA ARREDONDADA, NÃO - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (WBM-7) COM PONTA ARREDONDADA, NÃO

Data: 16/01/2023 14:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16006_2032022

Lote/Item: 141/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.974.587/0001-99 *VENCEDOR*	R J GONCALVES BAZANI LIVRARIA E PAPELARIA	R\$ 6,85
Marca: PILOT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PILOT		
35.805.495/0001-00	CARLOS RENATO MAZUTI 07187697910	R\$ 9,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 113: Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média recarregável na cor preta.

Preço Estimado: R\$ 7,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média recarregável na cor preta.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE FORQUETINHA

Data: 04/04/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços destinado a aquisição de Material de Expediente para todas as Secretarias do município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - COR VERDE recarregável, ponta poliéster 6.0 mm, espessura de escrita 2,3 mm, cor preta, ponta substituível - PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - COR VERDE recarregável, ponta poliéster 6.0 mm, espessura de escrita 2,3 mm, cor preta, ponta substituível

Identificação: 88031-7-2023-PRE

Lote/Item: 1/324

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 27

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 8,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de material de expediente - FRETE CIF - Rua Jose Benedito de Paiva, 955 - Sao Goncalo do Sapucaí MG- CEP:37490000 - SESI SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ

Descrição: PINCEL MARCADOR P/ QUAD. BRANC - PINCEL MARCADOR P/ QUAD. BRANCO 2MM PRET [001214 - 0042] MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NAO RECARREGAVEL ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM TINTA NA COR PRETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NAO RECARREGAVEL ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM TINTA NA COR PRETA Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Data: 13/01/2023 09:30

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 5397-Compra direta

Lote/Item: 1/42

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 48

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.050.922/0001-95 *VENCEDOR*	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,57
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado		
09.238.004/0001-87	AMC PAPELARIA LTDA	R\$ 4,90
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado		
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,20
Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de material de expediente - FRETE CIF - Avenida Doutor Cristiano de Freitas Castro, 928 - Ponte Nova MG- CEP:35430037 - SENAI PONTE NOVA

Descrição: PINCEL MARC. P/ QUAD. BRANCO R - PINCEL MARC. P/ QUAD. BRANCO REC. 2MM PR [000869 - 0013] MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM TINTA NA COR PRETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM TINTA NA COR PRETA Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Data: 13/01/2023 09:30

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 5398-Compra direta

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 36

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.171.479/0001-92 *VENCEDOR*	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 7,20
Marca: lenora Fabricante: Fabricante não informado		
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,30
Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 16,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,98

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	Pistola de cola quente para bastão fino de 110v/220, 10w.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Data: 03/07/2023 00:00
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA BIVOLT - PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA BIVOLT	SRP: NÃO
	Identificação: 482023
	Lote/Item: 25/4425
	Ata: N/A
	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp ecloud.com.br
	Quantidade: 115
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.828.568/0001-09 *VENCEDOR*	FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 16,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG	Data: 29/05/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO ESCOLAR, PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS NAS UNIDADES DE ENSINO - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	SRP: SIM
	Identificação: 64358
	Lote/Item: 158/158
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNU
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.210.000/0001-91 *VENCEDOR*	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 11,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.794.016/0001-87	COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA BARCELONA LTDA	R\$ 12,73
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 14,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 15,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
32.320.499/0001-00	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 17,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 18,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
48.991.435/0001-71	MINAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 20,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.683.954/0001-47	AMANDA BREMER FROEDE 12385989603	R\$ 20,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 20,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 21,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 115: Pistola de cola quente para bastão grosso de 110v/220v.

Preço Estimado: R\$ 24,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,95

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Pistola de cola quente para bastão grosso de 110v/220v.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE	Data: 29/03/2023 10:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de expediente, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme especificações e detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PISTOLA PEQUENO - BASTÃO GROSSO DE COLA QUENTE BIVOLT 110V/220V; PISTOLA DE COLA QUENTE 10W BIVOLT - PARA BASTÕES DE 8MM; CERTIFICADA PELO INMETRO; APLICADOR TÉRMICO INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BAST - PISTOLA PEQUENO - BASTÃO GROSSO DE COLA QUENTE BIVOLT 110V/220V; PISTOLA DE COLA QUENTE 10W BIVOLT - PARA BASTÕES DE 8MM; CERTIFICADA PELO INMETRO; APLICADOR TÉRMICO INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BAST	SRP: SIM
	Identificação: 17553_072023
	Lote/Item: 125/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2.532
	Unidade: UN
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.923.583/0001-72 *VENCEDOR*	CRISTAL COMERCIO E	R\$ 22,90
Marca: WESTERN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNICO		
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 23,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José de Princesa Prefeitura Municipal de São José de Princesa	Data: 09/03/2023 20:31
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA-PB.	Modalidade: Pregão
Descrição: PISTOLA, APLICAÇÃO COLA QUENTE, MATERIAL PLÁSTICO COM BICO APLICADOR, GATILHO PARA INJEÇÃO DA COLA, TENSÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UTILIZAÇÃO BASTÃO GROSSO. - PISTOLA, APLICAÇÃO COLA QUENTE, MATERIAL PLÁSTICO COM BICO APLICADOR, GATILHO PARA INJEÇÃO DA COLA, TENSÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UTILIZAÇÃO BASTÃO GROSSO.	SRP: NÃO
	Identificação: 226366
	Lote/Item: 1/106
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.883.721/0001-79 *VENCEDOR*	JOSE MURILO DE MEDEIROS SILVA	R\$ 24,30
Marca: HOOPSON Fabricante: HOOPSON Modelo: PISTOLA, APLICAÇÃO COLA QUENTE, MATERIAL		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 24,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 31,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
48.120.266/0001-02	ALESSANDRA MEDEIROS ROBERTO ESTEVES 01202476740	R\$ 36,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.297.200/0001-08	UP TUBE EVENTOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 48,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR

Objeto: Registro de Preços para aquisição materiais de expediente diversos, para uso das secretarias municipais.

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO - PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO

Data: 23/02/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16635_0042023

Lote/Item: 101/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.943.233/0001-00 *VENCEDOR*	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA Marca: ALFASONIC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALFASONIC	R\$ 15,52
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 21,65
12.157.225/0001-35	LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 21,70
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 21,71
48.593.125/0001-07	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 24,57
17.914.845/0001-95	ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 28,90
30.553.451/0001-17	Priscyla da Silva Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 35,00
01.066.957/0001-01	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREVI - RIO QUENTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM O CORPO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DE RIO QUENTE

Descrição: PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT 20W COLA GROSSA BASTÃO - PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT 20W COLA GROSSA BASTÃO

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005922

Lote/Item: 1/204

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/

Quantidade: 37

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.343.089/0001-54 *VENCEDOR*	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 22,52



Item 116: Prancheta duratex.

Preço Estimado: R\$ 23,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Prancheta duratex.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 23,25***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES/AC**Data:** 19/06/2023 11:00**Objeto:** Implementação de Estratégias de Intervenções de Educação em Saúde Ambiental, Visando a Inclusão Social e Preservação do Meio Ambiente na Comunidade São Jerônimo no Município de Rodrigues Alves.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** **Prancheta Portátil** - Prancheta Portátil Material: Duratex , Comprimento: 330 MM, Largura: 216 MM, Características Adicionais: Com Prendedor Metal Cromado**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:980659**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 320732 - PRANCHETA PORTÁTIL**Adjudicação:** 21/06/2023 15:09**Homologação:** 22/06/2023 10:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.332.902/0001-30 *VENCEDOR*	D FERREIRA FILHO LTDA	R\$ 11,50
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: UND		
37.837.041/0001-47	M F SILVA EIRELI	R\$ 35,00
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo: ACRIMET		

Item 117: Quadro de aviso em feltro, moldura em alumínio, medindo 1,20mx0,90m.

Preço Estimado: R\$ 150,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 150,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,43

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Quadro de aviso em feltro, moldura em alumínio, medindo 1,20mx0,90m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 155,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de bens permanentes para atender a secretaria municipal de administração e planejamento e seus setores (protocolo geral, coordenação de compras e licitações e arquivo geral), da prefeitura municipal de bom jesus do itabapoana – rj..

Descrição: **Quadro avisos** - Quadro Avisos Material: Fibra De Madeira , Comprimento: 90 CM, Largura: 120 CM, Finalidade: Mural , Material Moldura: Alumínio , Características Adicionais: Feltro Verde , Formato: Retangular , Espessura: 11 M

CatMat: 482644 - QUADRO AVISOS

Data: 16/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:492023 / UASG:985811

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.719.870/0001-03 *VENDEDOR*	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 147,00
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: QUADRO AVISO CORTIÇA		
33.661.478/0001-11	IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 147,90
Marca: CORTIARTE Fabricante: CORTIARTE Modelo: CORTIARTE		
04.008.524/0001-80	ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA	R\$ 148,00
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: OE-1200		
45.862.764/0001-24	MW NEGOCIOS LTDA	R\$ 162,00
Marca: OCN Fabricante: OCN Modelo: -		
46.777.902/0001-30	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 162,00
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: SOUZA		
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 162,00
Marca: mundy Fabricante: mundy Modelo: mundy		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 146,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Fortaleza

Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais gráficos e de divulgação institucional, visando atender as demandas do Colégio Militar de Fortaleza e eventuais Órgãos participantes do GCALC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Quadro avisos** - Quadro Avisos Revestimento: Cortiça , Material: Cortiça , Material Moldura: Alumínio , Finalidade: Mural , Comprimento: 90 CM, Largura: 120 CM, Características Adicionais: Feltro Verde , Formato: Retangular

CatMat: 277394 - QUADRO AVISOS

Data: 02/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160046

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2023 09:14

Homologação: 15/06/2023 10:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37

Unidade: Unidade

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.926.189/0001-20 *VENCEDOR*	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 146,00
Marca: CORTIARTE Fabricante: CORTIARTE Modelo: uadro cortiça 120 x 90 / 2012		
23.284.274/0001-55	REALCE COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 146,78
Marca: Propria Fabricante: Propria Modelo: próprio		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 146,78
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI	R\$ 146,78
Marca: ENGEFLEX Fabricante: ENGEFLEX Modelo: QDO AVISO CORTIÇA 1,20X0,90M		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Data: 30/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (descartável, expediente e limpeza) para as Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Quadro avisos - Quadro Avisos Revestimento: Feltro Verde , Material: Madeira , Material Moldura: Alumínio , Finalidade: Anexar Avisos , Comprimento: 90 CM, Largura: 60 C	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:980277
	Lote/Item: /162
CatMat: 265082 - QUADRO AVISOS, MATERIAL:MADEIRA, COMPRIMENTO:90 CM, LARGURA:60 CM, FINALIDADE:ANEXAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, REVESTIMENTO:FELTRO VERDE	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2023 10:42
	Homologação: 01/06/2023 15:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.375.274/0001-16 *VENCEDOR*	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 109,00
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: STALO		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 110,00
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: 2023		
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 140,00
Marca: Stalo Fabricante: Stalo Modelo: 90 x 60		
15.374.505/0001-93	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 148,00
Marca: Souza Fabricante: Souza Modelo: Unidade		
02.692.154/0001-17	JULYO COMERCIAL EIRELI	R\$ 149,00
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: NACIONAL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 150,00
Marca: CORTIARTE Fabricante: CORTIARTE Modelo: UNIDADE		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 156,96
Marca: CORTIARTE Fabricante: CORTIARTE Modelo: 1121		
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 171,00
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: STALO		
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 339,00
Marca: MULTI QUADROS Fabricante: MULTI QUADROS Modelo: MQ-15		
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 550,00
Marca: CRIARTE Fabricante: CRIARTE Modelo: CR-151		

Item 118: Quadro magnético, branco, moldura em alumínio, medindo 2,00mx120m, contendo suporte para caneta e apagador.

Preço Estimado: R\$ 401,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 401,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 401,64

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	Quadro magnético, branco, moldura em alumínio, medindo 2,00mx120m, contendo suporte para caneta e apagador.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 393,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SAO LUIZ GONZAGA/RS

Data: 06/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de mobiliário para a Câmara Municipal de São Luiz Gonzaga..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Quadro avisos** - Quadro Avisos Material: Fibra De Madeira , Comprimento: 120 CM, Largura: 90 CM, Finalidade: Anexar Avisos , Material Moldura: Alumínio , Características Adicionais: Magnético

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929994

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2023 07:50

Homologação: 11/07/2023 11:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.596.407/0001-57	ANDERSON VOLPI	R\$ 393,17
VENCEDOR		
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: 120X90+20IMÃ		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 433,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, para atender as demandas do Hospital Municipal de Japeri HMJ, da Vigilância em Saúde, da Atenção Primária em Saúde e seus Programas, Samu, Secretaria Municipal de Saúde, Saúde Mental, CEO, CEMES e o Conselho Municipal de Saúde -COMSAJ, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde, por um período de 12 (doze) meses.

Descrição: **Quadro magnético** - Quadro Magnético Material: Laminado Melamínico , Cor: Branca , Material Moldura: Alumínio , Largura: 150 CM, Comprimento: 120 CM, Características Adicionais: Suporte Para Apagador E Pincel , Aplicação: Treinamento

CatMat: 486289 - QUADRO MAGNÉTICO

Data: 09/05/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:882023 / UASG:928417

Lote/Item: /195

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.756.323/0001-73 *VENCEDOR*	D.M FORNECIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 425,00
Marca: GO OFFICE Fabricante: GO OFFICE Modelo: QUADRO		
21.174.061/0001-45	NAGA SOLUCOES & COMERCIO LTDA	R\$ 433,70
Marca: stalo Fabricante: stalo Modelo: magnetico		
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 433,78
Marca: CORTIARTE Fabricante: CORTIARTE Modelo: CORTIARTE		
31.497.010/0001-08	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.500,00
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: 5616		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 378,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Escola de Instrução Especializada

Objeto: Eventual aquisição de material permanente visando atender as necessidades da Escola de Instrução Especializada e 1º Batalhão de Defesa Química, Biológica, Radiológica e Nuclear..

Descrição: **Quadro magnético** - Quadro Magnético Material: Laminado Melamínico , Cor: Branca , Material Moldura: Alumínio , Largura: 150 CM, Comprimento: 120 CM, Características Adicionais: Suporte Para Apagador E Pincel , Aplicação: Treinamento

CatMat: 486289 - QUADRO MAGNÉTICO

Data: 09/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160317

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2023 11:29

Homologação: 15/06/2023 09:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.138.326/0001-54 *VENCEDOR*	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 286,99
Marca: CORTIARTE Fabricante: CORTIARTE Modelo: 2322		
43.838.684/0001-08	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 287,00
Marca: GFX COMERCIO Fabricante: GFX COMERCIO Modelo: GFX COMERCIO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 340,32
Marca: CORTIARTE Fabricante: CORTIARTE Modelo: CORTIARTE		
40.801.863/0001-82	LOUSAS BRASIL COMERCIO DE QUADROS E ARTIGOS ESCOLARES EIRELI	R\$ 368,40
Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo: qblmag150x120		
08.331.877/0001-77	ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 378,00
Marca: Lousart Fabricante: Lousart Modelo: QMMA007		
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 400,00
Marca: CORTIARTE Fabricante: CORTIARTE Modelo: Quadro branco magnético 150x120cm		
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI	R\$ 499,10
Marca: ENGEFLEX Fabricante: ENGEFLEX Modelo: QDO BRANCO MAG. 1,50X1,20M		
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 499,15
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: STALO		
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 800,00
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: STALO		

Item 119: Régua em poliestireno, med.20cm.

Preço Estimado: R\$ 1,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,89

Quantidade	Descrição	Observação
175 Unidades	Régua em poliestireno, med.20cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Porto Alegre

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e gráficos para o Colégio Militar de Porto Alegre e Organizações militares participantes do pregão Gcalc da Guarnição de Porto Alegre..

Descrição: Régua escritório - Régua Escritório Material: Poliestireno , Comprimento: 30 CM, Transmitância: Transparente

CatMat: 316227 - RÉGUA ESCRITÓRIO

Data: 09/05/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160393
Lote/Item: /101
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.268
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.057.203/0001-40	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 0,69
VENCEDOR		
Marca: Waleu Fabricante: Waleu Modelo: 30 cm		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.759.849/0001-95	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI	R\$ 1,60
Marca: Fenix Fabricante: Fenix Modelo: Régua PS 30cm		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 1,80
Marca: ACRINIL ACRILICA Fabricante: ACRINIL ACRILICA Modelo: ACRINIL ACRILICA		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1,80
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: 10270017		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,82
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: 3110.CR		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 1,90
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: RÉGUA		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,19
Marca: MAXCRIL Fabricante: MAXCRIL Modelo: MAXCRIL		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 2,30
Marca: dello Fabricante: dello Modelo: dello		
11.118.645/0001-40	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	R\$ 2,67
Marca: maxcril Fabricante: maxcril Modelo: waleu		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,55
Marca: MAXCRIL Fabricante: MAXCRIL Modelo: MAXCRIL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 15ª Região/Campinas/SP	Data: 18/04/2023 14:00
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento eventual de diversos materiais de expediente e de escritório, para embalagem, para higiene e lâmpada, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I, parte integrante deste edital. A participação, exceto para o grupo 2 e itens 32, 33 e 36, é exclusiva a microempresas e empresas de pequeno porte.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Régua escritório - Régua Escritório Material: Poliestireno , Comprimento: 30 CM, Transmitância: Transparente	SRP: SIM
CatMat: 316227 - RÉGUA ESCRITÓRIO	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:80011
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2023 14:07
	Homologação: 03/07/2023 13:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.178.699/0001-73	49.178.699 ALBERTO MARIANO LINHARES RIBEIRO DE SAN	R\$ 2,42
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: LEONORA Modelo: RÉGUA ESCRITÓRIO, 30CM		
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS EIRELI	R\$ 2,42
VENCEDOR Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	Data: 12/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de material de expediente, tais como: papéis, canetas, etiquetas, tintas, entre outros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Régua escritório - Material: Poliestireno, Comprimento: 20 CM, Cor: Incolor, Graduação: Centímetro/Milímetro,	SRP: SIM
CatMat: 414788 - RÉGUA ESCRITÓRIO	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:153052
	Lote/Item: /110
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/05/2023 09:23
	Homologação: 18/05/2023 11:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.867.306/0001-01	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,67
VENCEDOR Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU		
32.130.698/0001-56	GW COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 0,72
Marca: MAXCRIL Fabricante: MAXCRIL Modelo: MAXCRIL		
49.601.753/0001-41	UNIVERSO DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,40
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: 20CM		
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUcoes E COMERCIO LTDA	R\$ 1,50
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo: SIMILAR		
13.759.849/0001-95	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI	R\$ 1,50
Marca: Fenix Fabricante: Fenix Modelo: Régua PS 20 cm		



Preço Estimado: R\$ 1,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,93

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	Régua em poliestireno, med.30cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	Data:	30/05/2023 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
		Identificação:	64609
		Lote/Item:	82/82
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADES
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.338.564/0001-00 *VENCEDOR*	J T ANDRADE GONCALVES	R\$ 1,96
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,17
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
14.126.316/0001-39	PAPELARIA DELGADO LTDA	R\$ 2,17
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDOR ENTIDADES CONVENIADAS SANTOS	Data:	15/02/2023 15:43
Objeto:	ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E ACESSORIOS PARA SINALIZACAO AMBIENTAL	Modalidade:	Dispensa de Licitação
		SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 863301801002023OC00006
		Lote/Item:	1/30
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.628.989/0001-83 *VENCEDOR*	YUUNI INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 2,00
	Marca: leo leo Fabricante: Fabricante não informado	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Prefeitura Municipal de Botucatu	Data: 23/01/2023 10:05
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE – PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP E COOPERATIVAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO,RETA,POLIESTIRENO,30CM,MILIMET.CRISTAL - REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO, TIPO RETA, EM POLIESTIRENO, MEDINDO 30 CM, COM 3 MM DE ESPESSURA, ESCALA MILIMETRICA, NA COR CRISTAL, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-15236, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO E SUAS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES	SRP: SIM
	Identificação: OC: 822400801002022OC00207
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.495.336/0001-23 *VENCEDOR*	GARROTE & DA SILVA LTDA	R\$ 0,80
Marca: waleu Fabricante: Fabricante não informado		
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 0,85
Marca: WALEU/30CM Fabricante: Fabricante não informado		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,87
Marca: WALEU Fabricante: Fabricante não informado		
45.736.529/0001-06	PRATICO COMERCIO LTDA	R\$ 1,08
Marca: NOVACRIL/REGUA 30CM Fabricante: Fabricante não informado		
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 1,20
Marca: WALEU Fabricante: Fabricante não informado		
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 2,05
Marca: WALEU Fabricante: Fabricante não informado		
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 2,10
Marca: order Fabricante: Fabricante não informado		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,16
Marca: WALEU Fabricante: Fabricante não informado		
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 2,90
Marca: ACRINIL Fabricante: Fabricante não informado		
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 50,00
Marca: kaz Fabricante: Fabricante não informado		

Item 121: Régua em poliestireno, med.50cm.

Preço Estimado: R\$ 4,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Régua em poliestireno, med.50cm.	



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de Uniformes, Materiais Esportivos e Materiais Didáticos, para atender as necessidade da Coordenadoria de Atividades Sociais do Programa Educacional de Resistência às Drogas - CAS/PROERD (Projeto Polícia Militar Mirim)..

Descrição: Regua De Desenho - RÉGUA 50CMMaterial: Acrílico ou Similar; Comprimento: 50cm; Graduação: Centímetro/ milímetro; Cor: Cristal; Transmitância: Transparente.

CatMat: 26000 - REGUAS DE DESENHO

Data: 15/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:4012022 /
UASG:925373

Lote/Item: 5/42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2022 11:40

Homologação: 05/10/2022 11:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 *VENCEDOR*	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4,70
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO

Objeto: AQUISIÇÃO DE DESPESA EM FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTES UTILIZADO DIRETAMENTE PARA TRABALHO DO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ.

Descrição: Régua material plástico incolor - Régua material plástico incolor, graduada em 50cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00mm de espessura e 25mm de largura. De boa qualidade

Data: 31/03/2023 08:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60891

Lote/Item: 244/1

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.320.979/0001-40 *VENCEDOR*	E F FERREIRA LTDA	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista
Prefeitura Municipal de Boa Vista

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS

Descrição: Régua Escolar 50cm - Régua Escolar 50cm

Data: 30/03/2023 14:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 230443

Lote/Item: 1/145

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.694.497/0001-09 *VENCEDOR*	E. G. DAVID & CIA LTDA	R\$ 2,50
Marca: WALEW Fabricante: WALEW Modelo: WALEW		
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 122: Tesoura de uso geral, lâmina em aço inox 8,21,5

Preço Estimado: R\$ 23,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,58

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Tesoura de uso geral, lâmina em aço inox 8,21,5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	Data: 07/02/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:153079 Lote/Item: /18 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/03/2023 16:45 Homologação: 20/03/2023 15:17 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 53 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Aquisição de ferramentas para atender a diversas Unidades da Universidade Federal do Paraná.	
Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 7 POL, Características Adicionais: Cor Preta/Extra Corte/Usso Geral , Material Cabo: Polipropileno	
CatMat: 317709 - TESOURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 *VENCEDOR*	J. J. VITALI	R\$ 13,49
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: KALA		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,50
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 3085200400		
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 22,80
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: TESOURA EM AÇO INOX MULTIUSO 7 1/2 A 9 1/2"		
40.315.132/0001-27	C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA	R\$ 29,78
Marca: Gm Fabricante: Gm Modelo: Gm		
37.477.362/0001-88	LILIAN FERNANDA DOS REIS 34251182855	R\$ 34,00
Marca: Original Line Fabricante: Original Line Modelo: Original Line 7"		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL RIBEIRÃO CASCALHEIRA

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção, materiais elétricos, sementes, mudas, insumos agrícolas e de viveiro e ferramentas visando implementar atividades de apoio às ações de proteção territorial, de promoção e desenvolvimento social, através do etnodesenvolvimento, gestão ambiental e suporte a infraestrutura comunitária nas Terras Indígenas jurisdicionadas à Coordenação Regional de Ribeirão Cascalheira..

Descrição: Tesoura - Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 7 POL, Características Adicionais: Cor Preta/Extra Corte/Uso Geral, Material Cabo: Polipropileno,

CatMat: 317709 - TESOURA**Data:** 23/08/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:194042**Lote/Item:** /69**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.567.496/0001-61 *VENCEDOR*	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 13,44
Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo: BRASFORT		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 23,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 30,90
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAMBARI D'OESTE - MT, CONFORME ESPECIFICADO NO PROJETO BÁSICO

Descrição: TESOURA - TIPO DE USO GERAL, COM CORPO EM INOX, DE CABO ANATOMICO, PLASTICO, MEDINDO 18 CM - TESOURA - TIPO DE USO GERAL, COM CORPO EM INOX, DE CABO ANATOMICO, PLASTICO, MEDINDO 18 CM

Data: 03/04/2023 00:00**Modalidade:** CONVITE**SRP:** NÃO**Identificação:** 00002723**Lote/Item:** 1/60**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 177.222.234.81:8079/transparencia /**Quantidade:** 25**Unidade:** UN**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.841.486/0001-68 *VENCEDOR*	PAPELARIA PAPEL PICADO LTDA	R\$ 24,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 123: Tesoura para EVA sem ponta

Preço Estimado: R\$ 7,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,04

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Tesoura para EVA sem ponta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Alagoas	Data: 28/06/2023 08:00
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	SRP: SIM
Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada	Identificação: N°Pregão:1172023 / UASG:926703
CatMat: 456254 - TESOURA	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.028
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 *VENCEDOR*	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 4,16
Marca: br Fabricante: br Modelo: br		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 5,54
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: TE2101		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 7,20
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 8,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 9,69
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 16,00
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de Material de Expediente para ressuprimento do Almoxarifado Central da UNIRIO..

Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 8 POL, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada

CatMat: 464170 - TESOURA

Data: 20/06/2023 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:154034

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2023 17:04

Homologação: 26/06/2023 14:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 818

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.810.921/0001-20 *VENCEDOR*	CARLOS EDUARDO PATRASSO 01213888751	R\$ 3,70
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: 21-22 CM		
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 3,99
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: Unidade		
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 4,79
Marca: BR Fabricante: BR Modelo: BR		
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 4,80
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: FUTURO		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,99
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: FUTURO		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 5,49
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: TE2101		
47.091.073/0001-08	JESSICA SABRINA ALVES CARNEIRO 70308051270	R\$ 5,50
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: leonora		
45.806.440/0001-79	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 5,62
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: 21 CM		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 5,76
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
18.800.925/0001-82	ANA C S COMERCIAL LTDA	R\$ 5,77
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: Tesoura		
49.392.529/0001-97	49.392.529 RAQUEL GOMES DE LIMA	R\$ 6,00
Marca: LEO E LEO OU SIMILAR Fabricante: LEO E LEO OU SIMILAR Modelo: CABO PRETO EM PLÁSTICO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA	R\$ 6,25
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,60
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,98
Marca: BRW Fabricante: BRW SUPRIMENTOS Modelo: TESOURA MULTIUSO GRANDE 21CM CABO PLÁSTICO		
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 7,79
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw		
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,80
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: 21CM		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 7,98
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: tesoura		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 8,34
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT		
47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,25
Marca: Kit Fabricante: Kit Modelo: Kit		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 15,33
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: UN		
02.001.594/0001-80	VALTEX DE NITEROI COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 15,33
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo: KIT		
10.828.597/0001-10	AXR DO BRASIL confeccao de pecas do vestuario LTDA	R\$ 15,33
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: FUTURO		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 15,33
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: CONFORME EDITAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Objeto: Aquisição de kits escolares.

Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 4 POL,
Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada , Material Cabo: Polímetro Anatômico

CatMat: 464173 - TESOURA

Data: 12/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:982885

Lote/Item: 2/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.406

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.251.299/0001-71	EXP BUSINESS - SERVICOS, COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 2,30
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: Tesoura		
42.995.550/0001-38	E J M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
VENCEDOR		
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA		
26.701.090/0001-31	CURTY CARVALHAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,28
Marca: Leo&Leo Fabricante: Leo&Leo Modelo: Leo&Leo		
12.533.412/0001-76	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo: PROPRIO/PROPRIA		
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,42
Marca: BEEUNIQUE Fabricante: BEEUNIQUE Modelo: SEM PONTA		

Item 124: Tinta especial p/ carimbo cor azul.

Preço Estimado: R\$ 6,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,51

Quantidade	Descrição	Observação
98 Unidades	Tinta especial p/ carimbo cor azul.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Constitui objeto deste termo o registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (materiais de expediente/escritório), visando atender às eventuais necessidades da Secretaria de Estado da Casa Civil e anexos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..

Descrição: Tinta para carimbo - Tinta Para Carimbo Cor: Azul , Componentes: Base D'Água , Aspecto Físico: Líquido

CatMat: 416510 - TINTA PARA CARIMBO

Data: 23/06/2023 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1792023 / UASG:927996

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2023 13:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.807.054/0001-90 *VENCEDOR*	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,86
Marca: VMP PAPEIS Fabricante: VMP PAPEIS Modelo: Tinta para carimbo auto entintado; comp.: água, co		
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 3,87
Marca: Gramp Line Fabricante: Gramp Line Modelo: Gramp Line		
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 5,30
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX		
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 9,80
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 9,86
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: azul.		
43.954.183/0001-97	IGOR O. ALBUQUEQUE	R\$ 10,90
Marca: radex Fabricante: radex Modelo: 30ml		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana	Data: 16/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais de expediente, papelaria para utilização deste município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta para carimbo - Tinta Para Carimbo Cor: Azul , Componentes: Base D'Água , Aspecto Físico: Líquido	SRP: SIM
CatMat: 416510 - TINTA PARA CARIMBO	Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:987425
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.496.674/0001-55 *VENCEDOR*	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 2,14
Marca: STARPRINT Fabricante: STARPRINT Modelo: TINTA P/ CARIMBO		
05.304.697/0001-08	TANGO LTDA	R\$ 4,10
Marca: Radex Fabricante: Radex Modelo: Radex		
28.005.449/0001-61	ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940	R\$ 4,40
Marca: Radex Fabricante: Radex Modelo: Radex		
35.559.261/0001-20	PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA	R\$ 4,80
Marca: diversos Fabricante: diversos Modelo: 2023		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 4,89
Marca: KAZ Fabricante: Kaz Modelo: UN		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	Data: 15/06/2023 09:00
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, papelaria, materiais para artesanato e afins visando atender todas as Secretarias Municipais, de acordo com as condições estabelecidas neste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tinta para carimbo - Cor: Azul, Componentes: Base D'Água, Aspecto Físico: Líquido,	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980842
CatMat: 416510 - TINTA PARA CARIMBO	Lote/Item: 9/114
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 178
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 7,57
VENCEDOR		
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: TINTA PARA CARIMBO, auto entintado na cor PRETA, s		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 7,57
Marca: JAPAN STAMP Fabricante: JAPAN STAMP Modelo: JAPAN STAMP		

Item 125: Tinta especial p/ carimbo cor preta.

Preço Estimado: R\$ 6,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	Tinta especial p/ carimbo cor preta.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 23/06/2023 09:15
Objeto: Constitui objeto deste termo o registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (materiais de expediente/escritório), visando atender às eventuais necessidades da Secretaria de Estado da Casa Civil e anexos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tinta para carimbo - Tinta Para Carimbo Cor: Preta , Componentes: Base D'Água, Corante, Solventes E Aditivos , Aspecto Físico: Líquido	Identificação: N°Pregão:1792023 / UASG:927996
CatMat: 411718 - TINTA PARA CARIMBO	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/06/2023 13:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.807.054/0001-90 *VENCEDOR*	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,85
Marca: VMP PAPEIS Fabricante: VMP PAPEIS Modelo: Tinta para carimbo auto entintado; comp.: água, co		
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 3,86
Marca: Gramp Line Fabricante: Gramp Line Modelo: Gramp Line		
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 5,30
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX		
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 9,80
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 9,86
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: preta.		
43.954.183/0001-97	IGOR O. ALBUQUQUE	R\$ 10,90
Marca: radex Fabricante: radex Modelo: 30ml		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DAS CIDADES	Data: 14/06/2023 10:00
Companhia Brasileira de Trens Urbanos	Modalidade: Pregão Eletrônico
CBT-STU/REC-Superintendência de Trens Urbanos de Recife	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais administrativos em geral conforme termo de referência..	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:275057
Descrição: Tinta para carimbo - Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Glicóis, Corantes Orgânicos E Água , Aplicação: Auto-Entintado , Cor: Preta , Capacidade Frasco: 40 M	Lote/Item: 1/35
CatMat: 307745 - TINTA PARA CARIMBO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/06/2023 11:58
	Homologação: 20/06/2023 10:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 4,80
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo: JAPAN		
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 5,68
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 7,50
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo: A BASE DE ÁGUA, NA COR VERMELHA, EMB. COM 28MC.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.202.943/0001-47	ANDERAI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
Marca: TRODAT Fabricante: TRODAT Modelo: TRODAT		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LIMOEIRO/PE	Data: 09/06/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico, Para Aquisição Parcelada De Material De Expediente, Destinados Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Assistência Social E Programa Sociais Do Município De Limoeiro-PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Tinta Para Carimbo - Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Água, Pigmentos , Aplicação: Almofada , Cor: Preta , Capacidade Frasco: 40 M	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:928181
	Lote/Item: /100
CatMat: 283589 - TINTA PARA CARIMBO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,19
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo: JAPAN		
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 4,53
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: Tinta para almofada de carimbo		
20.081.283/0001-50	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,69
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 5,00
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,68
Marca: GRAMP LINE Fabricante: GRAMP LINE Modelo: TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO		
29.179.994/0001-37	PAPELCENTER INFORMATICA LTDA	R\$ 7,05
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: -		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 20,00
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo: Imofada de carimbo, nas cores preta		



Item 126: Tinta para almofada de carimbo, frasco c/ 42ml cor preta.

Preço Estimado: R\$ 14,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,19

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	Tinta para almofada de carimbo, frasco c/ 42ml cor preta.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE	Data: 24/01/2023 12:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e papelaria das unidades - SENAI São João Del Rei (só o item 55 papel A4) e restante SENAI Extrema/MG	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: TINTA P/ CARIMBO PRETA 42ML - TINTA P/ CARIMBO PRETA 42ML [001466 - 0059] TINTA PARA EMBEBER ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETO A BASE DE AGUA FRASCO COM 42ML PRODUTO NAO INFLAMAVEL TINTA PARA EMBEBER ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETO A BASE DE AGUA FRASCO COM 42ML PRODUTO NAO INFLAMAVEL Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS	Identificação: 5344-Compra direta
	Lote/Item: 1/50
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.065.466/0001-51	PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 13,59
VENCEDOR		
Marca: PILOT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PRETA		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INTERIOR-(CPI-8-CEL PM S.FILHO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA PRESIDENTE PRUDENTE	Data: 05/09/2022 12:12	
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, ADESIVOS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, FERRAMENTAS DE USO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS, MAQUINAS DE CALCULAR E CONTABEIS, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS DE ESCRITORIO, AVIAMENTOS DE COSTURA	Modalidade: Convite Eletrônico	
	SRP: NÃO	
Descrição: ALMOFADA P/CARIMBO,FELTRO,ESTOJO PLASTICO,TINTA PRETA,NR.4 - ALMOFADA PARA CARIMBO, EM FELTRO, ESTOJO TERMOPLASTICO, TAMPA METALICA, COM ENTINTAMENTO, TINTA NA COR PRETA, TAMANHO NR. 4	Identificação: OC: 180352000012022OC00229	
	Lote/Item: 1/4	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.bec.sp.gov.br	
	Quantidade: 46	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.458.496/0001-07 *VENCEDOR*	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 14,78
Marca: JAPAN STAMP TAMPA METÁLICA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: JAPAN STAMP TAMPA METÁLICA		



Preço Estimado: R\$ 4,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,94

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Tinta para recarregar pincel atômico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 26/06/2023 08:15
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico Rígido , Tipo Ponta: Feltro , Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada , Cor Tinta: Azul , Tipo Carga: Recarregável	Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:987933
CatMat: 432764 - PINCEL ATÔMICO	Lote/Item: /158
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2023 11:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.889.651/0001-66 *VENCEDOR*	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 1,75
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: LEO LEO		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,78
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: PINCEL ATOMICO		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,40
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: GATTE		
04.424.579/0001-70	COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,94
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: pincel atômico		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 4,73
Marca: pilot Fabricante: pilot Modelo: pilot		
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 4,74
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: UNID		
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 6,95
Marca: pilot Fabricante: pilot Modelo: 1100		
46.186.229/0001-63	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,98
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: PILOT		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 6,98
Marca: tigre Fabricante: tigre Modelo: un		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	Data: 24/04/2023 08:30
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar para todas as Secretarias Municipais de Coronel Bicaco/RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico Rígido , Tipo Ponta: Feltro , Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada , Cor Tinta: Preta , Tipo Carga: Recarregável	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:988615
CatMat: 373776 - PINCEL ATÔMICO	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/04/2023 13:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.843.109/0001-17 *VENCEDOR*	48.843.109 Terezinha Zulmar Madril	R\$ 3,95
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: 20		
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 3,98
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 4,25
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: leonora		
48.560.136/0001-82	JET COMERCIO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.	R\$ 4,55
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 5,00
Marca: castelo Fabricante: castelo Modelo: castelo		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 5,29
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: PC1106		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 5,31
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 5,35
Marca: FOKINHO Fabricante: FOKINHO Modelo: 20		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 6,61
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 8,00
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: PINCEL		

Item 128: Tinta para tecidos - 37ml o frasco com cores diversas

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Latas	Tinta para tecidos - 37ml o frasco com cores diversas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES

Data: 27/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição parcelada de material escolar e de escritório para as Escolas, Projetos de Assistência Social, Saúde e Prefeitura, com fornecimento parcelado para o exercício de 2023, com recursos próprios.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: TINTA DE TECIDO FOSCA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, FRASCO CONTENDO 37ML, CORES VARIADAS - TINTA DE TECIDO FOSCA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, FRASCO CONTENDO 37ML, CORES VARIADAS

Identificação: 00001823

Lote/Item: 1/183

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia /

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.579.955/0001-67	EUNICE LOPES BALIZA DIAS 20645625833	R\$ 5,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 129: TNT, rolo de 100m cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 307,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 307,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 307,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Metros	TNT, rolo de 100m cores variadas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE IBIAÇÁ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE IBIAÇÁ/RS

Descrição: TNT - ESTAMPADO ROLO COM 50 METROS - TNT - ESTAMPADO ROLO COM 50 METROS

Data: 03/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 49700-9-2023-PRP

Lote/Item: 1/114

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 4

Unidade: RL

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 250,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 365,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: TNT ESTAMPADO - ROLO COM 50 METROS - TNT ESTAMPADO - ROLO COM 50 METROS

Data: 19/09/2022 00:00

Modalidade: ADESÃO

SRP: SIM

Identificação: 00004022

Lote/Item: 1/75

Ata: N/A

Fonte: portalcmgc.ddns.net:8079/transparencia/

Quantidade: 23

Unidade: ROLO

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.877.656/0001-80	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 365,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 130: COLA BRANCA DE 1LT

Preço Estimado: R\$ 28,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,74

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Frascos	COLA BRANCA DE 1LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ
Objeto: Aquisição de Material de Consumo.
Descrição: Cola - Composição: Base Água, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Couro E Tecido, Características Adicionais: Lavável E Atóxica, Tipo: Líquido, Apresentação: Embalagem 100 G,
CatMat: 478199 - COLA

Data: 12/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:450068
Lote/Item: /38
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/05/2023 12:13
Homologação: 16/05/2023 13:39
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Frasco 1,00 L
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48 *VENCEDOR*	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI Marca: UNIPEGA Fabricante: UNIPEGA Modelo: COLA BRANCA UNIPEGA 1KG PVA	R\$ 19,05
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo: 1 LITRO	R\$ 28,00
41.136.057/0001-08	41.136.057 PABLO DA SILVA DUTRA Marca: UNIPEGA Fabricante: UNIPEGA Modelo: Branca Pva Extra Forte	R\$ 28,67
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: UNID	R\$ 40,81
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA Marca: Cascorez Fabricante: Cascorez Modelo: Cola branca	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Objeto: Aquisição de material didático a fim de atender as necessidades da Unidade Acadêmica de Educação Infantil, do Centro de Humanidades da UFCG..
Descrição: Cola - Aplicação: Escolar, Cor: Branca, Tipo: Líquido, Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica, Validade Mínima 18 Meses, Composição: Polivinil Acetato - Pva,
CatMat: 382072 - COLA

Data: 06/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:158195
Lote/Item: /40
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/03/2023 10:59
Homologação: 13/03/2023 15:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Frasco 1,00 L
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.486.986/0001-10 *VENCEDOR*	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA Marca: GLINORTE Fabricante: GLINORTE Modelo: GLINORTE	R\$ 28,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.010.279/0001-60	IRENE DE OLIVEIRA 02845096712	R\$ 29,60
Marca: Cola Fabricante: Ypaper Modelo: Branca 1Kg		

Item 131: LIGA ELASTICA 100G

Preço Estimado: R\$ 7,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LIGA ELASTICA 100G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Data: 09/02/2023 00:00
Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de material de consumo, expediente, papelaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: LIGA DE BORRACHA - Liga de borracha sintética resistente. (ELÁSTICO AMARELO OURO, PACOTE COM 100 UNID) - LIGA DE BORRACHA - Liga de borracha sintética resistente. (ELÁSTICO AMARELO OURO, PACOTE COM 100 UNID)	SRP: NÃO
	Identificação: 82023
	Lote/Item: 43/14900
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpeclou d.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND - Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.719.173/0001-67	RODRIGO ALVES PINTO 10814456618	R\$ 7,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal da Camara	Data: 06/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS/MG.	Modalidade: Dispensa
Descrição: LIGA DE BORRACHA - Liga de borracha sintética resistente. (ELÁSTICO AMARELO OURO, PACOTE COM 100 UNID) - LIGA DE BORRACHA - Liga de borracha sintética resistente. (ELÁSTICO AMARELO OURO, PACOTE COM 100 UNID)	SRP: NÃO
	Identificação: 82023
	Lote/Item: 43/14900
	Ata: N/A
	Fonte: cmpintopolis-transparencia.gpeclou d.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND - Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.719.173/0001-67 *VENCEDOR*	RODRIGO ALVES PINTO 10814456618	R\$ 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 132: LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURAS

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Data: 02/06/2023 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Livro de ponto - Livro De Ponto Material: Papel Alcalino , Gramatura: 63 G/M2, Tipo Capa: Dura , Comprimento: 320 MM, Cor Capa: Preta , Largura: 220 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página , Quantidade Folhas: 100

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:982885

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 411608 - LIVRO DE PONTO

Adjudicação: 16/06/2023 10:15

Homologação: 22/06/2023 13:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.817

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.971.857/0001-48 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGUIA LTDA	R\$ 21,62
Marca: Tamoio Fabricante: Tamoio Modelo: Tamoio		
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 21,63
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: LIVRO		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,65
Marca: BAAG Fabricante: BAAG Modelo: LIVRO PONTO 100 FLS		
48.371.127/0001-43	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	R\$ 25,00
Marca: PÁGINA BRASIL Fabricante: PÁGINA BRASIL Modelo: DO EDITAL		
15.316.424/0001-37	BJ SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 27,06
Marca: PÁG. BRASIL Fabricante: PÁG. BRASIL Modelo: PÁG. BRASIL		
35.268.383/0001-68	ARAUJO E ARAUJO DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 27,06
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 27,06
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 50,00
Marca: PÁGINA BRASIL Fabricante: PÁGINA BRASIL Modelo: com 100 folhas capa dura.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 24/05/2023 08:15
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de papelaria/expediente, para a manutenção das atividades das Secretarias e Departamentos Municipais, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Livro de ponto - Quantidade Folhas: 100, Tipo Capa: Dura, Cor Capa: Preta, Comprimento: 330 MM, Largura: 216 MM, Uso: Administrativo,	Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:987489
CatMat: 233233 - LIVRO DE PONTO	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/05/2023 08:36
	Homologação: 31/05/2023 14:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 18,34
VENCEDOR		
Marca: SD Fabricante: SD Modelo: SD		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,38
Marca: PAGINA BRASIL Fabricante: PAGINA BRASIL Modelo: PAGINA BRASIL		
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 28,58
Marca: SD Fabricante: SD Modelo: SD		
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 29,00
Marca: SD INOVACOES Fabricante: SD INOVACOES Modelo: LIVRO		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 29,27
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: UNIDADE		
34.607.054/0001-31	C. HENRIQUE TEIXEIRA LTDA.	R\$ 29,27
Marca: tamoio Fabricante: tamoio Modelo: livro ponto		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e limpeza, visando atender as necessidades do município de Lajeado Novo-MA..

Descrição: Livro de ponto - Quantidade Folhas: 160, Tipo Capa: Dura, Comprimento: 216 MM, Largura: 154 MM, Material: Papel Off-Set, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, Gramatura: 63 G/M2,

CatMat: 434940 - LIVRO DE PONTO

Data: 27/04/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980188

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/05/2023 12:03

Homologação: 24/05/2023 17:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.439.884/0001-00 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LIDER COMERCIO LTDA	R\$ 23,77
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA		
46.928.415/0001-20	PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA	R\$ 24,80
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA		
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 28,41
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 30,30
Marca: BAAG Fabricante: BAAG Modelo: CADERNO DE PONTO		
17.032.113/0001-71	PROCION COMERCIAL LTDA	R\$ 37,88
Marca: Spiral Fabricante: Spiral Modelo: Spiral		
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 37,88
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: UND		

Item 133: PAPEL FOTOGRAFICO C/50FHS

Preço Estimado: R\$ 32,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,26

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	PAPEL FOTOGRAFICO C/50FHS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Data: 05/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (cadernos, envelopes, pastas, etc.) para uso da prefeitura, secretarias e fundos conveniados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Papel fotográfico** - Papel Fotográfico Gramatura: 230 G/M2, Cor: Branca , Características Adicionais: Formato A4 , Compatibilidade: Impressora Laser

Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:984643

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2023 10:51

Homologação: 10/07/2023 10:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa 20,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.597.891/0001-92 *VENCEDOR*	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 25,34
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: PAPEL		
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 34,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: a3		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,92
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo: PAPEL FOTOGRAFICO A-3 DUPLA FACE 220GR. 20X1		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Data: 05/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (cadernos, envelopes, pastas, etc.) para uso da prefeitura, secretarias e fundos conveniados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Papel fotográfico** - Papel Fotográfico Gramatura: 230 G/M2, Cor: Branca , Características Adicionais: Formato A4 , Compatibilidade: Impressora Laser

Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:984643

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2023 10:51

Homologação: 10/07/2023 10:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa 20,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.597.891/0001-92 *VENCEDOR*	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 19,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: PAPEL		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 31,20
Marca: 30.0000 Fabricante: 230G. Modelo: OFF PAPER		
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 34,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: 230g		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 60,06
Marca: SPIRAL Fabricante: SPIRAL Modelo: Papel Fotográfico Gramatura: 230 G/M2, Cor: Branca		
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: MULTILASER		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP		Data: 28/06/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160487 Lote/Item: /229 Ata: Link Ata Adjudicação: 06/07/2023 10:49 Homologação: 18/07/2023 14:53 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Caixa 50,00 FL UF: SP
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente para os Órgãos pertencentes ao GCALC/2ªRM.		
Descrição: Papel fotográfico - Papel Fotográfico Tipo: Comum , Largura: 210 MM, Comprimento: 297 MM, Uso: Imprimir Fotografia , Gramatura: 165 G/M2, Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser		
CatMat: 297859 - PAPEL FOTOGRÁFICO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.209.557/0001-00	JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 13,00
VENCEDOR Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo: 302010004		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 16,36
Marca: MASTERPRINT C/ 50 FL Fabricante: MASTERPRINT C/ 50 FL Modelo: MASTERPRINT C/ 50 FL		
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 17,00
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: 96301		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 28,78
Marca: 50.0000 Fabricante: 180G. Modelo: OFF		
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI	R\$ 38,28
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: 50FLS		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 38,28
Marca: OFF Fabricante: OFF Modelo: PAPEL FOTOGRÁFICO		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 38,28
Marca: MULTI Fabricante: MULTI Modelo: MULTI		



Item 134: PAPEL OPALINE C/50FHS

Preço Estimado: R\$ 20,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,37

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	PAPEL OPALINE C/50FHS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 21,39***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Fundação Municipal de Saúde de Niterói**Data:** 09/03/2023 10:00**Objeto:** Aquisição de material de escritório e de papelaria.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Papel opaline - Papel Opaline Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Branca , Largura: 210 M**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:302022 / UASG:925016**Lote/Item:** /125**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/05/2023 12:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 59**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12 *VENCEDOR*	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,00
Marca: OFF PAPER Fabricante: OFF PAPER Modelo: OFF PAPER		
18.800.925/0001-82	ANA C S COMERCIAL LTDA	R\$ 21,39
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: Papel opaline		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 500,00
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: PAPEL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,35***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREF.MUN.DE UBIRATA**Data:** 23/08/2022 08:30**Objeto:** Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de materiais de expediente destinados às secretarias municipais.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Papel Opaline - Papel Opaline Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Verde Claro , Largura: 210 M**Identificação:** N°Pregão:1262022 / UASG:987933**Lote/Item:** /47**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 *VENCEDOR*	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,00
Marca: OFFPAPER Fabricante: OFFPAPER Modelo: OFFPAPER		
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 13,90
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: USAPEL		
42.765.841/0001-30	DIOGENES HENRIQUE SIMIGUEN NEVES 10657667935	R\$ 17,50
Marca: Usapel Fabricante: Usapel Modelo: Usapel		
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 19,35
Marca: OFF Fabricante: OFF Modelo: OFF		
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 21,98
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: USAPEL		
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 22,00
Marca: SPIRAL Fabricante: SPIRAL Modelo: SPIRAL		
04.424.579/0001-70	COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 23,00
Marca: filiperson Fabricante: filiperson Modelo: caixa		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 11/07/2023 10:13:51 Acessar a fonte aqui
2 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 14/04/2023 16:17:13 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 02/08/2023 14:06:39 Acessar a fonte aqui
4 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 28/12/2022 15:23:03 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 15/08/2022 08:52:10 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Araguainha/MT transparencia.araguainha.mt.gov.br:8079/transparencia/	Data: 17/07/2023 09:05:50 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 26/05/2023 09:38:50 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Ubarana/SP transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 06/07/2023 09:00:28 Acessar a fonte aqui
9 - Câmara Municipal de General Carneiro/MT portalcmgc.ddns.net:8079/transparencia/	Data: 06/06/2023 11:28:34 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/	Data: 15/02/2023 11:02:09 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 16/08/2023 10:19:48 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Consolação/MG pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 07/07/2023 10:04:02 Acessar a fonte aqui
13 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 27/04/2023 14:37:06 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/	Data: 06/07/2023 11:18:18 Acessar a fonte aqui
15 - Câmara Municipal de Pintópolis/MG cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 15/03/2023 16:05:35 Acessar a fonte aqui
16 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Conselheiro Pena/MG mgportalatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=19767532000187	Data: 06/07/2023 16:55:54 Acessar a fonte aqui
17 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 31/01/2023 13:17:03 Acessar a fonte aqui
18 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de José Bonifácio/SP transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/	Data: 01/12/2022 09:50:24 Acessar a fonte aqui
20 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/	Data: 03/01/2023 12:31:11 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Novo Horizonte/SP
sistemas.novohorizonte.sp.gov.br/transparencia

Data: 09/11/2022 12:53:21
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - Compras BR
https://comprasbr.com.br/

Data: 16/01/2023 15:29:28
Acessar a fonte [aqui](#)

24 - Bolsa Eletrônica de Compras
www.bec.sp.gov.br

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

25 - Prefeitura Municipal de Ibaté/SP
200.205.131.110:5656/transparencia/

Data: 30/01/2023 20:07:02
Acessar a fonte [aqui](#)

26 - Prefeitura Municipal de Pranchita/PR
http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Data: 15/08/2023 10:41:16
Acessar a fonte [aqui](#)

27 - Licitanet - Licitações on-line
licitanet.com.br

Data: 17/04/2023 10:02:36
Acessar a fonte [aqui](#)

28 - Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste/MT
177.222.234.81:8079/transparencia/

Data: 01/08/2023 10:12:13
Acessar a fonte [aqui](#)

29 - Prefeitura Municipal de Santa Mercedes/SP
186.208.139.32:5656/transparencia/

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

30 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG
pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Data: 14/03/2023 10:42:50
Acessar a fonte [aqui](#)

31 - Prefeitura Municipal de Macedônia/SP
179.124.248.16:8079/transparencia/

Data: 18/09/2023 11:41:55
Acessar a fonte [aqui](#)

32 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais
compras.fiemg.com.br/

Data: 02/08/2023 14:14:28
Acessar a fonte [aqui](#)

33 - Prefeitura Municipal de Lupércio/SP
186.224.18.194:8079/transparencia/

Data: 04/07/2023 10:45:41
Acessar a fonte [aqui](#)

